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B
ölgede devam eden mü-
dahale ve iyileştirme ça-
lışmaları için AFAD, JAK, 
STK’lar ve belediyelerden 

toplamda 7.972 personel, 25 arama 
kurtarma köpeği ile 1.073 araç gö-
revlendirilmiştir.

Ege Bölgesi genelinde hissedilen 
deprem sonrasında İzmir başta olmak 
depremden etkilenen tüm illerde, alan 
tarama çalışmaları devam etmektedir. 
Jandarma, Emniyet ve TSK tarafından 
JİKU, helikopter ve İHA desteğiyle 
havadan tarama ve görüntü aktarma 
çalışmaları yürütülmektedir.

Sahil Güvenlik Komutanlığı’ndan alınan 
bilgiye göre meydana gelen deprem 
sonrası 22 tekne batmış, 23 tekne ve 
1 kara aracı Sahil Güvenlik Komutanlığı 
ekiplerince kurtarılmış, 43 tekne karaya 
oturmuştur. Yapılan çalışmalar netice-
sinde batan 22 tekneden 14’ünün su 
altından çıkarılması, karaya oturan 43 
tekneden 40’ının kurtarılması sağlan-
mıştır. Sahil Güvenlik Komutanlığınca 
kurtarma çalışmaları devam etmektedir.

GEÇİCİ BARINMA 
MERKEZLERİ KURULUYOR
Acil barınma ihtiyacının karşılanabil-
mesi amacıyla bölgeye AFAD ve Türk 
Kızılay tarafından 3.569 çadır, 57 ge-
nel maksat çadırı, 24.382 battaniye, 
13.280 yatak, 5.500 uyku seti, 2.657 
mutfak seti ve 4 duş-WC konteyner 
sevk edilmiştir.

Aşık Veysel Rekreasyonu Alanı’na 
791, Ege Üniversitesi kampüs alanı-
na 120, Bornova Eskişehir Stadı’na 
217, Buca Hipodromu’na 194, Buca 
Stadında 158, Seferihisar ilçesi Sığa-
cık bölgesine 90 ve ihtiyaç duyulan 
muhtelif noktalara 248 adet olmak 
üzere, İzmir genelinde 1.864 adet 
çadır kurulumu tamamlanmıştır. 
2.038 çadır kurulum aşamasındadır.

ÇALIŞMA GRUPLARI, 
BÖLGEDEKİ 
FAALİYETLERİNİ 
SÜRDÜRÜYOR
Beslenme hizmeti kapsamında, 

İZMİR’DE  
6.6 büyüklüğünde 
DEPREM!

AFAD’dan yapılan açıklamaya göre 4’ün üzerinde 45 artçı 
olmak üzere toplam 1713 artçı sarsıntı kaydedildi. Sağlık 
Afet Koordinasyon Merkezi’nden (SAKOM) depremde 
114 kişinin hayatını kaybettiği, yaralanan bin 35 kişiden 
898’si taburcu edildiğinin bilgisi verildi. Ayrıca 137 kişinin 
tedavisine devam edildiği aktarıldı.
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bölgede 295.739 kişi/öğün yemek 
hizmeti sağlanmıştır. Ayrıca, 54.914 
sıcak ve soğuk içecek, 140.925 ik-
ram malzemesi ve 108.886 adet su 
dağıtılmıştır. Çalışmalar 93 personel, 
281 gönüllü ve 42 araç ile sürdürül-
mektedir.

Bölgede hasar tespit çalışmaları için 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan 
910 ve Tarım ve Orman Bakanlığı’n-

dan 256 personel olmak üzere toplam 
1.166 personel görevlendirilmiştir.

DEPREM BÖLGESİNE 
TOPLAM 29 MİLYON TL 
KAYNAK GÖNDERİLDİ
Çalışmalarda kullanılmak üzere AFAD 
Başkanlığı tarafından 13.000.000 TL, 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizm. Bak. 

tarafından 10.000.000 TL, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
6.000.000TL’lik kaynak aktarılmıştır.

AFETZEDE 
VATANDAŞLARIMIZA 
YAPILACAK YARDIMLAR
Yıkılmış veya yıkılacak binalara ilişkin, 
eşyasını alamayan vatandaşlarımıza 
hane başına 30.000 TL eşya yardımı 
yapılacaktır. İzmir’deki depremde 
yıkık, acil yıkılacak ve ağır hasarlı 
evlerin sahiplerine 13.000 TL, bu 
durumda olan kiracılara 5.000 TL 
taşınma ve kira yardımı yapılacaktır. 
Seferihisar’da yapılan hasar tespit 
çalışmalarına göre sahil bölgesinde 
zarar gören esnafın zarar durumuna 
göre, Valilik tarafından yardım yapı-
lacaktır.
Türkiye Afet Müdahale Planı’na göre, 
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çadırı, 5 bin 232 battaniye, 4 bin 88 
yatak, 3 bin 100 uyku seti, 4 duş-wc 
konteyner; Türk Kızılay tarafından 2 
bin 49 çadır, 51 genel maksat çadırı, 
6 bin 888 yatak, 16 bin 50 battaniye 
ve 2 bin 657 mutfak seti sevk edildiği 
belirtildi. Ayrıca Kızılay tarafından 
323 personel, 281 gönüllü, 40 araç, 
60 bin 655 öğün kapasiteli mobil 
beslenme üniteleri ve 99 bin 364 
malzeme (ikram ve içecek) bölgeye 
gönderildiğini aktarıldı.

Barınma ihtiyaçlarının karşılanması 
amacıyla Bornova Jimnastik Spor 
Salonu ve Bornova Öğütcan Spor 
Salonu tahsis edildiği hatırlatılan açıkla-
mada, “Toplam 288 yatak ve battaniye 
sevk edilmiş ve 288 vatandaşımızın 
ibate ihtiyaçları karşılanmaktadır. Aşık 
Veysel Rekreasyon Alanına 360 çadır 
kurulumu yapılmış olup ayrıca 2 bin 
592 yatak ve 2 bin 572 battaniye sevk 
edilmiştir. Ege Üniversitesi kampüs 
alanına 120 çadır kurulumu yapılmış 
olup ayrıca 864 yatak, 800 battaniye 
ve bin 920 yastık-çarşaf seti sevk edil-
miştir. İzmir Bornova Eskişehir Stadına 
250 çadır, bin 8 yatak, bin battaniye ve 
980 yastık-çarşaf seti sevk edilmiştir. 
İzmir Buca Hipodromu’na 100 çadır, 
bin 440 yatak, 2 bin 400 battaniye ve 
960 yastık-çarşaf seti sevk edilmiştir” 
denildi.

Bölgede hasar tespit çalışmaları için 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan 
354 ve Tarım ve Orman Bakanlığı’n-

arama-kurtarma, sağlık, destek ça-
lışmalarının kesintisiz olarak yürütül-
mesi amacıyla, İçişleri Bakanlığı Afet 
ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
(AFAD) koordinasyonunda, tüm ça-
lışma grupları, 7 gün 24 saat çalışma 
esasına göre faaliyete geçirilmiştir.

Deprem bölgesine 
toplam 24 milyon TL 
kaynak gönderildi
Çalışmalarda kullanılmak üzere AFAD 
Başkanlığı tarafından 13 milyon, Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakan-
lığı tarafından 5 milyon TL, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 6 
milyon TL’lik kaynak aktarıldı. Türkiye 
Afet Müdahale Planı’na göre arama-
kurtarma, sağlık, destek çalışma-
larının kesintisiz olarak yürütülmesi 
amacıyla İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) 
koordinasyonunda tüm çalışma 
grupları, 7 gün 24 saat çalışma esa-
sına göre faaliyete geçirildi

Açıklamanın sonunda afet bölgesin-
deki hasarlı yapılara kesinlikle giril-
memesi gerektiği konusunda uyarı 
yapıldı. Yardıma ihtiyaç duyabilecek 
bebek, çocuk, yaşlı ve engellilere 
destek olunması istenirken, gelişme-
ler ve bölgedeki deprem aktivitesinin 
İçişleri Bakanlığı AFAD tarafından 
7/24 takip edildiği belirtildi.
Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel 

Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, Tek-
keköy ilçesinde bulunan 19 Mayıs 
Stadı’nda yapılan AK Parti Samsun 
7. Olağan İl Kongresi’ne katıldı. 
Kongrede konuşma yapan Erdoğan, 
“İzmir’de gerçekleşen depremden 
dolayı tüm halkımıza geçmiş olsun 
diliyorum. İzmirli kardeşlerimiz şu 
anda 58 vefat, 896 yaralı var. Bunla-
rın 200 kadarı tedavi altında. Bunun 
dışındakiler ise taburcu edildiler. 
Depremde hayatını kaybedenlere 
Allah’tan rahmet, yaralılara şifalar 
diliyorum. İzmir depreminde evlerinde 
kaybeden vatandaşlarımızı da inşal-
lah yeni konutlarına kavuşturacağız. 
Enkazların kaldırılmasının ardından 
çalışmalara başladık. Bakanlık ve 
kurumların tüm ekip ve imkanlarıyla 
gereken her şey yapılıyor. Dün Van 
kongresinden İzmir’e geçtik ve kriz 
merkezinde toplantı yaptık. Enkaz 
bölgesinde de bilgileri aldık. Deprem-
den etkilenen İzmirli kardeşlerimizin 
yaralarını soğuklar bastırmadan 
sarmakta kararlıyız. Rabbimden her 
türlü felaketten ve doğal afetten biz-
leri korumasını diliyorum” ifadelerini 
kullandı.

Bölgede barınma ve 
beslenme ihtiyaçları 
karşılanıyor
Acil barınma ihtiyacının karşılanabil-
mesi amacıyla bölgeye AFAD tarafın-
dan bin 244 çadır, 100 genel maksat 
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dan 166 personel olmak üzere toplam 
520 personel görevlendirildiği bildirilir-
ken, psikososyal çalışma grubundan 
167 personel 25 araç ile sahada ça-
lışmalara katılım olduğu, 278 hanede 
713 kişi ile görüşüldüğü kaydedildi. 
Ayrıca 2 mobil sosyal hizmet merkezi 
aracının bölgeye sevk edildiği aktarıldı.

Güvenlik ve trafik çalışma grubundan 
260 çevik kuvvet, 32 trafik perso-
neli olmak üzere 292 personel olay 
yerine yönlendirildiği aktarılırken, şu 
ifadelere yer verildi:

“Teknik destek ve ikmal kapsamında 
toplam 192 iş makinesi ve 224 per-
sonel görev yapmaktadır. Tarım ve 
Orman Bakanlığı tarafından bölgede 
yürütülen çalışmalara katılmak üzere 
102 araç görevlendirilmiştir. Orman 
Bölge Müdürlüğü merkezinde 400 
kişiye yemek servisi verilmektedir. 
UMKE ve 112 Acil Yardım ekiplerin-
den 234 araç ve 835 personel böl-
gede görevlendirilmiştir. Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı tarafından yapılan 
bilgilendirmeye göre İzmir’de toplam 
17 sahada enerji kesintisi bulun-
makta olup kesintilerin giderilmesi 
için ekipler çalışmaktadır. Bölgeye 
toplam 35 mobil baz istasyonu sevk 
edilmiş olup, ihtiyaç duyulan 27 is-
tasyonun kurulumu tamamlanmıştır. 
Sahil Güvenlik Komutanlığı’ndan 
alınan bilgiye göre meydana gelen 
deprem sonrası 19 tekne batmış, 23 

tekne ve 1 kara aracı Sahil Güvenlik 
Komutanlığı ekiplerince kurtarılmış, 
43 tekne karaya oturmuştur. Sahil 
Güvenlik Komutanlığınca kurtarma 
çalışmaları devam etmektedir.”
Deprem bölgesine toplam 24 milyon 
TL kaynak gönderildi

Ayrıca, çalışmalarda kullanılmak 
üzere AFAD Başkanlığı tarafından 
13.000.000 TL, Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından 
5.000.000 TL, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından 6.000.000 TL’lik 
kaynak aktarıldığı bildirildi.

Türkiye Afet Müdahale Planı’na göre, 
arama-kurtarma, sağlık, destek ça-
lışmalarının kesintisiz olarak yürütül-
mesi amacıyla, İçişleri Bakanlığı Afet 
ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
(AFAD) koordinasyonunda, tüm ça-

lışma grupları, 7 gün 24 saat çalışma 
esasına göre faaliyete geçirildiği bil-
gisi verildi.  

Ege’deki deprem 
Marmara bölgesinde de 
hissedildi
İzmir’de yaşanan deprem Çanak-
kale, Balıkesir, Bursa ve Yalova’da 
da hissedildi. Seferhisar açıklarında 
16 kilometre derinlikte yaşanan 6,6 
büyüklüğündeki deprem Marmara 
bölgesindeki vatandaşları da sokağa 
döktü.

Özellikle Çanakkale, Balıkesir, Bursa 
ve Yalova’da vatandaşlar deprem 
sonrası soluğu sokaklarda aldılar.

AFAD’dan yapılan açıklamada vatan-
daşlara şu uyarılarda bulunuldu:
“Afet bölgesindeki hasarlı yapılara 
kesinlikle girilmemesi gerekmektedir. 
Yollar acil yardım araçları için boş 
bırakılmalıdır. Depremden sonra evler 
terk edilirken, ortamda herhangi bir 
doğalgaz kokusu olmaması halinde 
doğalgaz ve su vanaları ile elektrik 
şalterleri kapatılmalıdır. Vatandaşları-
mız, acil yardıma ihtiyaç duymadıkları 
sürece telefonlarını kullanmamalıdır. 
Yardıma ihtiyaç duyabilecek bebek, 
çocuk, yaşlı ve engellilere destek 
olunmalıdır. Gelişmeler ve bölgedeki 
deprem aktivitesi, İçişleri Bakanlığı 
AFAD tarafından 7/24 takip edilmek-
tedir.”
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İzmir’de meydana gelen 6,6 büyüklüğündeki depremin 
üzerinden geçen 91 saatin ardından Rıza Bey Apartmanı 
enkazından 3 yaşındaki Ayda Gezgin sağ olarak kurtarıldı. 

İzmir Bölgesi eski futbol hakemlerinden Uğur Gezgin’in 
eşi Fidan Gezgin ile kızı Ayda Gezgin, yaşanan depremde 
Rıza Bey Apartmanı enkazı altında kalmıştı. Günlerdir 
anne ve kızına ulaşılmaya çalışılıyordu. Mutlu haber bu-
gün saat 10.00 sıralarında geldi. Enkaz üzerinde çalışan 
arama kurtarma ekipleri 3 yaşındaki Ayda Gezgin’e ulaş-
mayı başardı. Ayda Bebek, depremin üzerinden geçen 91 
saatin ardından sağ olarak enkazdan çıkarıldı. Alkışlar 
eşliğinde ambulansa taşınan Ayda Bebek’e burada ilk 
müdahalesi yapıldı. Daha sonra Ege Üniversitesi Hastane-
sine kaldırıldı. 

Bu arada, Ayda Bebek’in enkaz altında bir çamaşır maki-
nenin yanında bulunduğu öğrenildi. 

İzmir’de meydana gelen deprem felaketinin 65’inci saatinde 
3 yaşındaki Elif bebek enkazın altından sağ çıkarıldı.

İzmir’in Seferihisar ilçesinde meydana gelen 6.6 şiddetinde-
ki depremde 65. saat geride kaldı. Bayraklı ilçesinde bu-
lunan Doğanlar Apartmanı’nda iğne ile kuyu kazan arama 
kurtarma ekipleri Perinçek ailesinin enkaz altındaki son ferdi 
olan 3 yaşındaki Elif bebeğe sağ salim ulaştı. Depremin 23. 
saatinde enkaz altından çıkartılan Ege Üniversitesinde öğre-
tim görevlisi olan Doç. Dr. Seher Perinçek ve 3 çocuğunun 
ardından içeride kalan Elif bebeğe 65 saat sonra ulaşıldı. 
Titizlikle ilerleyen ekipler ilk müdahaleyi olay yerinde gerçek-
leştirdi. Ailesinin ve çalışmalarda yer alan tüm personelin de 
mutluluk gözyaşları döktüğü Elif bebek, daha sonra hasta-
neye kaldırıldı.

vAnne Seher Perinçek’e Elif’in yaşadığı haberini veren dayı 
Oğuz Dereli de gözyaşlarıyla duygularını paylaştı. Elif’in 
sağlığı yerinde olduğunu ve hiçbir zaman umudumuzu kay-
betmediklerini belirten Dereli, “Kurtarmada görevli olan her-
kese çok teşekkür ediyoruz. İnşallah enkaz altında kalanlar 
da kurtulur. Hastanede olan anne ve ikizlerin sağlık durumu 
yerinde. Çok yakında taburcu olacaklar” dedi.

AYDA BEBEK 
91 SAAT SONRA 
ENKAZDAN 
SAĞ ÇIKARILDI

ELİF BEBEK 
65 SAAT SONRA 
SAĞ KURTARILDI

Bütün Türkiye Mutlulukla ağladı
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Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ve TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken deprem 
bölgesini ziyaret ettiler. Seferihisar’da temizlik çalışmalarının sonuna gelen esnafları tek 
tek ziyaret eden Bakan Pekcan, geçmiş olsun dileklerini ileterek, sorun ve talepleri yerinde 
dinledi.

yaşamayız. Devlet millet el ele bu-
nunda üstesinden geldik. Ölenlere 
Allah’ta rahmet, yakınlarına baş 
sağlığı, yaralılarımıza acil şifa diliyo-
rum. Bundan böyle, benzer afetler 
yaşamamak için de devlet, STK’lar 
ve millet el ele vererek çalışmala-
rımızı tam bir iş birliği ve eşgüdüm 
içerisinde sürdürmemiz gerektiğine 
inanıyorum”

TESK Genel Başkanı Palandöken 
de depremden zarar gören esnaf ve 
sanatkârları ziyaret ederek geçmiş 
olsun dileklerini iletti.

İzmir’de meydana gelen deprem 
ve sonrasında Sığacık’ta yaşanan 
tsunaminin ardından devletin tüm 
imkanlarını bölgedeki vatandaşlar için 
seferber ettiğini belirten Bakan Pek-
can, “Hepimiz buradaydık. İlk günden 
itibaren Bakanlarımız da buradaydı. 
Çok şükür esnaflarımızda da o mem-
nuniyet ve hoşnutluğu görmek beni 
ayrıca mutlu etti. Biz de Ticaret Ba-
kanı olarak her zaman esnaflarımızın 
yanındayız. Caddelerin yıkanmasın-
dan dezenfektesine kadar tüm devlet 
teşkilatlarımız devreye girip, her türlü 
özeni gösterdiler. Biz de Cumhurbaş-

kanımız açıkladı; her zaman esnafın 
hamisiyiz. Zarar gören esnaflarımıza 
50 bin TL’ye kadar TESKOMB üze-
rinden hibe vereceğiz. Halk Bankası 
üzerinden kredi kullanan esnaflarımı-
zın borçlarını 1 yıl daha faizsiz olarak 
öteleyeceğiz” diye konuştu.

“Devlet millet el ele verdi”
Depremin ardından devletin tüm 
imkanlarını seferber etmesiyle yarala-
rın sarılmaya başladığına işaret eden 
Pekcan, şöyle konuştu:
“İnşallah böyle felaketleri bir d aha 

BAKAN PEKCAN VE 
PALANDÖKEN İZMİR’DE
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İzmir Otelciler Odası Başkanı 
Mehmet Gönen, şu açıklamayı 
yaptı:

S
eferihisar açıklarında mey-
dana gelen 6,6 büyüklü-
ğündeki depreme maruz 
kalan İzmir ve çevresinde-

ki şehirlere geçmiş olsun öncelikle. 
Depremde yıkılan binalarda hayatla-
rını kaybeden vatandaşlara Allah’tan 
rahmet,yaralılara acil şifalar diliyorum.

İzmir’de meydana gelen deprem 
sonrası evleri yıkılan ve gidecek yeri 
olmayanlar için dayanışma mesajları 
paylaşıldı, oteller ücretsiz konaklama 
hizmeti vereceklerini duyurduk.

İzmirlilerin konaklaması için İzmir’de 
bulunan otel işletmecileri olarak oda-
larımızı İzmirlilere açarak dayanışma 

içerisinde olduk. Depremin ardından 
birçok sosyal medya kullanıcısı da-
yanışma mesajları paylaştı. Hedefi-
miz yaraları bir an önce sarmaktır. 
Herhangi yardıma ihtiyaç varsa biz 
hazırız.Bize düşen bir görev varsa 
biz de bütün imkanlarımızla İZMİR 
OTELCİLER ODASI olarak bu ilk da-
yanışmamız değil otellerimiz covid-19 
virüsünde kapılarını sağlık çalışanları-
nın hizmetine ücretsiz sundu.

Covid-19 virüsünde karantinada 
kalan hastalarımızın ihtiyaçlarını kar-
şılamada iş birliği ile otelcilerimizle 
karşıladık. Büyükşehir Belediyesi de 
yemek desteği vereceğini bildirdi 
bizlere.

İZMİR’linin yanındayız. Ülkemizin en 
doğusundan en batısına kadar teh-

likeli bir deprem kuşağında yaşadığı 
gerçeğini her sarsıntıyla bir kez daha 
hissediyoruz.

Bundan sonra da aynı insani ve vic-
dani tavrımızı sürdüreceğiz. Deprem 
gerçeğini biz yıllardır yaşıyoruz bu 
süreçte çok canımız gitti Yine bize 
kendini acı bi şekilde hatırlattı gün 
birlik olma günü gün acımızı paylaş-
ma günü biz otelci esnafı olarak ilk 
andan itibaren kapılarımızı sonuna 
kadar depremzedelere açtık birçok 
vatandaşımızı misafir ettik etmeye de 
devam ediyoruz.

Bu kötü günlerde el ele verirsek 
bugünleri daha çabuk atlatırız.El ele 
vermemiz gerekiyor,diyerek otel işlet-
mecilerine de çağrı yaptık. İzmir’deki 
depremin ardından enkaz altında 
kalan vatandaşları arama kurtarma 
çalışmalarına katılmak üzere bir çok 
ekip İzmir’e geldiler.

AFAD,Emniyet Teşkilatımız,sağlık 
birimlerimiz ve diğer ilgili kamu 
personeli,canla başla işlerini yapıyor.
Kurtarma ekiplerimize minnettarız.
Yürekleri umut ve hayat için atıyor. 
Bir kez daha İzmirimize geçmiş ol-
sun.

Vefat edenlere Allah’tan 
rahmet,yaralananlara acil şifalar 
diliyorum.Bu acılı günde yardım 
teklifinde bulunan herkese teşekkür 
ediyorum.

İZMİR OTELCİLER ODASINA BAĞLI OTELLER ODALARINI 

DEPREMZEDELERE AÇTI
İzmir Otelciler Odası Başkanı Mehmet Gönen, İzmir’de meydana gelen ve can kayıplarına 
sebep olan depremin ardından açıklamalarda bulundu
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TEKNOFEST 2020 
Muhteşem Finali ile 

Gaziantep’te Sona Erdi
İlk yılında 550 bin, ikinci yılında ise 1 milyon 720 bin kişinin ziyaret ettiği dünyanın en 
büyük Havacılık, Uzay ve Teknoloji festivali TEKNOFEST’te milyonlarca insan, coşku ve 
heyecanla bir araya gelerek “Milli Teknoloji Hamlesi”ne tanıklık etmişti. Ülkemizin önde 

gelen kuruluşlarının desteği ve özverili çalışmaları ile düzenlenen TEKNOFEST bu yıl ise 
63 paydaşı ile İstanbul’da yanan “Milli Teknoloji Hamlesi” meşalesini Gaziantep’e taşıdı. 
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Ü
lkemiz için kritik 
öneme sahip alan-
larda gerçekleştirdiği 
teknoloji yarışmaları 
ile “Teknoloji üreten 
bir Türkiye” için 

MilliTeknolojiHamlesi ateşiyle yanan 
meşaleyi en yükseğe taşıyan festival; 
teknoloji yarışmaları, havacılık göste-
rileri, ödül törenleri, DENEYAP Kart 
lansmanı, Deneyap Teknoloji Atölyesi 
açılışları ve Sn. Cumhurbaşkanımızın 
değerli ziyaretleri başta olmak üzere 
unutulmayacak özel anlara sahne 
oldu.

Türkiye Tarihinin En 
Büyük Ödüllü Teknoloji 
Yarışmaları
Roket, Elektrikli Araç, Robotaksi 
Binek Otonom, Model Uydu, İnsan-
sız Hava Aracı Yarışmaları 1-20 Eylül 
tarihleri arasında Türkiye’nin farklı 
bölgelerinde düzenlenirken Akıllı 
Ulaşım, Çevre ve Enerji Teknoloji-
leri, Eğitim Teknolojileri, Helikopter 
Tasarım, İnsanlık Yararına Tekno-
loji, Jet Motor Tasarım, Sürü İHA 
Simülasyon, Uçan Araba Tasarım 
Yarışmaları Gaziantep’te Ortadoğu 
Fuar Merkezi’nde düzenlendi. Gazi-
antep Olimpik Havuz’da düzenlenen 
İnsansız Sualtı Sistemleri Yarışması 
ve Rumkale’de düzenlenen Türkiye 
Drone Şampiyonası heyecanlı anlara 
sahne oldu. Bu yıl diğer yıllardan 
farklı olarak takımlara “En İyi Su-
num”, “En Özgün Tasarım”, “En İyi 
Takım Ruhu” ödülleri takdim edildi. 

Gaziantep’te düzenlenen dünyanın en büyük Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali 
TEKNOFEST gurur, coşku ve heyecan dolu günlerin ardından sona erdi. Türkiye 
Teknoloji Takımı Vakfı ve T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yürütücülüğünde; 
Türkiye’nin önde gelen teknoloji şirketleri, kamu kurumları, medya kuruluşları ve 
üniversitelerinin destekleriyle düzenlenen festivale üçüncü yılında milli mücadelenin 
gazi şehri Gaziantep ev sahipliği yaptı. Pandemi nedeniyle ziyaretçiye kapalı 
olarak gerçekleştirilen festival, milyonlar tarafından ekranları başından ve dijital 
platformlardan ilgiyle takip edildi.

100 üniversite, 28 lise, 9 ortaokul, 
10 Bilim ve Sanat Merkezi, 1 Bilim 
Merkezi, 1 Deneyap takımı olmak 
üzere toplamda 149 takım ödülleri-
ne kavuştu.

Türkiye’nin bilim ve mühendislik 
alanlarında yetişmiş insan kaynağını 
artırmayı hedefleyen TEKNOFEST’te 
ilkokul seviyesinden ortaokul, lise, 
üniversite, lisanüstü ve mezun sevi-
yesine kadar nitelikli binlerce genci-
miz hayallerini gerçekleştirmek için 
21 farklı kategoride düzenlenen tek-
noloji yarışmalarına katıldı. Yarışmala-
ra 81 il ve 84 ülkeden 20.197 takım, 
100 bin genç başvuruda bulundu. 
Başvurular arasından 5000 finalistin 
belirlendiği yarışmalarda gençler 
kıyasıya mücadele etti. Aylarca süren 
hazırlık ve jüri değerlendirmelerinin 
ardından alt kategorilerle birlikte de-

receye giren takımlara toplamda 3 
milyon TL’den fazla ödül verildi.

Yeter ki Siz Hayallerinizi 
Gerçeğe Dönüştürmek 
İçin Mücadele Edin
TEKNOFEST 2020’ye katılarak ço-
cuk ve gençlerin projeleriyle yakından 
ilgilenip bilgi alan Cumhurbaşkanı Sn. 
Recep Tayyip Erdoğan ödül törenin-
de yaptığı konuşmasında: “Bin yıldır 
bu toprakları vatanımız kılmak uğrun-
da canlarını ortaya koyan ecdadımız, 
onca fedakarlığı sizin bugün ve ge-
lecekte göstereceğiniz başarılar için 
yapmıştır. Her birinizden bu anlayışla 
eğitiminize, çalışmalarınıza, gelece-
ğinize dört elle sarılmanızı istiyorum. 
Biz kurduğumuz güçlü altyapıyla, 
verdiğimiz desteklerle, sağladığımız 
fırsatlarla, TEKNOFEST gibi platform-
larla sizin yanınızda olmaya devam 
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edeceğiz. Sizlere destek olmakta 
kararlıyız. Eksikler varsa tamamlarız, 
hatalar varsa düzeltiriz. İhtiyaçlar var-
sa gideririz. Engeller varsa kaldırırız. 
Yeter ki siz hayallerinizi gerçeğe dö-
nüştürmek için mücadele etmekten, 
gayret göstermekten, emek vermek-
ten vazgeçmeyin.” diyerek gençlere 
moral ve motivasyon verdi.

Hakkari’den Edirne’ye 
Tüm Yurdu Deneyap 

Teknoloji Atölyeleri 
Saracak
Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tay-
yip Erdoğan Ortadoğu Fuar 
Merkezi’nden çevrimiçi olarak bağ-
landığı 30 ildeki Deneyap Teknoloji 
Atölyelerinin açılışını gerçekleştirdi. 
Adana, Ankara, Alanya, Edirne, Eski-
şehir, Erzurum, Hakkari, İzmir, Kon-
ya, Manisa, Muğla, Trabzon, Adıya-
man, Afyonkarahisar, Antalya, Ağrı, 
Çanakkale, Çorum, Elazığ, Gazian-
tep, Isparta, Kahramanmaraş, Kasta-

monu, Malatya, Rize, Sakarya, Sam-
sun, Şanlıurfa, Tokat ve Yozgat’taki 
Deneyap Teknoloji Atölyelerinin açılışı 
alkışlarla gerçekleştirildi. 81 ilde 100 
Deneyap Teknoloji Atölyesi Projesi, 
Cumhurbaşkanlığının ilk 100 günlük 
icraat programı çerçevesinde, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı, Gençlik ve 
Spor Bakanlığı, TÜBİTAK ve Türkiye 
Teknoloji Takımı Vakfı işbirliğinde tüm 
yurtta gençleri bilim ve teknoloji ile 
buluşturacak.

Yerli ve Milli “DENEYAP 
Kart” Teknoloji 
Tutkunları İçin Geliştirildi

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı ve 
girişimcilerinin ortak çalışması olan 
Deneyap Kart Kamera ve Kart Seti 
de TEKNOFEST’te Türkiye Teknoloji 
Takımı Vakfı Yönetim Kurulu Baş-
kanı Sn. Haluk Bayraktar tarafından 
tanıtıldı.  Milli mühendislik kaynakları 
kullanılarak geliştirilen Deneyap Kart 
Kamera ve Kart Seti; kullanıcılarına 
toplumu dijital çağa taşıyacak oto-
nom araçlar, akıllı şehirler, tarım, 
sağlık, lojistik, enerji, sanayi vb. 
teknolojik alanlarda proje geliştirme 
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imkanı sağlıyor. Elektronik Prog-
ramlama ve Nesnelerin İnterneti ile 
ilişkili konuların altyapısını aktarmak 
ve belirli yapay zeka algoritmaları-
nı çalıştırmak amacıyla geliştirilen 
Deneyap Kart Kamera ve Kart Seti 
ortaokul ve üzeri seviyede teknolojiye 
ilgi duyan herkese proje geliştirme 
imkanı sunuyor.

Deneyap Kart Kamera ve Kart Seti 
hakkında detaylı bilgiye https://de-
neyapkart.deneyap.org/ web sitesi 
üzerinden ulaşılabiliyor. 

TEKNOFEST Coşkusunu 
Gönüllere, Kalıcı İzlerini 
Gaziantep’e Bıraktı
Türkiye’nin bilim ve mühendislik 
alanlarında yetişmiş insan kaynağını 
artırmayı hedefleyen TEKNOFEST, 
ev sahibi Gaziantep’e de kalıcı izler 
bıraktı. Gittiği her yere enerjisini, 
tecrübelerini ve bilgi birikimini taşıyan 
TEKNOFEST, Gaziantep Büyükşehir 

Belediyesi iş birliği ile 2, Şehitkamil 
İlçe Belediyesi iş birliği ile 1 ve Şa-
hinbey İlçe Belediyesi iş birliği ile 2 
Deneyap Teknoloji Atölyesi olmak 
üzere 5 atölye kurdu. Yeni kuru-
lan atölyelerle birlikte Gaziantep’te 
toplam öğrenci kapasitesi 960 olan 
6 farklı atölye hayata geçmiş oldu. 
TEKNOFEST Kalıcı İzler Komisyon 
çalışmaları “Bilim Türkiye” kapsamın-
da Şehitkamil, Şahinbey ve Büyükşe-
hir Belediyesi ile toplam 3 merkezde 
de bilim atölyeleri kuruldu. Şehitkamil 
ve GOAP’ta Tasarım, Teknoloji, Ma-
tematik, Doğa Bilimleri ve Astronomi, 
Havacılık & Uzay olmak üzere 5’er 
atölye kurulurken, Şahinbey’deki 
merkezde bunlara ek olarak Girişim 
ve Tarım Atölyeleri ile toplam 7 atöl-
yelik bir alan kuruldu.

Türk Yıldızları Gaziantep 
Semalarına Ay Yıldız ve 
TEKNOFEST’in Kalbini 
Çizdi

Türk Hava Kuvvetleri’nin akrobasi 
timi, milli gururumuz Türk Yıldızları 
ve Solo Türk’ün festival boyunca 
gerçekleştirdikleri muhteşem gösteri 
uçuşları büyük bir hayranlıkla izlendi. 
Türk yıldızlarının Gaziantep semaları-
na çizdiği 6 kilometre yüksekliğinde, 
15 kilometre genişliğindeki ay ve 
yıldız büyük beğeni topladı. Yine Türk 
Yıldızları’nın festivalin açılışı sırasında 
Gaziantep Kalesi üzerinde çizdiği 
kalp ise TEKNOFEST’in kalbini gök-
lere taşıdı. Atak Helikopterleri göste-
risi alkışlar içinde izlenirken, coşku, 
heyecan ve adrenalin festival boyun-
ca devam etti.

Drone Yarışması Rum 
Kale’nin Eşsiz Güzelliği 
İçinde Gerçekleşti
TEKNOFEST 2020 Gaziantep 
kapsamında düzenlenen Drone Ya-
rışları Gaziantep’in tarihi ve doğal 
güzelliğiyle bir dünya mirası olan 
Rumkale’de gerçekleşti. Üç yıldır 
büyük ilgiyle takip edilen drone yarış-
larına bu yıl 10 farklı ilden toplam 16 
bireysel sporcu katıldı. Rumkale’nin 
muhteşem atmosferinde gerçekleşen 
Drone Yarışması yine nefesleri kesti.  

Selçuk Bayraktar 
TEKNOFEST’i İstanbul’a 
Gururla Uğurladı
Kapanış konuşmasını sahnede genç-
lerle birlikte yapan Türkiye Teknoloji 
Takımı Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı 
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Uzay Ajansı, TURKCELL, TÜBA, 
Türk Hava Kurumu, Türk Silahlı 
Kuvvetleri Genelkurmay Başkanlığı, 
T.C. Savunma Sanayii Başkanlığı, 
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi, 
Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm 
Ofisi, T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı, 
T.C. İçişleri Bakanlığı, T.C. Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, T.C. Milli Savunma 
Bakanlığı, T.C. Sağlık Bakanlığı, T.C. 
Milli Eğitim Bakanlığı, T.C. Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlığı bulunuyor.

Festivalin akademik paydaşları ara-
sında Boğaziçi Üniversitesi, Bursa 
Teknik Üniversitesi, Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi, Gaziantep 

Üniversitesi, Gaziantep İslam Bilim ve 
Teknoloji Üniversitesi, Gebze Teknik 
Üniversitesi, Hasan Kalyoncu Üniver-
sitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mar-
mara Üniversitesi, Medipol Üniver-
sitesi, Ortadoğu Teknik Üniversitesi, 
Sabancı Üniversitesi, Sanko Üniver-
sitesi, Selçuk Üniversitesi ve Yıldız 
Teknik Üniversitesi yer alıyor.

TEKNOFEST 2020’nin medya pay-
daşlarını ise sırasıyla AA, TRT, A 
Haber -Sabah, Albayrak Medya, De-
mirören Medya, Doğuş Yayın Grubu, 
Haber Türk, Kanal 7, TGRT Haber ve 
Türk Medya oluşturuyor.

ve TEKNOFEST Yönetim Kurulu Baş-
kanı Sn. Selçuk Bayraktar: ‘‘Gençle-
re, TEKNOFEST heyecanını kalbinde 
hisseden,  gönlünü veren, emek 
veren herkese teşekkür ediyoruz. 
TEKNOFEST’i TEKNOFEST yapan, 
bizden desteğini ve ilgisini esirgeme-
yen milletimize, güzel ev sahipliği için 
Gaziantep’e çok teşekkür ediyoruz. 
2021’de İstanbul’da görüşmek üze-
re.’’ ifadelerini kullandı. 

Toplamda 63 paydaşı bulunan TEK-
NOFEST 2020, Türkiye Teknoloji 
Takımı Vakfı ile Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı ’nın yürütücülüğünde, 7 
bakanlık, 4 başkanlık, 26 kurum, 16 
üniversite ve 10 medya paydaşının 
desteğiyle gerçekleştirilmektedir. 
Türkiye’nin önde gelen teknoloji 
şirketleri, kamu kurumları, medya 
kuruluşları ve üniversitelerinin destek-
leriyle düzenlenen TEKNOFEST 2020 
teknoloji yarışmalarının yürütücü ve 
destekçileri arasında AFAD, ASEL-
SAN, BAYKAR, BMC, Bilişim Vadisi, 
HAVELSAN, ROKETSAN, SANKO, 
STM, TARNET, TEI, THY, TÜRK-
SAT, TAI, TÜBİTAK, TÜBİTAK MAM, 
TÜBİTAK SAGE ile birlikte festivale 
Devlet Hava Meydanları İşletmesi, 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, 
Gaziantep Valiliği, Sivil Havacılık Ge-
nel Müdürlüğü, Türk Patent, Türkiye 
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Dünyanın en kapsamlı ve en çok 
ziyaret edilen festivallerinden biri ol-
mayı başaran TEKNOFEST’e geçen 
sene 1 milyon 750 bin kişi katıldı. 
Havacılıktan otomotive, yapay zeka-
dan simülasyon sistemlerine, su altı 
araçlarından otonom araçlara uzanan 
19 farklı kategorideki teknoloji ya-
rışmalarında 2.000’den fazla takım 
ve 50.000 yarışmacı finalist olarak 
yarıştı.
 
Bu ruhun Anadolu’ya yayılması için 
TEKNOFEST’i daha büyük hedeflerle 
ve daha zengin bir içerikle bu sene 
Gaziantep’te geçekleştirmeye karar 
verdik. Ülkemiz için kritik öneme 

sahip teknoloji alanlarında gerçek-
leştirdiğimiz yarışma kategorilerini 
TEKNOFEST2020’de 21’e çıkarttık. 
Bu sene 20.197 takımdaki 100 bin 
gencimiz kıyasıya mücadele edecek. 
Dereceye girmeye hak kazanan 
gençlerimizi toplamı 3 Milyon TL’yi 
bulan ödüller bekliyor.
 
TEKNOFEST, ülkemizin yarınları olan 
gençlerimiz için önemli bir fırsat. Bu 
yarışmalarda üretilen fikir ve projeler, 
ileriki dönemlerde hayata geçebiliyor. 
Pek çok yenilikçi işin tohumları, bu-
nun gibi etkinliklerde atılıyor. Takım 
çalışmasının yanı sıra, rekabet, azim 
ve sabırla gençlerimiz, kendi potan-
siyellerini keşfediyor, bulundukları 
ekosistemden ilham alıyor.
 
Milli Teknoloji Hamlesi sloganı ile yola 
çıkan TEKNOFEST’i önümüzdeki 
yıllarda da geniş katılımla düzenleye-
rek, gençleri yeni teknoloji alanlarında 
buluş yapmaya teşvik edeceğiz.

T.C SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANI 
MUSTAFA VARANK’IN 
VİTRİN DERGİSİNE ÖZEL DEMECİ

TEKNOFEST Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivalini; ülkemizin millî teknoloji 
hamlesini gerçekleştirmesi ve teknoloji üreten bir topluma dönüşmesi hedefleriyle, 
Bakanlığımız ve Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı öncülüğünde düzenliyoruz.
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İ
MSP Birinci Yönlendirme Komitesi Toplantısı, Covid-19 pandemisinin kısıtlamaları 
nedeniyle Zoom uygulaması üzerinden gerçekleştirildi. Açılış konuşmasında, Takım 
Lideri Fatma Özdemir Uluç,  toplantıya ev sahipliği yaptığı için duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek kısaca programı özetledi. Bu toplantının yapılmasındaki amacın, 
programı tanıtmak, şu ana kadar yapılan çalışmaları paylaşmak ve önümüzdeki 6 
ay içerisinde yapılması planlanan faaliyetleri sunmak olduğunu ifade etti. Özdemir 

Uluç konuşmasında programın en önemli özelliklerinden bir tanesinin yapılan çalışmaların 
doğru hedef gruplara ulaştırılması olduğunun altını çizerek, bu sebeple de faaliyetlerin 
uygulanacağı iller, çalışılacak kurumlar ve sektörlerin seçiminin titizlikle yapılan araştırmalar 
neticesinde gerçekleştirildiğini beyan etti. 

Türkiye’de Kaliteli Çıraklık ve Mesleki Eğitim Yoluyla Suriyeliler ve Ev Sahibi Toplulukların 

İstihdama Erişimlerinin Kolaylaştırılması Programı 

(IMEP)  
TOPLANTISI YAPILDI

İPrograma Yönelik 
İlerlemeler ve Gelecek 6 
Aylık Planlama 

Özdemir Uluç, programın ana strate-
jisinin gençlere ve yetişkinlere mes-
leki beceriler kazandırmak suretiyle 
onları istihdama hazırlamak ve sosyal 
uyum yardımına ihtiyaç duymadan 
geçimlerini sürdürebilmelerinin he-
deflendiğini belirtmiştir. Çıraklık eği-
timinin gençlere bir devlet koruması 
sağladığını ifade eden Özdemir Uluç 

çırakların bu eğitim modeli ile eğitim 
hayatlarına devam ettiklerini belirtti. 
Bununla birlikte bir yandan meslek 
öğrenirken diğer bir yandan da öğ-
rencilik statüsünün faydalarına eriş-
tiklerini ve böylece kayıt dışı istihdam 
ile mücadele edildiğinin altını çizdi. 
Ek olarak yetişkinler açısından prog-
ram hedefini, mesleki becerilere sa-
hip olan yetişkinlerin bu becerilerinin 
akredite edilmesinin desteklenmesi, 
olmayanların ise mesleki beceriler ka-
zanmasını sağlayacak kurslara yön-
lendirilmesi olarak açıkladi. Yetişkin 

eğitimi ile ilgili olarak çırak çocukların 
ailelerinin hedeflendiğini ve bu hede-
fin hanenin topluca iyileşmesine katkı 
sağlayacağını belirtti.. 

Ayrıca programın faaliyetleri kap-
samında illerde erişim stratejisini 
uygulayacak ekiplerin belirlenmesi, 
eğitimle birlikte ev ve işyeri ziya-
retlerine başlanması, alanda iyi bir 
uygulama örneği olarak görülen 
bazı MEM’lerde görevlendirilmiş 
olan Suriyeli öğretmenlerin erişim 
çalışmalarında aktif bir şekilde görev 
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almaları için tercihen yüz yüze veya 
uzaktan bir eğitim planlanması, il 
örgütlenmesini tamamlamaya yönelik 
çalışmaların hızlandırılmasının plan-
lanan çalışmalar olduğunu vurguladı. 
Yüz yüze yapılan toplantılarda, top-
lantının eş başkanlığını MEB MTEGM 
ve TESK’in üstleneceği, katılımcıların 
kimlerden oluştuğu ve hangi kurum-
ların gözlemci olarak katılmasının 
hedeflendiğini açıklayarak sözlerine 
son verdi. 

Covid-19 Pandemisinin 
Çıraklık Eğitimine 
Etkisine Yönelik 
Araştırma Bulguları
Aişe Akpınar pandeminin çıraklık 
eğitimine etkilerini ortaya koymak 
amacıyla uzaktan anket uygulaması 
yoluyla yapılan Covid-19 araştırması 
sunumunda metodoloji ve sonuçlara 
yönelik açıklamalarda bulundu.

Akpınar, çırak öğrencilerin teorik ve 
pratik eğitimlerinin kesintiye uğra-
masının pandemi dönemindeki en 

önemli sorun olarak göze çarpmakta 
olduğunu önemle vurgulamıştır. Buna 
ek olarak, araştırmanın en önemli so-
nuçlarından birinin çırakların en temel 
çalışma sebebinin ailelerine ekono-
mik yönden katkı sağlamak olduğunu 
ve bu dönemde bu maddi desteği 
sağlayamıyor olduklarını belirtti. Diğer 
bir önemli sorunun ise mezun ola-
mama, belge alamama gibi hususlar 
olduğunu açıkladı. Türk ve Suriyeli 
çırakların pandemiden aynı derecede 
etkilendiğinin altı çizildi. Pandemi 
sırasında öğretmenler ve okullardaki 
yöneticiler tarafından hiç ders veril-
mediği ya da kısıtlı düzeyde uzaktan 
teorik eğitim verildiği belirtildi. Bu 
dönemde eğitimin ciddi şekilde ke-
sintiye uğradığı tespit edildi.

Sunumların ardından söz alan 
Sosyo-Ekonomik Kalkınma Program 
Yöneticisi Feyhan Canbay, progra-
mın doğrudan çıraklık eğitimiyle ilişkili 
olması ve bu vasıtayla çocuk işçiliği 
ile mücadeleye vereceği katkılar ne-
deniyle ilgili sektörün portföyünde yer 
alan tek program olması sebebiyle 
önemli olduğunu vurguladı. MEB 

MTEGM’nin katkısından ve TESK’in 
programdaki dâhiliyetlerinden dolayı 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek 
devam eden Canbay, Covid-19 dö-
nemi atlatıldıktan sonra programda 
ulaşılması gereken hedefler için tam 
güç çalışılacağını sözlerine ekledi. 

Millî Eğitim Bakanlığı Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 
İşyeri Tabanlı Mesleki Eğitim Daire 
Başkanı Süleyman Akgül, MEM’lerin 
ortaöğretim kurumu olarak yeniden 
yapılandırıldığından, çırak çalıştıran 
işletmelere devlet desteği imkânı 
sağlandığından, çıraklık eğitiminde 
kayıt döneminin bütün yıl olarak dü-
zenlenmesinden, kalfalık ve ustalık 
sınavlarının teorik bölümünün e-sınav 
olarak, beceri bölümünün ise kamera 
kaydı alınarak gerçekleştirildiğin-
den, fark dersleri verilerek diploma 
almanın mümkün olduğundan, usta 
öğretici sayısının arttırılmasına yönelik 
iş pedagojisi eğitimi için bir mevzuat 
değişikliği olduğundan ve E-MESEM 
sisteminin EBA ile uyumlaştırılması 
çalışmalarının devam ettiğinden bah-
setti.
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında



40

PALANDÖKEN, “TARIMA 
VERİLEN EMEK ASLA BOŞA 
ÇIKMAZ”

GENEL BAŞKAN’DAN

G
ıdaya kesintisiz ulaşımın öneminin pandemiyle birlikte daha çok anlaşıldığını 
vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Pandemi süreci bize 
gösterdi ki, güçlü bağışıklığa sahip olmak altın kural. Bunda da sağlıklı gıdaya 
kesintisiz ulaşımın önemi ilk sırada. Hem bu sebepten, hem de pandeminin 
ekonomik olarak açtığı yaraların hızlıca sarılması için tarıma daha çok ağırlık 

verilmeli. Toprağa ve çiftçiye verilen destekler artırılmalı. Dünya Gıda Günü tarımın 
önemini bir kez daha hatırlatmalı” dedi.
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“ÇİFTÇİLERİMİZİN 
ŞARTLARI DÜNYA 
STANDARTLARINDA 
OLMALI” 
Gıdaya ulaşımın kilit noktasının çift-
çiler olduğunu hatırlatan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Dört mevsimin ya-
şandığı, tarıma elverişli topraklarda 
olduğumuz için çok şanslıyız. Bunu 
pandemi sürecinde daha iyi kavra-
dık. Bağışıklık, dolayısıyla da sağlıklı 
gıdalara ulaşımın önemini daha iyi 
anladık. En çok gıda alışverişi yaptık. 
Gıdaya ulaşımda, sebze, meyve, et, 
süt, yumurta gibi birçok temel gıda 
maddesine ulaşımda kilit noktanın 
çiftçilerimiz olduğu da unutulmamalı. 
Çiftçilerimizin şartları dünya standart-

larında olmalı ki, ülkemiz bu süreçler-
den kendi nimetlerinden faydalana-
rak sapasağlam çıkabilsin. Tarımda 
sigortalılık oranının yüzde 20’lerde 
kalması çiftçimiz için kötü bir oran. 
Çiftçiye ve tarıma verilen destekler 
artmalı. Toprağa verilen emek asla 
boşa çıkmaz” diye konuştu.

“ÖZELLİKLE KADINLAR 
TARIMDA VE GIDA 
ÜRETİMİNDE ÖNEMLİ 
ROLDE” 
Tarımsal üretimde kadınların da 
önemli paya sahip olduğunun altını 
çizen Palandöken, “Ekonominin 
kalkınmasında tarımın nasıl yeri bü-
yükse, aynı şekilde bu işte kadının 
da yeri büyük. 15 Ekim Dünya Kadın 
Çiftçiler Günü ve 16 Ekim Dünya 

Gıda Günü, peş peşe bu iki önemli 
gün farkındalığın arttığı, tarıma ve 
tarımla ilgili işlerde emek sarf eden 
kadınlarla ilgili daha sağlam adımla-
rın atıldığı günler olmalı. Buna bağlı 
olarak coğrafyamızın dört mevsim 
tarıma elverişli durumunu lehimize 
çevirmek, tam kapasitede verim ala-
bilmek için bu oranı daha da yukarıya 
çekmeliyiz. İhracat yaptığımız ülke 
sayısını artırmalı, üreticimize mazot, 
teçhizat, üretim ve ihracat yapma 
eğitimi gibi konularda daha fazla 
destek verilmeli. Devlet elinin çiftçiye 
ve tarıma uzatılması, bu noktada 
olmazsa olmazdır. Cari açık ve enf-
lasyonun düşmesi başta olmak üzere 
ekonomimizin önemli kalemlerinden 
biri olan tarım, ancak devlet desteği 
artırıldığında şahlanacaktır” şeklinde 
vurguladı. 
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PALANDÖKEN, “GRAMAJ 
OYUNLARINA DİKKAT”

S
erbest piyasa koşullarının fırsatçılığa çevrilmemesi gerektiğinin altını çizen 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Birçok paketli üründe sırf daha ucuz 
algısı oluşturmak için gramaj oyunlarına başvuruluyor. Normalde 500 gr, 1 kg, 
5 kg olarak satılan ürünler küsuratlı gramajlarda satıldığında tüketicinin kafası 

karışıyor ve farklı markalardaki aynı ürünü kıyas yapma imkanı ortadan kalkıyor. Kimse 
serbest piyasa koşullarını fırsata çevirmemeli. Vatandaşın temel gıda ürünü olan ve 
toplu halde alınan paketli ürünlere gramaj standardı getirilmeli” dedi.

“VATANDAŞIN KIYAS 
YAPMA SEÇENEĞİ 
ORTADAN KALKIYOR”
Paketli ürünlerdeki gramaj oyunlarına 
karşı uyarıda bulunan Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Vatandaşın sofrasından 
eksik etmediği yoğurt, peynir, tere-
yağı, salça, çay vb. gibi çok sayıda 
paketli üründe gramaj oyunlarına 
başvurularak kafa karışıklığı oluşturu-
luyor. Yıllardır her yerde 1 kg olarak 

satılan tereyağı aynı fiyata 900 gram 
şeklinde piyasaya sürülüyor.  Yarım 
kilo olarak alınan birçok ürün artık 
400 gram şeklinde satılıyor. Böyle 
olunca vatandaşın ürünleri diğer 
markalarla kıyaslayarak satın alması 
da çok zor oluyor.  Öte yandan fiyatı 
aynı tutup gramajı düşürerek gizli 
zam yapanlar da var. Özellikle döviz 
kurlarının arttığı dönemlerde fiyat 
artırımını gramaja yansıtarak tüketi-
ciyi kandırıyorlar. Daha önce gramaj 
oyunlarıyla ilgili Ticaret Bakanlığı 

tarafından çok sayıda firmaya cezai 
hüküm uygulanmıştı. Gramaj aldat-
macasının önüne geçmek için bu 
konudaki denetimler artırılmalı” diye 
konuştu.

“VATANDAŞIMIZ 
ALIŞVERİŞTE PİYASAYI 
ÇOK İYİ KONTROL 
ETMELİ”
Piyasadaki fırsatçılığa karşı vatan-
daşların da bilinçli tüketim yapması 
gerektiğini ifade eden Palandöken, 
“Vatandaşlarımız alışveriş yaparken 
piyasayı çok iyi kontrol etmeli. Üç 
beş kuruş diye önemsenmeyen fark-
lar, ay sonu geldiğinde binlerce liralık 
zarara dönüşüyor. O yüzden bu de-
virde rasyonel tüketici olarak bilinçli 
alışveriş yapılmalı. Fiyatı düşük diye 
düşünülmeden, A’dan Z’ye satın alı-
nacak her ürünün piyasadaki fiyatları 
çok iyi araştırılmalı. Aynı malın yüzde 
50 daha ucuzu varken, yüzde 100 
pahalı olanını satın alarak fırsatçıların 
çıkar sağlamasına imkan verilmemeli. 
Vatandaşlarımız da alışveriş yaparken 
gözüne takılan haksız fiyat artışlarını 
ve gramaj oyunlarını derhal Ticaret 
Bakanlığı’nın ALO 175 tüketici hat-
tına şikayet etmekten çekinmemeli” 
şeklinde konuştu.

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN,  “İNDİRİM 
ALDATMACALARI HIZ 
KESMEDEN DEVAM EDİYOR”

K
asım ayının başlamasıyla indirim aldatmacalarının hız kesmeden devam ettiğini belirten TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Her yıl Kasım ayından yılbaşına kadar Efsane Cuma, 
Yalnızlar Günü, Efsane Kasım vb. gibi çok sayıda kampanya ile indirim aldatmacaları yapılıyor. 
Son yıllarda giderek popülerleşen bu kampanyalarla ürün pazarlamanın adı indirim olarak kaldı. 

Oysa ortada indirim diye bir şey yok. Fiyatların önce şişirilip ardından da indirim adı altında eskisinden 
bile daha pahalı fiyata satıldığını herkes biliyor. Pandemiden dolayı işsiz kalan, işleri sekteye uğrayan 
çok sayıda esnafımız ve vatandaşımız varken bazı firmaların bu sahte kampanyalarla bire bin katma 
çabası adil değil” dedi.

“YÜZDE 80’E VARAN 
İNDİRİM DİYE BİR 
KAMPANYA OLAMAZ”
Bazı firmalar tarafından adeta vurgu-
na çevrilen indirim aldatmacalarına 
karşı vatandaşların tedbirli olması ge-
rektiğini ifade eden Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Bu tür alışveriş çılgınlıkları vatan-
daşlarımız için değil bazı firmalar için 
bir fırsat alışverişidir. Günümüzün 
rekabet piyasasında hiç kimse yüzde 
80 zarar ederek satış yapmaz. Bu 

evimizin başköşesindeki mobilya gibi 
ürünler internetten değil esnaftan 
alınmalı” diye konuştu.

 “YANILTICI KAMPANYA 
VE REKLAMLAR 
CEZALANDIRILMALI”
Ürün pazarlamanın ve satmanın da 
bir kuralı olması gerektiğinin altını çi-
zen Palandöken, “Yılda 2 kez indirim 
kampanyası yapılır. Biri yaz sezonu 
sonunda yazlık ürünler için, diğeri ise 
kış sezonu sonunda kışlık ürünler için 
yapılır. Yılardır dile getiriyoruz kam-
panyaları kurala bağlayalım, mağdu-
riyetlerin önüne geçelim. Çünkü bu 
satış kampanyalarında sadece kural-
sız ürün satışı yapılmıyor. Merdiven 
altı ürünler de piyasaya sürülüyor. 
Fason ürün ve istenmeyen değişik 
aldatıcı ürünleri satışa sunarak büyük 
vurgunlar yapılıyor. Stokları tüketmek 
için fırsat, indirim günü, kapatıyoruz 
gibi aldatıcı satış teknikleri uygula-
nıyor. Bu tarz yanıltıcı kampanya ve 
reklam yapan firmalara cezai işlem 
uygulanmalı. İndirim sezonu yılda 
iki kez olmak üzere sınırlandırılmalı 
ve indirimler izinle olmalı” şeklinde 
konuştu. 

rakamlarla aslında kendilerini ele ve-
riyorlar. Her ürünün maliyeti ve satış 
fiyatı ortalama olarak bellidir. Ürün-
lere birkaç gün öncesinde 3-5 katı 
etiket yapıştırıp sonra yılın belli günle-
rinde indirim diye pazarlamak haksız 
kazançtır. Bu tarz indirim aldatma-
calarına karşı vatandaşlarımız uyanık 
olmalı. Özellikle internet üzerinden 
kıyafet, ayakkabı, parfüm, aksesuar, 
mobilya, halı, perde vb. gibi ürünler 
gözle görülmeden alınmamalı. Ürüne 
dokunmadan, dokusunu, içeriğini 
dayanıklılığını bilmeden almak büyük 
bir risk. Özellikle fiyatı yüksek olan, 
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PALANDÖKEN,  
“FİZİKİ ALTINA YATIRIM 
YAPANLAR DİKKAT”

G
üvenli liman olarak bilinen altına yatırım yapan vatandaşların altın alırken dikkatli 
olması gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Özellikle 
pandemi döneminde piyasaların durumu ve altının sürekli yükselişe geçmesi 
dolayısıyla yatırım amaçlı fiziki altına aşırı talep var. Bu dönemde fiziki altındaki talep 

artışını fırsata çeviren sahtekarlar iş başına geçebilir. Altına yatırım yapan vatandaşlarımız altın 
alırken ve bozdururken çok dikkatli olmalı. Altın alışverişlerinde bilinir ve güvenilir kuyumcu 
esnafı tercih edilmeli” dedi.

“SAHTE ALTINI 
GERÇEĞİNDEN AYIRT 
ETMEK UZMANLIK İSTER”
Son dönemde altın fiyatlarındaki 
yükseliş ve altına olan talep artışı ile 
birlikte piyasadaki sahte altına karşı 
vatandaşlara uyarıda bulunan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, “Geçtiğimiz Ekim 
ayında 450 TL civarında olan çeyrek 
altın şimdi 800 TL bandında işlem 
görüyor. Geçen yılın Ekim ayına göre 

riş yapılmalı” şeklinde konuştu.

“KİŞİ BAŞI EN FAZLA 
ALTIN ALAN ÜLKELERİN 
BAŞINDA GELİYORUZ ”
 Sahte altını gerçeğinden ayırt et-
menin uzmanlık istediğini ifade eden 
Palandöken, “Ülkemizin sosyal ve 
kültürel yapısı gereği dünyada kişi 
başına en fazla altın satın alan ülke-
ler arasında başı çekiyoruz. Güvenli 
liman olarak da bilinen altın, Türk 
milletinin geleneksel yatırım aracı. 
Ülkemizde çeyrek ve gram altın 
daha çok hediye olarak düğünler-
de takılırken yarım altın, tam altın, 
Cumhuriyet altını ve beşi bir yerde 
gibi altınlar yatırım amaçlı kullanılıyor. 
Pandemi gölgesinde geçen bu yılda 
altın fiyatları sürekli yükselmesine 
rağmen vatandaşın altına olan talebi 
arttı. Öyle ki Darphanenin Ağustos 
ayındaki altın üretimi geçen yılın aynı 
ayına göre yaklaşık 20 kat artarak 
17.8 ton oldu. Altın üretimindeki bu 
artışa rağmen bazı kuyumcular halen 
vatandaşın altın talebine yetişemiyor. 
Hal böyle olunca sahtekarlara da gün 
doğuyor” diye konuştu.

çeyrek altın fiyatı yüzde 73’ün üzerin-
de artış gösterdi.  Vatandaşlarımız bu 
dönemde altın alırken ve bozdurur-
ken çok titiz davranmalı. Sahte altını 
gerçeğinden ayırt etmek uzmanlık 
gerektirdiği için altın alışverişlerinde 
daha dikkatli olunmalı. Özellikle bu 
dönemde internet üzerinden taksitle 
altın almak oldukça riskli. Hediyelik 
altın alanların ve altına yatırım yapa-
rak birikim yapanların hayal kırıklığına 
uğramaması için tanınır, bilinir ve 
güvenilir kuyumcu esnafından alışve-
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PALANDÖKEN, “ETİL ALKOL 
SATIŞLARI KAYIT ALTINA 
ALINMALI”
Kaçak-açık içkinin can almaya devam ettiğini ve denetimlerin artırılması gerektiğini 
vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Sahte alkol can almaya devam 
ediyor. Kaçağa yönelimi azaltmak için ÖTV’nin düşürülmesi, denetimlerin artması, 
vatandaşların bilinçlendirilmesi gerekiyor.

B
irçok kişi etil alkolü dezen-
fektan yapımı bahanesi 
ile elde ediyor. Etil alkol 
üreticisi firmaların da arz-

talep verileri kayıt altına alınmalı, etil 
alkol satışları kontrolde tutulmalı. 
Alkol alırken bildiğiniz ve güvendiğiniz 
esnaftan bandorrül ürün alın” dedi.

“SAHTE ALKOL DAHA 
FAZLA CAN ALMADAN 
MÜDAHALELER ARTMALI”
Son zamanlarda artan sahte içkiden 
ölüm vakalarının azalması için tedbir-
lerin de artması gerektiğine değinen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ülkemizde 
yıllardır devam eden fakat son za-

manlarda daha çok artan sahte-
kaçak içkiden ölüm vakaları daha 
fazla can almadan tedbirler artırılmalı. 
Birçok yerden kolayca alınabilen, 
pandemi bahanesiyle dezenfektan 
yapımında kullanılacağı belirtilerek 
sahte alkol yapılabilen etil alkolün in-
ternetten satışı yeni çıkan yönetmelik 
ile yasaklandı. Bu çok önemli ve işe 
yarayacak bir tedbir. Bununla birlikte 
özellikle birçok dükkânda satışı yapı-
lan etil alkol denetimlerinin de daha 
fazla artması gerekiyor. Yani etil al-
kolu kim ne yapımında kullandığı çok 
iyi takip edilmeli ve ona göre satışı 
yapılmalı. Her önüne gelene etil alkol 
satışı yapılmamalı. Bu sahte/kaçak/
açık diye tabir edilen içkinin verdiği 
zararla ilgili daha çok bilgilendirme 
yapılmalı. Çünkü vatandaşın canına 

kast ederken aynı zamanda devlete 
de büyük zarar verdiği unutulmamalı” 
diye konuştu.

“VERGİLERİN ARTMASI 
DAHA ÇOK VERGİ 
KAYBINA NEDEN 
OLUYOR”
Vatandaşın canını alan sahte alkolün 
devlete de büyük oranda vergi 
kaybettirdiğini hatırlatan Palandöken, 
“Yapılan denetimlerde yalnızca 
2018’de 1 milyon litrenin üzerinde 
kaçak alkol ele geçirildi ve 2014-
2018 arasında kaçak alkolden 228 
vatandaşımız hayatını kaybetti. Son 
on günde ise 8 ilde 44 kişi hayatını 
sahte alkolden kaybetti. Daha fazla 
can kaybının yaşanmaması için 
atılacak adımların başında vergiler 
ve etil alkolün satış noktalarının ve 
alanların çok iyi kontrol edilmesi 
geliyor. ÖTV’nin artışı, maalesef 
kaçağa yönelimi artırdığı için devlete 
daha fazla vergi kaybettiriyor. Bu 
noktada devletin azami vergi kaybı 
2,5 milyar lira. Vergi indirimlerinin 
içkiye özendirmek yerine kaçağa 
yönelimi azaltacağı unutulmamalı. 
Bununla birlikte etil alkol üreticisi 
konumundaki firmaların arz-
talep verileri kayıt altına alınmalı. 
Vatandaşlarımız da bandrollü, yasal 
olan ürünler varken hiç bilmediği ev 
yapımı sahte alkole yönelmemeli” 
şeklinde söyledi.
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taksici, dolmuşçu ve halk otobüsçü 
esnafımız da görevini en iyi şekilde 
yerine getirmeye ve müşterilerini 
evine, işine güvenle ulaştırmaya ça-
lışmaktadır. Ekmek parası için çalışır-
ken başta maske ve sosyal mesafe 
kuralları olmak üzere 14 kurula uyma 
konusunda müşterilerini uyaran taşı-
macı esnafına itiraz etmek yerine her-
kes yardımcı olmalı. Tek derdi geçim 
gayesi olan esnafımıza asla sözlü ya 
da fiziki şiddet uygulanmamalı” dedi.

“MASKE VE SOSYAL 
MESAFENİN HAYATİ 
ÖNEM TAŞIDIĞI 
UNUTULMASIN”
Salgından korunmanın tek yolunun 
kurallara uymaktan geçtiğini hatır-
latan Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Ulaştırma 
sektöründe faaliyet gösteren esnafı-
mız her gün yüzlerce hatta binlerce 
kişiyle muhatap olup müşterilerini 
gideceği yere sağ salim ulaştırmak 
için çalışıyor. Zaman zaman darp 
edilen, zaman zaman katledilen şoför 
esnafımız işini en iyi şekilde yaparken 
hem kendi sağlığını hem de müşte-
rilerinin sağlığını korumak için gerekli 
hiçbir tedbiri almaktan kaçınmıyor. 
Ancak bazı toplu taşıma alanlarında 
taşımacı esnafımızın maske ve sosyal 
mesafe kuralları konusundaki uyarıları 
vatandaşlar tarafından dikkate alınmı-
yor. Özellikle şehir içi ve şehirlerarası 
yolcu taşımalarında bazı vatandaşlar 
çeşitli bahanelerle maske takmayı 
reddediyor. Ancak şu an ülkemiz-
de ve tüm dünyada görünmez bir 
düşmanla mücadele ettiğimizi unut-
mamalıyız. Mart ayından beri gerekli 
tedbirler ışığında salgınla yaşamayı 
öğreniyoruz. Bu konuda herkes bir-
birinin sağlığını korumak zorundadır. 
Maske takmama konusunda ısrarcı 
olmak, gerekli hijyen ve sosyal mesa-
fe kurallarına uymamak kabul edilebi-
lir bir davranış değil” diye konuştu.V

atandaşın sağlığına önem 
veren taşımacı esnafının 
sözlü ve fiziki olarak şid-
dete maruz kalmaması 

gerektiğini söyleyen TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Vi-
rüsle mücadele noktasında toplumun 
tüm kesimleri gibi canla başla çalışan 

PALANDÖKEN, 
“TAŞIMACI ESNAFI 
ŞİDDETE MARUZ 
KALMAMALI”

GENEL BAŞKAN’DAN
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Kayıt dışı çalışanların hem esnafa 
hem de devlete büyük zarar verdi-
ğini hatırlatan TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Vergi mükellefi 
olmadan, kayıtsız şekilde berberlik, 
çilingircilik, konfeksiyonculuk, taksi-
cilik, tamiratçılık vs. yapan, her türlü 
sağlıksız ürünü piyasaya sürerek 
merdivenaltı çalışanlar var. Bu kişiler 
hem esnafın hakkını yerken hem de 

devlete büyük bir vergi kaybına ne-
den oluyor” dedi.

“HİÇ VERGİ VERMEDEN 
KAYIT DIŞI ÇALIŞAN 
BİNLERCE KİŞİ VAR” 
Tespit edilen binlerce kişinin yanı 
sıra daha tespit edilmeyi bekleyen 
de binlerce kayıt dışı çalışanlar oldu-
ğunu vurgulayan Türkiye Esnaf ve 

PALANDÖKEN, “SON 2 YILDA 66 BİN 
835 KİŞİ VERGİ MÜKELLEFİ YAPILDI”

Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Son 2 yılda toplam 649 bin 585 
denetimde 66 bin 835 kişinin tespit 
edilerek vergi mükellefi yapılmasına 
rağmen hala kayıt dışı satış ya da 
üretim yapanlar. Evinde saç kesimi 
başta olmak üzere birçok kuaför-
lük ve berberlik faaliyetini yapanlar, 
pasta-tatlı gibi gıda ürünleri üretenler, 
kaçak alkol yapıp satanlar, inter-
netten reklam vererek vatandaşa 
ulaşan çilingirler, apartmanın tüm 
tamirat işini kayıtsız yapan kişiler gibi 
daha örneklerini onlarca sayıda artı-
rabileceğimiz, kayıt dışı fakat esnaf 
gibi çalışanlar var. Bununla birlikte 
seyyar tezgâhlarla merdivenaltı üre-
tim ve satış yapanlar, ucuz işgücü 
nedeniyle kaçak işçi çalıştıran, kaçak 
işçi olarak çalışan kişiler de var. Bu 
kişiler kazancının tamamı ceplerine 
kaldığı gibi, vergisini veren esnafımı-
zın ekmeğini bölerken, devletimize 
de milyarlarca lira vergi geliri kaybına 
neden oluyor” şeklinde belirtti.
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PALANDÖKEN, “ÜNİVERSİTEDE 
UZAKTAN EĞİTİM  ESNAFIN 
KAZANCINI BIÇAK GİBİ KESTİ” 

Ü
niversitelerin uzaktan eğitime geçmesiyle şehirlerdeki esnafın büyük ekonomik 
kayıp yaşadığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Pandemi 
tedbirleri nedeniyle Mart’tan bu yana üniversitelerin önce tatil olması, ardından 
uzaktan eğitim sistemine geçmesi şehirlerde en çok esnafın işlerini olumsuz 

etkiledi. Öyle ki yurtiçinde toplam 3,3 milyon örgün eğitimdeki ön lisans ve lisans öğrencisi 
aylık 2 bin TL harcadığı varsayıldığında esnafın kaybı 6,6 milyar lira” dedi.
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“UZAKTAN EĞİTİME 
GEÇİLMESİ ONLARCA 
ESNAF SEKTÖRÜNÜ 
ETKİLEDİ”
Onlarca sektörün öğrencilerin mem-
lekete dönmesi ile olumsuz etkilen-
diğinin altını çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Tüm dünyayı etkisi altına alan pan-
demi nedeniyle, öncelikle okulların 
tatil olmasına, ardından da uzaktan 
eğitime geçilmesine karar verildi. 
Esnaf camiası olarak bu tedbirlerin 
halk sağlığı açısından alındığını bili-
yor ve sonuna kadar destekliyoruz. 
Fakat üniversitelerin uzaktan eğitimle 

devam etmesinin şehirlerde esnafa 
büyük bir ekonomik kayıp yaşattığı 
da fark edilmeli. 415 meslek kolu 
içerisinde olumsuz etkilenen sek-
törlerimizin başında emlakçı, kafe-
restoran-kahvehane, bakkal-manav, 
berber-kuaför, üniversite kantinci, 
zücaciye-mobilyacı, ikinci el eşyacı, 
kırtasiyeci, dolmuşçu, halk otobüsçü, 
şehirlerarası yolcu taşımacılığı yapan 
esnafımız var” diye konuştu.

“ESNAFIN AYLIK KAYBI 
AYLIK 6,6 MİLYAR TL”
Örgün eğitimde 3,3 milyon lisans ve 
ön lisans öğrencisinin esnafa ekono-
mik kaybının 6,6 milyar lira olduğunu 

bildiren Palandöken, “Ülkemizde 955 
bin 81’i ön lisans, 3 milyon 348 bin 
535’i lisans öğrencisi olmak üzere 
örgün eğitimde 3,3 milyon üniversite 
öğrencisi var. Bir öğrencinin aylık 
ortalama 2 Bin TL harcadığını varsa-
yarsak, ülke genelinde esnafın kaybı 
6,6 milyar TL oluyor. Bu öğrenciler 
bursu veya harçlığını evde kalıyorsa, 
kiraya, faturalara, yurtta kalıyorsa 
yurda veriyor, okulda kantinden 
alışveriş yapıyor, ikinci el ev eşyası 
alıyor, bakkal-market, kitap-kırtasiye, 
giyim, ayakkabı alışverişi yapıyor, ka-
fede oturuyor, restoran ve lokantada 
karnını doyuruyor, dolmuşa, otobüse 
biniyor. Zincirleme olarak birçok es-
nafımızla doğrudan bağlantı kuruyor” 
şeklinde vurguladı.

“ESNAFIN BORÇLARI 
YAPILANDIRILMALI 
VE ÖZEL PAKET 
HAZIRLANMALI”
Bu süreçten en az zararla çıkmak 
için esnafa özel paket hazırlanması 
gerektiğinin altını çizen Palandöken 
şöyle devam etti: “Öncelikle yalnızca 
esnafa özel paket hazırlanmalı. Es-
nafın ayakta kalması, faturalarında 
indirim yapılması, kredi borçlarının 
faizsiz ertelenmesi sigorta, trafik 
primlerinde indirime gidilmesi, tüm 
esnafa nakit desteği, ticari akaryakıt 
gibi destekler verilmeli ki esnaf ge-
leceğe ümitle baksın. Mart ayından 
itibaren ertelenen vergi ve SGK 
primleri, Haziran’dan sonraki dönem-
lerde tahakkuk eden vergi ve primler, 
ödenemeyen işyeri kiraları, elektrik, 
su, doğalgaz gibi borçlar için mutla-
ka bir yapılandırmaya ihtiyaç var. Bu 
yapılandırma 60 ay vadeli ve sadece 
anapara ödemesi ile sınırlı olmalı. 
Gecikme zamları ve cezalar, bir de-
faya mahsus olmak üzere affedilmeli. 
Öğrencilerin olmaması nedeniyle 
işleri yüzde 50’nin üzerinde bıçak 
gibi kesilen esnafımıza nakdi yardım 
yapılmal.ı”
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“VELİLER VE SERVİS 
ŞOFÖRLERİ KARŞI 
KARŞIYA GELİYOR”
Eğitim sektöründe faaliyet gösteren 
esnafın yüz yüze eğitimden umdu-
ğunu bulamadığını belirten Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Okulların 16 Mart’tan 
itibaren yüz yüze eğitim-öğretime 
ara vermesiyle birlikte okul kantinleri, 
servis araçları, kırtasiyeciler ve eğitim 
sektöründe faaliyet gösteren tüm 

esnafımız evine ekmek götüremedi. 
Geçtiğimiz hafta yüz yüze eğitim 
kısmen başlasa da okulların açılması 
esnafa yaramadı.  Çünkü virüs endi-
şesiyle velilerin büyük bir kısmı ço-
cuklarını okula göndermek istemiyor. 
Okullarda az sayıda öğrenci ile ders 
zili çalarken okul kantinleri de maa-
lesef açılmadı. Öte yandan haftada 
2 gün süren yüz yüze eğitimlerde 
veliler çocuklarını kendi özel araçları 
ile okula getirip götürdükleri için okul 
servis araçları yalnızca yüzde 10 

kapasite ile çalışıyor. Bazı okullarda 
2 gün eğitime yönelik ücret tarifesi 
dolayısıyla veliler ve servis şoförleri 
karşı karşıya geliyor” diye konuştu.

“ESNAFIN MAĞDURİYETİ 
ÖNLENMELİ”
Sezondan umduğunu bulamayan 
esnaf için devlet desteği talebinde 
bulunan Palandöken, “Kantinci es-
nafımız birikmiş iş yeri ve ev kirasını, 
elektrik, su, ısınma, vergi ve işçi üc-
reti, Bağ-kur, SGK ve diğer borçlarını 
ödeyemez duruma geldi. Servisçi es-
nafımız kontak açmadığı araçları için 
sigortasını, vergisini, muayenesini, 
Bağ-kur ve SSK ödemelerini yapa-
mıyor. Yaş sınırından dolayı araçlarını 
yenileyen servisçi esnafı iş yapama-
dığı için kredi borcunu ödeyemiyor.  
Öte yandan kırtasiyeci esnafımızın 
da satışları çok büyük ölçüde azaldı. 
Aylardır okulların açılmasını bekleyen 
esnafımız yüz yüze eğitimin kısmen 
başlamasıyla rahatlayamadı. Esnafın 
mağduriyetinin önlenmesi, pandemi 
sürecinde iş yapamadıkları dönem 
için devlet desteği sağlanmalı. Okul-
lar tam anlamıyla açılıp esnafın işleri 
eskiye dönene kadar esnafa nakdi 
destek sağlanmalı” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “ESNAF 
YÜZ YÜZE EĞİTİMDEN 
UMDUĞUNU BULAMADI”

Y
üz yüze eğitimin kademeli olarak başlamasıyla birlikte esnafın işlerinin 
açılmadığını söyleyen TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “12 Ekim 
Pazartesi günü itibariyle tüm ilkokullar, köy okulları, 8 ve 12. sınıflar ile özel 
gereksinimli çocukların yüz yüze eğitime başlaması eğitim sektöründe faaliyet 

gösteren esnafımızı umutlandırmıştı. Ancak Mart ayından bu yana evine ekmek 
götüremeyen esnafımız yüz yüze eğitimin kısmen başlamasından umduğunu bulamadı. 
Servisçi, kantinci ve kırtasiyeci esnafı gibi eğitim sektöründe faaliyet gösteren esnafımıza 
acil destek verilmeli” dedi. 
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APAYDIN, “OKUL SERVİS 
İŞLETMECİLERİ AYLARDIR EVİNE 
EKMEK GÖTÜREMİYOR”

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu

TESK TEŞKİLATTAN
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O
kulların kapandığından beri çalışamayan okul servis araçlarının mağdur 
olduğunu ve destek beklediklerini belirten TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın, 
“Okul servis araç işletmecisi esnafımız 16 Mart’tan bu yana çalışamazken, 
umudunu 21 Eylül’de okulların açılmasına bağlamıştı. Servisci esnafımız 

yine uzaktan eğitime geçilince mağdur oldu. Bu nedenle nakit desteği, prim ve 
vergilerin ertelenmesi ile araç sigortalarında muafiyet gibi destekler sağlanmalı” dedi.

“SERVİSÇİ ESNAFIMIZ 
AYLARDIR ÇALIŞAMIYOR”
Servisçi esnafının zor durumda oldu-
ğunu hatırlatan Türkiye Şoförler ve 
Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) 
Başkanı Fevzi Apaydın, “Pandemi 
nedeniyle tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemiz genelinde de 16 Mart 2020 
tarihinden itibaren koruyucu bir dizi 
tedbirler alındı. Bu mücadelede dev-
letimizin hiç tereddütsüz yanındayız 
ve yanında olmaya, tedbirlere uyma-
ya devam edeceğiz. Ancak okulların 
tatile girdiği 16 Mart 2020 tarihinden 
beri uzaktan eğitim nedeniyle okul 
servisçisi esnafımız 7 aydır çalışmı-
yor. Yanlarında çalışan rehber perso-
nelin maaşını ve SGK primini, kendi 
SGK primlerini, vergilerini, araçlarını 
yenilemek için almış oldukları taşıt 
kredilerini ödeyemedi, geçimlerini 
sağlayacak gelir elde edemedi. Ol-
dukça zor bir dönem geçiren okul 
servisi işletmecisi esnafımız umudu-
nu 21 Eylül 2020 tarihinde okulların 
açılacağına ilişkin yapılan açıklama-
lara bağlamış, bu nedenle araçlarının 
vergi, sigorta, kasko, fenni muayene 
vb. eksikliklerini borçlanarak tamam-

ladı. Ancak okulların bu tarihte açıla-
maması nedeniyle çalışarak borçlarını 
ödeyebilme imkânları olmadı” şeklin-
de belirtti.

“SERVİSÇİ ESNAFI ACİL 
DESTEK BEKLİYOR”
Okul servisçilerinin verilen destekler-
den de yararlanamadığını bu nedenle 
acil destek beklediklerini vurgulayan 
Apaydın, “Pandemi döneminde okul 
servisi işleten esnafımız, mücbir 
sebep kapsamında değerlendirilme-
yerek desteklerden maalesef yarar-
lanamadı. Ekonomik tedbir paketleri 
kapsamında ise, kredi kullanan es-
nafımızın kredi borçları ertelense de 
erteleme süresi sona ermiş ve geliri 
olmadığı için kredi, SGK, vergi vb. 
borçlarını da ödeyemez duruma gel-
di.  Bu durum, Mart ayından bu yana 
çok zor durumda olan esnafımızı 
tamamen iflas edecek noktaya getir-
di. Araçlarının kredisini ödeyemeyen, 
rehber personel çalıştırması mümkün 
olmayan esnafımız, okullar açıldığı 
dönemde servis hizmetini veremeye-
cek noktaya geldi.  Bu kapsamda:
1-) Okul servis taşımacılığı yapan 

esnafımıza Covit-19 salgını nedeni 
acilen hibe yardımı yapılması,

2-) Okul servisi işleten esnafımızın 
faaliyete başlanacak tarihe kadar 
tahakkuk edecek olan tüm vergi ve 
SGK primlerinin faaliyete başlanan 
tarihi takip eden ikinci ayın sonuna 
kadar ertelenmesini;

3-) Bu esnafımızın birikmiş vergi ve 
SGK prim borçlarının ertelenerek 
yeniden yapılandırılmasını ve 60 aylık 
vadede faizsiz olarak taksitle öden-
me imkânının getirilmesini;

4-) Esnafımızın yanlarında çalışan şo-
för, rehber personel için hibe desteği 
sağlanmasını;

5-) Araçlarını yenilemek amacıyla 
kredi almış olan esnafımızın kredi 
borçlarının yeniden yapılandırılarak 
uzun vadede ödenebilmesini sağ-
lamak amacıyla kamu bankalarınca 
yeni, uzun vadeli ve düşük faizli kredi 
temin edilmesini,

6-) Çalışmadığı süre içerisinde araç-
ları için sigorta muafiyeti uygulan-
ması,

Gibi destekleri devletimizden bekle-
mekteyiz.
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AESOB’da 
Mesleki Eğitimin 
Önemi Konuşuldu

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

A
ntalya İl Milli Eğitim Müdürü 
Hüseyin Er ilçe ziyaretleri 
sonrasındaki ilk ziyaretini 
Antalya Esnaf ve Sanatkar-

lar Odaları Birliği’ne gerçekleştirdi. 
AESOB Başkanı Adlıhan Dere, Birlik 
şeref defterini imzalayan İl Milli Eği-
tim Müdürü Hüseyin Er’e, esnaf ve 
sanatkarlara gösterdiği yakın ilgile-
rinden dolayı plaket takdim ederek 
teşekkürlerini iletti.

AESOB Başkanı Adlıhan Dere, An-
talya İl Milli Eğitim Müdürü Hüseyin 
Er’in ilçe ziyaretlerini tamamladıktan 
sonra ilk resmi ziyaretini Antalya Es-
naf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’ne 
gerçekleştirmesinin esnaf ve sanat-
karlara verilen değerin bir göstergesi 
olduğunu belirtti. Esnaf ve sanatkar-
ların Pandemi sürecinde yaşadıkları 
sorunları dile getiren AESOB Başkanı 
Adlıhan Dere, “Antalya İl Milli Eğitim 
Müdürümüz Hüseyin Er, ilçe ziyaret-
lerinin hemen sonrasında ilk ziyaretini 
Birliğimize gerçekleştirerek bizleri gu-
rurlandırmıştır. İl Milli Eğitim Müdür-
lüğümüzün esnaf ve sanatkarımıza 

verdiği desteği ve özel ilgiyi göster-
miştir. Bugün, eğitim alanına yönelik 
faaliyet gösteren Kantinci, Servisçi, 
Kırtasiyeci, Okul Formacı esnaflarımı-
zın Başkanları burada. Pandemi baş-
ladığından bu yana en çok etkilenen 
esnaf ve sanatkarlarımızın arasında İl 
Milli Eğitim Müdürlüğümüzü yakından 
ilgilendiren esnaflarımız yer alıyor. 
Bildiğiniz gibi, kantinlerimiz 19 Ekim’e 
kadar hiçbir iş yapamadılar, servisçi 
esnafımız 6, 7 ay kontak açamadılar. 
Kırtasiyecilerimiz, okul formacı esna-
fımız yeni eğitim-öğretim yılına yöne-
lik hazırlık yaptılar ancak herhangi bir 
satış yapamadılar. Esnafımız bu sü-
reçte çok zor bir dönem geçirdi. Oda 
Başkanlarımız zaten burada, sizlere 
esnafımızın sorunlarını aktaracaklar. 
İlerleyen günlerde daha geniş katılımlı 
gerçekleştireceğimiz toplantılarda 
esnafımızın sıkıntılarını detaylı bir 
şekilde konuşacağız, çözüm öneri-
leri arayacağız. Bugün bizleri ziyaret 
ederek esnafımıza vermiş olduğunuz 
özel değer için bir kez daha teşekkür 
ediyorum, çalışmalarınızda başarılar 
diliyorum.” dedi.

Mesleki eğitimin önemine vurgu 
yapan Antalya İl Milli Eğitim Müdürü 
Hüseyin Er, “Şu anda Antalya Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği’nde 
olmaktan oldukça memnunum. 
Alanya İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüm 
döneminde Adlıhan Başkanımız ile 
birlikte kuvvetli işbirliklerimiz olmuştu, 
bundan sonra Antalya genelinde de 
aynı işbirliklerine devam edeceğiz. 
Milli Eğitim hepimizi ilgilendiren ortak 
bir konu, hepimizin ortak paydası. 
Çocuklarımızın, torunlarımızın eğitim-
leri devam ettiği müddetçe hepimiz 
Milli Eğitim ile bir iletişim halinde olu-
yoruz. Şu an Antalya nüfusunun bü-
yük bir bölümüyle iletişim halindeyiz, 
bu iletişimin en güçlü olduğu ağ da 
sizlersiniz. İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
olarak paydaşlarımızla iletişimimiz 
kuvvetlendirmek amacıyla her türlü 
işbirliğine açığız. Bizim hedeflerimiz 
ortak, tek çabamız çocuklarımızın 
sağlıklı eğitim alabilmesi. Yine mes-
leki eğitim bizim için çok önemli. 
Esnaf ve sanatkarlarımız bizler için 
çok değerli. Özellikle mesleki eğitim 
anlamında sizler önemli görevler 
üstleniyorsunuz. Mesleki eğitim, Milli 
Eğitimin temel yapı taşlarından bir 
tanesi. Çocuklarımız aldıkları uygula-
malı eğitimlerle sektörün ara elaman 
ihtiyacını karşılıyorlar, istihdama dahil 
olarak ülkemizin üretim gücüne kat-
kıda bulunuyorlar. Dolayısıyla, hem 
esnaf kardeşlerimizin hem de bu 
alanda eğitim alan öğrencilerimizin 
bizim için ayrı bir önemi var. Eğitim 
ile ilgili üzerimize düşen her türlü gö-
revi yapmaya hazırız. Bizlerin eğitim 
aşkı ile sizlerin tecrübesi birleştiğinde 
başaramayacağımız hiçbir şey yok. 
Önümüzdeki süreçte gerçekleştire-
ceğimiz toplantılarla da yine bir araya 
geleceğiz, istişarelerde bulunaca-
ğız. Mesleki eğitimin geliştirilmesi, 
esnafımızın sıkıntıları ve taleplerini 
değerlendireceğiz. Ben bir kez daha 
misafirperverliğiniz için çok teşekkür 
ediyorum.” dedi.     

TESK TEŞKİLATTAN
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Zonguldak Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

2
020 yılı Sosyal Ge-
lişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) 
kapsamında Zon-
guldak Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları 

Birliği’nin başvuru sahibi olduğu 

“Maden Şehitlerinin Çocukları Ma-
den Makinaları Üretiyor” adlı projesi 
için Zonguldak Valisi BAKKA Yöne-
tim Kurulu Başkan Vekili Mustafa 
Tutulmaz, BAKKA Genel Sekreteri 
Lütfi Altunsu ve Zonguldak Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 

Muharrem Coşkun’un katılımları ile 
destek sözleşmesi imzalandı.   

İstihdam edilebilirliğin önceliklendiril-
diği bu projede sosyal girişimciliği ve 
yenilikçiliği desteklemek, gençlerin 
Ar-Ge ve inovasyon çalışmalarına 
ortam hazırlayarak yeni ürün ve 
faydalı model üretmelerine katkıda 
bulunarak istihdam artışına katkıda 
bulunması amaçlanıyor. 40 madenci 
çocuğu,  MAKZON Derneğine üye 
Maden ve Makine imalatı alanında 
faaliyet gösteren 34 işletme temsilci-
leri, Bülent Ecevit Üniversitesi Makine 
Mühendisliği bölümü öğrencileri ve 
endüstri meslek lisesi makine tekno-
lojileri alanından mezun işsiz gençler 
proje ile kurulacak CNC eğitim ve 
üretim atölyesinde eğitim alacak yerli 
ve milli üretime katkıda bulunacak, 
BAKKA, toplam 1.798.050,00 TL 
bütçeli proje için 1.600.000,00 TL 
hibe desteği verecek. 

YERLİ VE MİLLİ ÜRETİME 
GEÇİŞ İÇİN ADIM 
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ODA BAŞKANLARI İLE KORONAVİRÜS 
EK TEDBİRLERİ GENELGESİ 
DEĞERLENDİRİLDİ  

Karabük Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

T
üm dünyayı etkisi altına alan yeni tip 
koronavirüs (Covid-19) salgınını önlemek, 
ülke geneliyle birlikte Karabük’te de pozitif 
vaka ve temaslı sayısında yaşanan artışı 

durdurmak amacıyla Vali Fuat Gürel başkanlığında, 
Karabük Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği’ne bağlı 
oda başkanlarının katılımı ile toplantı gerçekleştirildi.   

İçişleri Bakanlığı tarafından 81 il vali-
liğine gönderilen koronavirüs ek ted-
birleri genelgesi kapsamında; evlere 
paket servis ve gel-al şeklindeki uy-
gulamalar hariç olmak üzere lokanta, 
restoran, pastane, kafe, kafeterya 
gibi yeme-içme yerleri (içkili/içkisiz 
ayrımı olmaksızın), kahvehane, kıraat-
hane ve çay ocakları, berber, kuaför, 
güzellik merkezi gibi işyerleri, nikah/
düğün salonları, halı sahalar ve spor 
salonları, internet kafeler/salonlar ve 
elektronik oyun yerleri, bilardo salon-
ları ve lunaparklar, tiyatro, sinema ve 

konser salonları, yüzme havuzu, ha-
mam, kaplıca, sauna vb. işyerlerinin 
en geç saat 22.00’de kapanmalarının 
sağlanması hususunda değerlendir-
melerde bulunuldu. 

Sağlık Bakanlığı Covid19 Salgın 
Yönetimi ve Çalışma Rehberi ile ilgili 
genelgelerinde belirlenen kural ve 
önlemler doğrultusunda yürütülen 
denetim faaliyetlerinin vatandaşların 
kalabalık şekilde bulunabildiği; pa-
zaryeri, market, otogar, toplu ulaşım 
aracı, cadde/sokak,  park ve bahçe-

ler,  alışveriş merkezleri gibi yerlerde 
yoğunlaşmasının sağlanması, bu 
doğrultuda önümüzdeki 10 günlük 
süreçte konu bazlı denetimlere ağırlık 
verilerek, mesai/vardiya başlangıç 
saatlerinin sabah 06:00’dan itibaren 
kademeli olarak başlatılarak, ara 
dinlenmesi dahil olmak üzere 06:00 
- 15:00,  06:30 - 15:30,  07:00 
- 16:00, 07:30 - 16:30,  08:00 - 
17:00,  08:30 - 17:30,  09:00 -18:00 
vb. mesai/vardiya uygulamalarına 
geçilmesi konularında oda başkanları 
ile fikir alışverişinde bulunuldu. 

Valilik Toplantı Salonunda yapılan 
toplantıya Vali Fuat Gürel’in yanı 
sıra Vali Yardımcısı Muhittin Gürel, 
Vali Yardımcısı Vekili Numan Tahir 
Şimşek, Safranbolu Kaymakamı 
Mehmet Türköz, Karabük Belediye 
Başkan Yardımcısı Seher Berker, 
kurum müdürleri ile Karabük Esnaf 
ve Sanatkârları Odaları Birliği Başkanı 
Nurettin Tümen ve birliğe bağlı oda 
başkanları katıldı. 

TESK TEŞKİLATTAN
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Van Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Van Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (VAN ESOB) Başkanı İsa Ber-
ge, ‘Türkiye Yenileniyor’ seferberliği 
ile deprem felaketine karşı büyük bir 
seferberlik başlatılması gerektiğinin 
altını çizdi.   

Van depreminin 9. yıldönümü nede-
niyle bir mesaj yayınlayan Başkan 
Berge, “Ülkemizin büyük bir kısmı 
deprem bölgesi içerisinde. Yoğun fay 
hatlarının olduğu gerçeği bizlere za-
man zaman kendini göstermektedir. 
Elazığ, Malatya, Van-Başkale ve son 
olarak İzmir depremi gösterdi ki bir 
an önce tedbir almalıyız. Can kayıp-
ları yüreğimizi yakmaktadır. Teknolo-
jinin bu kadar geliştiği bir dönemde 

deprem felaketine karşı çaresiz 
kalmamalıyız. Türkiye Yenileniyor 
seferberliği projesi ile ülkemiz dep-
rem felaketine karşı güvence altına 
alınmalıdır. Öncelikle yeni yapılar sıkı 
ve güvenilir bir yapı denetiminden 
geçirilmelidir. Böylece yeni yapılar 
depreme karşı dayanıklı hale geti-
rilmelidir. Buna karşılık Türkiye’deki 
tüm binaların hasar durum raporu 
ortaya konmalı ve hemen gereken 
yapılmalıdır. Binaya verilen rapora 
göre harekete geçilmeli ve gerekirse 
bina yıkılarak yeniden yapılmalıdır. 
Hükümetimiz ve devletimiz baştan 
sona tüm süreçlerde vatandaşımızın 
yanında olmalıdır. Devletimizin su-
nacağı destek ile vatandaşlarımızın 

binalarını yeniden inşa etmesi için 
uygun koşullarda kredi vermelidir. 
İmkanı olan vatandaşlarımız ise kendi 
gücüyle binasını yeniden yapmalıdır 
ve çürük binaların yeniden inşası 
zorunlu hale getirilmelidir. Bu inisiyatif 
vatandaşa bırakılmamalıdır. ‘Türkiye 
Yenileniyor’ seferberliği, can kayıp-
larımızın önüne geçeceği gibi büyük 
bir ekonomik canlılık da getirecektir. 
Lokomotif sektör olan inşaat berabe-
rinde yüzlerce sektörü desteklemek-
tedir. Tahminlere göre Türkiye’nin 
yenilenmesi 10 yılları alacaktır, bu 
da hem şehirlerimizin yenilenmesine 
hem de ülkemizin kalkınmasına vesile 
olacaktır. Hiçbir şey insan canından 
daha değerli değildir. Enkazlarda 
ortaya çıkan manzaralar ciğerimizi 
dağlamaktadır. Son olarak İzmir 
depreminde hepimiz derin üzüntülere 
kapıldık. Artık Türkiye deprem fela-
ketlerine karşı dimdik duran bir ülke 
konumuna gelmelidir ve bu mümkün-
dür. Van depremlerinde ve son ola-
rak İzmir depreminde de ülke olarak 
tek yürek olduk ve olmaya devam 
edeceğiz. Bu kez dayanıklı yapılar 
için tek yürek olmanın zamanıdır. 23 
Ekim ve 9 Kasım 2011’de meydana 
gelen depremlerde hayatını kaybe-
den vatandaşlarımız Allah’tan rahmet 
diliyorum. Yeniden büyük acıların 
yaşanmadığı bir ülke özleminin içeri-
sindeyiz. Allah bizi her türlü felakete 
karşı korusun” dedi. 

BAŞKAN BERGE’DEN 
‘TÜRKİYE YENİLENİYOR’ 
SEFERBERLİĞİ ÇAĞRISI

Van Esob Başkanı İsa Berge:   “Türkiye Yenileniyor 
Seferberliği İle Ülkemiz Deprem Felaketine Karşı 
Güvence Altına Alınmalıdır”   
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TÜFENKCİ’DEN KÜÇÜK ESNAFA MÜJDE 
Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

A
K Parti Malatya Milletvekili ve MKYK Üyesi 
Bülent Tüfenkci, yaptığı açıklamada Maliye 
Bakanlığı tarafından yakın zamanda 
küçük esnafa yönelik destek paketi 

açıklanacağının müjdesini verdi. 

AK Parti Malatya Milletvekili ve MKYK 
Üyesi Bülent Tüfenkci, Malatya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
(MESOB) Başkanı Şevket Keskin ve  
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Kredi 
Kefalet Kooperatifi (ESKKK) Başkanı 
Ali Evren’i ziyaret ederek esnafların 
sorunlarını dinledi. Tüfenkci, “Esnafı-
mız ne zaman darda kalsa ne zaman 
zorda kalsa ticaret erbabımız ne 
zaman bu noktada sıkışsa devletimiz 
bu noktada inisiyatif alıyor.  Pandemi 
salgın sürecinde yaklaşık 630 mil-
yar özellikle işletmelere, KOBİ’lere 
üreticilerimize salgını hafifletmek 
adına hükumetimiz kredilerle destek 
vermiştir.  İşsizlik ödenekleri ile des-
tek verdik. Halk Bankası aracılığıyla, 
Malatya’ya Mart ayı ile Eylül ayı içe-
risinde 935 milyonun üzerinde kredi 
kullanıldırıldı. Bunun 6671 esnafımıza 
sırf 331 milyar faizsiz kredi paraf es-

naf kartları vasıtasıyla 4403 esnaf 25 
milyarın üzerinde kaynak kullandırmı-
şız. Yine 234 esnafımıza küçük işlet-
memize can suyu vermişiz. Yaklaşık 
100 milyonun üzerinde bu sadece 
Halk Bankası aracılığıyla kullandırılan 
paradır. Ziraat Bankası ve  Vakıfbank 
aracılığıyla da kullandırdıklarımıza 
baktığımızda bu süreç içerisinde 
eski parayla 1,5 trilyon bu noktada 
Malatya’ya kaynak sağlanmış oldu. 
Bunların tamamı yetmez. Esnafımızı 
büyütmemiz lazım. Küçük işletmeleri-
mizi ayakta tutmamız gerekiyor. 

TBMM’de görüşülen borç yapılandır-
ması konusunda bilgi veren Tüfenkci, 
“Bunlar neleri kapsıyor birçok esna-
fımız belki bunu merak ediyor. Özel-
likle gelir vergisi katma değer vergisi 
motorlu taşıtlar vergisi özel tüketim 
vergisi tüm idari para cezaları hazine 
alacaklarını kapsayan vergi borçlarının 
yapılandırması bunu peşin ödemek 
isteyenlere de ayrıca ekstra indirimler 
getiriliyor. Yine vergi cezaları gecikme 
faizleri gecikme zamları trafik cezaları 
para cezaları karayolları kanuna göre 
kesilmiş cezalar olmak üzere yapılan-
dırmaya gidiliyor. Yine sosyal güvenlik 

primi cezaları gecikme faiz zamları 
cezaları yapılandırmaya giriyor” dedi. 

Keskin, iki lambaya 
dikkat çekti 
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği (MESOB) Başkanı Şevket 
Keskin ise Tüfenkci’nin ziyaretinden 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek, 
“Gece yarısı yanan iki tane lambanın 
biri devletin lambasıdır diğeri ise es-
nafın lambasıdır. Hem deprem döne-
minde hem de korona virüs salgının-
dan dolayı esnaf sanatkarlar camiası 
olarak Türkiye genelinde çok büyük 
hizmetler vermiştir. Büyük destekler 
vermiştir bakanlık döneminde esnaf-
larımıza esnaf sanatkarlar camiası 
olarak gittiği illerde beraber de çok 
gezdik. Tüfenkci’nin bakanlığı döne-
minde de bütün esnaf ve sanatkarlar 
camiasını kucaklayarak onları ziyaret 
ederdi. Sayın bakanımız Bülent Tü-
fekçi hiçbir zaman esnafları unutma-
dı” ifadelerini kullandı. 
 

Keskin, zamlardan 
şikayetçi oldu 
Piyasada sıkıntı olduğuna da parmak 
basan Keskin, esnafların büyük mar-
ketlere karşı direnemediğini ve zor 
durumda olduğunu da dile getirdi. 
Keskin, dövizin ve altının yükselmesi 
ile bunun piyasaya olumsuz yansı-
maları olduğuna dikkat çekip, birçok 
ürünün zamlandığını buna da önlem 
alınması gerektiğini kaydetti.                                   
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YILIN AHİSİ BAYBURTTAN

Tandır ustası Recai Purutoğlu’nun 
Türkiye’de Yılın Ahisi seçilmesinden 
dolayı tören düzenlendi. Rahatsızlığı 
sebebiyle Kırşehir’deki programa 
katılamayan  Recai Purutoğlu’na ait 
imalathanede gerçekleştirilen törene 
Bayburt Valisi Cüneyt Epcim, Be-
lediye Başkanı Hükmü Pekmezci, 
Ticaret İl Müdürü Erkan Zengin, 
Bayburt Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
Birliği Başkanı Selahattin Karaman, 
Bayburt Esnaf Kredi ve Kefalet Koo-
peratifi Başkanı Halil İbrahim Yöney, 
Bayburt Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası Başkanı Burhanettin 
Kahrıman, Ticaret ve Sanayi Odası 
Genel Sekreteri Gökhan Önder Kara-
oğlu katıldı.

Törende konuşma yapan Bayburt 
Valisi Cüneyt Epcim, “ Esnaf Oda-
ları ve Ticaret Bakanlığı’nın yaptığı 
değerlendirmeler neticesinde Recai 

Purutoğlu Türkiye’de yılın ahisi seçil-
miştir. “Osmanlı geleneğinde esnaf 
eğer sanatla uğraşıyorsa, zanaatkar 
unvanı da veriliyordu. Recai Purutoğ-
lu yılın ahisi olmasının yanında ilimizin 
en önemli zanaatkarlarındandır. 
Burada da imal ettiği ürünlerin bazı-
ları görülmektedir. Gerçekten hepsi 
birbirinden önemli eserlerdir. Ayrıca 
burası ‘Puruthane’ olarak biliniyor. 
Belki Türkiye’de imalat yapılan son 
Puruthane burasıdır. Bizler kendisini 
destekliyoruz. Bundan sonra da ken-
disinin daha güzel imalatlar yaparak 
bu mesleği yaşatacağına inanıyorum. 
Yılın ahisi seçilmesinden dolayı da 
kendisini tekrar tebrik ediyoruz. Bu 
güzel sanatı bundan sonra da yaşat-
masını temenni ediyoruz” dedi.

Belediye Başkanı Hükmü Pekmezci 
ise yaptığı konuşmada, “Bayburt’ta 
yılardır bu işi yürüten Purut ailesinin 
bugün burada Türkiye’de bir ahilik 
teşkilatının gerçek manada temsilcili-
ğini yapmasından dolayı Bayburtlular 
olarak gurur duyduğumuzu ifade 

etmek istiyorum. Kendisi bu gelenek-
sel sanatı ve geleneksel yapıyı devam 
ettiriyor. Biz de her zaman bununla 
gurur duyuyoruz. Belediye olarak bu 
tür hizmetlerin ve bu geleneksel do-
kunun yaşatılması adına her zaman 
destek olacağımızı belirtmek istiyo-
rum” ifadelerini kullandı.

Türkiye’de yılın ahisi seçilen Recai 
Purutoğlu, “Tarihte büyük öneme 
haiz olmuş ahilik teşkilatı günümüzde 
de görevine devam ediyor. Bu ödüle 
layık görülmek beni çok bahtiyar etti” 
şeklinde konuştu.

Törende yılın ahisi Recai Purutoğlu 
ile yılın kalfası Salih Temuçin ve yılın 
çırağı Büşra Kocabey’e plaket ve 
çeşitli hediyeler verildi.

Türkiye’de ve Bayburt’ta “Yılın Ahisi” seçilen tandır ustası Recai Purutoğlu 
düzenlenen törenle kaftanını giydi.

Bayburt Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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YAPIMI 4 SAAT SÜRÜYOR,  
TALEPLERİ YETİŞTİREMİYORLAR   
Kış aylarının kapıya dayanması ile yapımı 2 buçuk ile 4 saat arası değişen yün 
yorgana olan ilgi bir hayli arttı  

Ü
lkemizde unutulmaya yüz 
tutmuş meslekler arasında 
yorgancılıkta yer alıyor. 
Öyle ki teknolojiye direnen 

bazı yorgancılar çırak bile bulamıyor. 
Elyaf yorganın etkisini kaybetmesi ve 
havaların soğuması ile yün yorgana 
ilgi de arttı. Sivas’ta yorganı eski usül 
ile diken Sinan Toprak, baba mesle-
ğini büyük bir özenle sürdürüyor. 30 
senedir yorgancılık yapan Toprak, 
usta bulamayınca 41 yıldır yorgancılık 
ile uğraşan Kadir ustayı il dışından 
Sivas’a getirtti. 50 yıllık dükkanda 
yorgan diken iki usta taleplere yetişe-
miyor. Elyafa göre daha sağlıklı olan 
yün yorganlarda çift kişilik yorganın 
yapımı 4 saat, tek kişilik yorganın 
yapımı ise 2 buçuk saat sürüyor. 
Yorganların fiyatları ise 70-80 lira 
arasında değişiyor. Günde 4 ya da 5 
yorgan diken Sinan Toprak  ve Kadir 
usta talebin yoğun olması nedeniyle 
Aralık ayına kadar sipariş alamıyor. 

Siparişlere Yetişemiyorlar 
Baba mesleğini sürdüren 45 yaşın-
daki Sinan Toprak, taleplerin oldukça 
yoğun olduğunu belirterek, “Müşteri 
yorganın bezini ve yününü getiriyor, 
biz işçiliğini yapıyoruz. Müşteride 
olmadığı zaman biz de bezini ve 
yününü verebiliyoruz. Tek kişilik yor-
ganın yapımı 2 buçuk 3 saat sürüyor, 
çift kişilik yorganın yapımı ise 4 saat 
sürüyor. Yün sağlık bakımından en 
iyisidir. Hazır elyaf vardır ama oda 
sağlık bakımından iyi değildir. Yün 
sıcak tutar. Elyafın ham maddesi pet-
rolün atığından yapılır. Yün doğal bir 
şeydir. Şuan talepler oldukça yoğun. 
On ikinci aya kadar sipariş almıyo-
ruz. Dikilecek daha 100-150 adet 
yorganımız var. Çift kişilik yorgan 80, 
tek kişilik yorgan ise 70 lira. Eleman 
sıkıntımızda var çünkü yeni yetişen 
eleman yok. Bizde baba mesleği 
olduğundan dolayı sürdürmeye çalı-
şıyoruz’’ ifadelerini kullandı. 

Yün Yorgan Elyaf  
Yorgana Göre Daha 
Sağlıklı 
51 yaşında il dışından Sivas’a yor-
gancılık yapmaya gelen Kadir usta, 
koyun yününden yapılan yorganın 
elyafa göre daha sağlıklı olduğunu 
dile getirerek, “Bu işin birçok zorluğu 
var. El emeği ile çalışıyoruz. Her şey 
elde dönüyor. Tozu var birde. Mes-
lektaşlarımızın birçoğu Koah hastası. 
Hepimizin olacağı şey.  Elyaf suni 
bir şey insanı terletir. Teri emmez ve 
vücutta kireçlenmeye yol açan en 
büyük etkenlerdendir. Ama yün öyle 
değil. İçinde insan yattığı için sağlık 
bakımından hem teri emiyor, hem ısı-
tıyor. Sabah kalktığında yorgun kalk-
mıyorsun. İşler bayağı bir yoğun. Bir 
ara duraksama oldu. Elyafa yöneldi 
millet. Kireçleme başladıktan sonra 
tekrar yüne talep olmaya başladı. 
Şuan iyi’’ şeklinde konuştu. 
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“Kazancın  
bol olsun...”

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve sanatkâr 
alın teri ile 
helal lokmasını 
kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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1. GİRİŞ 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu3(TTK)4’na göre, esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 

federasyon ve Konfederasyon iştiraki olan anonim ve limited şirketlerin olağan genel 
kurul toplantılarını her faaliyet dönemi sonundan itibaren üç ay içinde yapmaları şarttır. 

Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu şirketinde5 genel kurul olağanüstü olarak da 
toplanabilir. Olağanüstü genel kurul toplantısının belli bir zamanı yoktur, gerektikçe her 

zaman için yapılabilir.  Yönetim kurulu toplantıları gibi sıklıkla yapılan bir toplantı türü 
olmaması nedeniyle, genel kurul toplantılarına ilişkin olarak tereddüt edilen ve ihmal 
edilmesi nedeniyle zaman zaman sorun  yaşanan hususların başında ise genel kurul 

toplantısında Bakanlık temsilcisi bulundurma yükümlülüğü gelmektedir. 

Dr. Soner ALTAŞ2 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

TESK MAKALE

GENEL KURUL TOPLANTISINDA 
BAKANLIK TEMSİLCİSİ 

BULUNDURACAK ESNAF VE 
SANATKAR MESLEK KURULUŞU 

ŞİRKETLERİ*1
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Zira, mülga 6762 sayılı eski Ticaret 
Kanunu, herhangi bir ayrıma git-
meksizin, anonim şirketlerin tamamı 
ile ortak sayısı yirmiden fazla olan 
limited şirketlerin olağan ile olağa-
nüstü genel kurul toplantılarında 
eski tabirle Bakanlık Komiserinin 
(Hükümet Komiseri diye de anılmak-
taydı) bulunmasını şart koşmakta, bu 
şarta uyulmadan alınan genel kurul 
kararlarını geçersiz saymakta iken, 
TTK’da “Bakanlık Temsilcisi” olarak 
yer alan düzenleme farklı esaslara 
bağlanmış, konu ikincil düzenleme 
ile açıklığa kavuşturulmuştur.  İşte bu 
çalışmada, hangi esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketlerinin genel 
kurul toplantılarında Bakanlık Tem-
silcisi bulundurulacağı, hangilerinde 
bulundurulmayacağı hususu ele alın-
maktadır.

2. GENEL KURUL 
TOPLANTISINDA 
BAKANLIK TEMSİLCİSİ 
BULUNDURMAKLA 
YÜKÜMLÜ OLAN ESNAF 
VE SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETLERİ 
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin genel kurul toplantısında 
Bakanlık temsilcisi bulundurulması, 
şirketin türü, toplantıda görüşülecek 
hususlar, toplantının yapılacağı yer ve 
ortam gibi bazı kriterlere bağlı ola-
rak değişkenlik göstermektedir. Bu 
nedenle, genel kurul toplantılarında 
bakanlık temsilcisi bulundurmakla 
yükümlü olan esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketleri, aşağıda 
ayrı başlıklar halinde ele alınmıştır.

2.1. Bütün Genel Kurul Toplan-
tılarında Bakanlık Temsilcisi 
Bulundurmakla Yükümlü Olan 
Şirketler
TTK’nın 407’nci maddesinin üçüncü 
fıkrasında “333 üncü madde gereğin-
ce belirlenen şirketlerin genel kurul 
toplantılarında Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığının temsilcisi de yer alır.” 
hükmüne yer verilmiştir. TTK’nın 
333’üncü maddesi uyarınca kuruluşu 
ve esas sözleşme değişikliği Bakan-
lık iznine tabi olan anonim şirketler 
ise Anonim ve Limited Şirketlerin 
Sermayelerini Yeni Asgari Tutarlara 
Yükseltmelerine ve Kuruluşu ve Esas 
Sözleşme Değişikliği İzne Tabi Ano-
nim Şirketlerin Belirlenmesine İlişkin 
Tebliğ6 ile belirlenip ilan edilmiştir. Bu 
çerçevede; esnaf meslek kuruluşu-
nun iştirak ettiği şirket banka, finan-
sal kiralama şirketi, faktoring şirketi, 
tüketici finansmanı ve kart hizmetleri 
şirketi, varlık yönetim şirketi, sigorta 
şirketi, anonim şirket şeklinde kuru-
lan holding şirket, döviz büfesi işleten 
şirket, umumi mağazacılıkla uğraşan 
şirket, tarım ürünleri lisanslı depocu-
luk şirketi, ürün ihtisas borsası şirketi, 
gözetim şirketi, teknoloji geliştirme 
bölgesi yönetici şirketi, Sermaye 
Piyasası Kanununa tabi şirket veya 
serbest bölge kurucusu ve işleticisi 
şirket ise, gündemi ve türü –olağan, 
olağanüstü genel kurulu ile imtiyazlı 
pay sahipleri özel kurulu- ne olursa 
olsun bütün genel kurul toplantıların-
da Bakanlık Temsilcisinin bulunması 
gerekir.

2.2. Genel Kurul Toplantısının 
Gündemine Göre Bakanlık Tem-
silcisi Bulundurmakla Yükümlü 
Olan Esnaf Ve Sanatkar Meslek 

Kuruluşu Şirketleri
Anonim Şirketlerin Genel Kurul Top-
lantılarının Usul ve Esasları ile Bu 
Toplantılarda Bulunacak Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı Temsilcileri Hakkın-
da Yönetmeliğin7 32’nci maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendine göre, 
eğer esnaf ve sanatkar meslek kuru-
luşu şirketinin genel kurul toplantısı-
nın gündeminde; 
a. Sermayenin arttırılması,
b. Sermayenin azaltılması, 
c. Kayıtlı sermaye sistemine geçil-
mesi,
d. Kayıtlı sermaye sisteminden çıkıl-
ması, 
e. Kayıtlı sermaye tavanının arttırıl-
ması,
f. Faaliyet konusunun değiştirilmesine 
ilişkin esas sözleşme değişikliği,
g. Birleşme, 
h. Bölünme, 
i. Tür değişikliği
konuları var ise, bu genel kurul top-
lantılarında ve bunların ertelenmesi 
halinde yapılacak ikinci toplantılarda 
Bakanlık temsilcisi bulundurmaları 
zorunludur. 

2.3. Genel Kurul Toplantısının Ya-
pılacağı Yere Göre Bakanlık Tem-
silcisi Bulundurmakla Yükümlü 
Olan Esnaf Ve Sanatkar Meslek 
Kuruluşu Şirketleri
Anonim Şirketlerin Genel Kurul Top-
lantılarının Usul ve Esasları ile Bu 
Toplantılarda Bulunacak Gümrük ve 
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Ticaret Bakanlığı Temsilcileri Hakkın-
da Yönetmeliğin 32’nci maddesinin 
birinci fıkrasının (c) ve (ç) bentlerine 
göre, esnaf ve sanatkar meslek kuru-
luşu şirketinin;
a) Yurt dışında yapacakları bütün 
genel kurul toplantılarında,
b) Yurt dışında yapacakları imtiyazlı 
pay sahipleri özel kurul toplantıların-
da
 ve bunların ertelenmesi halinde ya-
pılacak ikinci toplantılarda Bakanlık 
temsilcisi bulundurmaları zorunludur.

2.4. Genel Kurul Toplantısının 
Yapılacağı Ortama Göre Bakanlık 
Temsilcisi Bulundurmakla Yü-
kümlü Olan Esnaf Ve Sanatkar 

Meslek Kuruluşu Şirketleri
TTK’nın 1527’nci maddesinin beşinci 
fıkrasında; “Anonim şirketlerde genel 
kurullara elektronik ortamda katılma, 
öneride bulunma, görüş açıklama 
ve oy verme, fizikî katılmanın ve oy 
vermenin bütün hukukî sonuçlarını 
doğurur.” denilmiştir. Dolayısıyla, 
anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinde 
pay sahiplerinin elektronik ortam 
üzerinden genel kurula katılmaları ve 
oy kullanmaları mümkündür.

Anonim Şirketlerin Genel Kurul Top-
lantılarının Usul ve Esasları ile Bu 
Toplantılarda Bulunacak Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı Temsilcileri Hakkın-
da Yönetmeliğin 32’nci maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendi gereği; 
genel kurula elektronik ortamda 
katılım sistemini uygulayan esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketleri-
nin bütün genel kurul toplantılarında 
ve bunların ertelenmesi halinde ya-
pılacak ikinci toplantılarda Bakanlık 
temsilcisinin bulunması şarttır. Do-
layısıyla, genel kurula elektronik or-

tamda katılım sistemini benimseyen 
anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketleri-
nin, herhangi bir ayrıma gidilmeksizin 
olağan ve olağanüstü bütün genel 
kurul toplantılarında Bakanlık Temsil-
cisi bulundurmaları gerekir.

3. GENEL KURUL 
TOPLANTILARINDA 
BAKANLIK TEMSİLCİSİ 
BULUNDURMAKLA 
YÜKÜMLÜ OLMAYAN 
ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİ
Önceki bölümde belirtilenler dışın-
da kalan esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketlerinin genel kurul 
ve imtiyazlı pay sahipleri özel kurul 
toplantılarında Bakanlık temsilcisinin 
bulunması zorunlu değildir. Örneğin; 
kuruluşu ve esas sözleşme değişik-
liği Bakanlık iznine tabi olmayan bir 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi 2020 yılında yapacağı olağan 
genel kurul toplantısında, sadece 

TESK MAKALE
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olağan genel kurul gündem madde-
lerini, bir diğer deyişle yıllık faaliyet 
raporunun okunması ve müzakeresi; 
denetçi raporlarının okunması; finan-
sal tabloların okunması, müzakeresi 
ve tasdiki; yönetim kurulu üyelerinin 
ibrası; kârın kullanım şeklinin, dağı-
tılacak kâr ve kazanç payları oran-
larının belirlenmesi; yönetim kurulu 
üyelerinin ücretleri ile huzur hakkı, 
ikramiye ve prim gibi hakların belir-
lenmesi; denetçinin seçimi gibi ko-
nuları görüşüp karara bağlayacaksa, 
bu toplantılarda Bakanlık Temsilcisi 
bulundurulması gerekmez. 

4. GENEL KURUL 
TOPLANTILARINDA 
BAKANLIK TEMSİLCİSİ 
BULUNDURMALARI 
MÜMKÜN OLMAYAN 
ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİ
TTK’nın limited şirketlere ilişkin 
617’nci maddenin üçüncü fıkrasında 

“Toplantıya çağrı, azlığın çağrı ve 
öneri hakkı, gündem, öneriler, çağ-
rısız genel kurul, hazırlık önlemleri, 
tutanak, yetkisiz katılma konularında 
anonim şirketlere ilişkin hükümler, 
Bakanlık temsilcisine ilişkin olanlar 
hariç, kıyas yoluyla uygulanır.” de-
nilerek anonim şirket hükümlerine 
yollamada bulunulur iken “Bakanlık 
temsilcisine ilişkin olanların hariç” 
tutulduğu açıkça belirtilmiştir. 

Dolayısıyla, ortak sayısı ne olursa 
olsun –isterse, azami sayı olan 50 
olsun-, limited şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketlerinin olağan ve olağanüstü 
genel kurul toplantılarında Bakanlık 
temsilcisi bulundurulmaz. Hal böyle 
olunca da, limited şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketlerinin Bakanlık Temsilcisi tale-
binde bulunmaları mümkün olmaz, 
müracaatta bulunsalar dahi görevlen-
dirme makamları tarafından talepleri 
reddolunur. 

5. ÖZET VE SONUÇ
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi, eğer kuruluş ve esas sözleş-
me değişikliği Ticaret Bakanlığı’nın iz-
nine tabi olan şirketlerden ise, bütün 
genel kurul toplantılarında Bakanlık 
Temsilcisi bulundurulur. Eğer esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi 
anonim şirket ise, Bakanlık iznine 
tabi olmasa dahi, gündeminde; ser-
mayenin arttırılması veya azaltılması, 
kayıtlı sermaye sistemine geçilmesi 
ve kayıtlı sermaye sisteminden çı-
kılması, kayıtlı sermaye tavanının 
arttırılması veya faaliyet konusunun 
değiştirilmesine ilişkin esas sözleşme 
değişikliği ile birleşme, bölünme veya 
tür değişikliği konuları bulunan genel 
kurul toplantılarında Bakanlık Temsil-
cisinin bulundurulması gerekir. Ayrı-
ca, genel kurula elektronik ortamda 
katılım sistemini uygulayan esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketleri-
nin genel kurul toplantılarında; yine 
yurt dışında yapılacak bütün genel 

kurul toplantıları ile imtiyazlı pay sa-
hipleri özel kurul toplantılarında da 
Bakanlık temsilcisinin bulundurulması 
şarttır. 

Bakanlık temsilcisi bulundurulması 
gereken genel kurul toplantılarında, 
Bakanlık temsilcisinin yokluğunda alı-
nan kararlar geçerli değildir. Limited 
şirket statüsündeki esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketlerinin yapa-
cakları genel kurul toplantılarında ise 
Bakanlık Temsilcisi bulundurulması 
mümkün değildir. Bakanlık temsilci-
sinin toplantıya katılma giderleri ve 
ücretleri esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi tarafından karşılanır. 
Genel kurul toplantısında alınacak 
kararların geçerliliğini etkilediğinden, 
anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketle-
rinin yönetim organları, genel kurul 
toplantısında Bakanlık temsilcisi bu-
lundurulması yükümlülüğünün bulu-
nup bulunmadığını iyice tetkik etmeli 
ve bulunuyorsa yurtiçinde yapılacak 
toplantılar için toplantı tarihinden en 
az on gün önce, yurtdışında yapıla-
cak toplantılar içinse en az 30 gün 
önce ilgili makamlardan Bakanlık 
Temsilcisi talebinde bulunmalıdırlar. 

Notlar
Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına 1.	
ait olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi2.	

14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı 3.	
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret 4.	
Kanunu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 

Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar odası, 5.	
birlik ve federasyon ve Konfederasyon 
tarafından iştirak edilen anonim ile limited 
şirketler, kolaylık sağlaması açısından, 
kısaca “esnaf ve sanatkar meslek kurulu-
şu şirketi” olarak anılmıştır.

15 Kasım 2012 tarihli ve 28468 sayılı 6.	
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

28 Kasım 2012 tarihli ve 28481 sayılı 7.	
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Ça-
lışmamızda, Anonim Şirketlerin Genel 
Kurul Toplantılarının Usul ve Esasları ile 
Bu Toplantılarda Bulunacak Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı Temsilcileri Hakkında 
Yönetmelik, kısaca “Yönetmelik” olarak 
anılmıştır.
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Mehmet Derya Top



67

vitrin / 2020

DİJİTAL DÜNYADA 
YAŞAM VE TİCARET

D
aha düne kadar 
insanlı ve insansız 
hava araçları alanında 
esamesi okunmayan 
bir ülke durumunday-

dık, bugün ise yaptığı işe inanan, 
gece-gündüz çalışarak, hedeflerine 
yürüyen bir avuç insan sayesinde 
aynı alanda dünyanın sayılı ülkeleri 
arasına girdik. İnşallah benzer bir ba-
şarıyı otomobilde ve uçan arabalarda 
yakalayacağız. ’’

diyerek hem bugünün hemde gele-
ceğin dijital dünyası için hazır olun-
ması gerektiğini vurgulamıştır.
Bu  konuşma devletin en üst maka-
mından yapılması nedeniyle oldukça 
değerli ve önemlidir.

1990 lı yıllarda internetin hayatı-
mıza girmesi ile birlikte Dünya ‘da 
iletişim,finans,ticaret,bilim ve teknoloji 
gibi birçok alanda devrim niteliğinde 
değişimler yaşanmaya başlanmıştır. 
Özellikle bilgisayar teknolojilerinin de 

bu süreçte hızlı  gelişimi ile günümüz-
de cep telefonlarımız hatta evlerimiz-
de kullandığımız beyaz eşyalar bile 
bilgisayarlar haline dönüşmüştür.
Dijital Dönüşüm dediğimiz bu dö-
nemde devletler,işletmeler ve birey-
lerde bu dönüşüme eninde sonunda 
ayak uydurmak zorunda kalacaklar. 
Aksi durumda çok ciddi sıkıntılar 
yaşamaları kaçınılmaz olacaktır.

Peki nedir bu Dijital Dönüşüm dedi-
ğimiz şey; Mevcut organizasyonların 
kendi var olan sistemlerini geliştirerek 
dijital teknolojilerden yararlanarak 
müşteri odaklı yeniden yapılandırma 
sürecidir diyebiliriz. Yani devletlerin,
şirketlerin,markaların vb eski iş yapış 
biçimlerinden sıyrılarak, teknolojiyi 
üretim,yönetim, pazarlama, dene-
tim, vergilendirme, tedarik takibi, 
ölçeklendirme,kamusal hizmetler 
gibi süreçlerinde kullanarak müşteri 
odaklı yeni iş modelleri oluşturmaları 
da diyebiliriz.

Bu süreçlerin kullanımları ülkeden 
ülkeye, firmadan firmaya, markadan 
markaya, kişiden kişiye vb  değişik-
likler gösterebilir. 

Zaten bu teknolojilerin gelişimleri ile 
ilgilide dünyada ülkeler arası, firmalar 
arası bir yarış var. Gelişmiş ülkeler 
hatta gelişmekte olan ülkeler bu ko-
nularda çok ciddi yatırımlar yapmaya 
başladılar ve her geçen günde yatı-
rımlarını arttırmayı sürdürmekteler.

Peki bu dijital dönüşümü sağlayacak 
yeni  teknolojiler nedir? Hayatımızda 
ne tür yenilikler getirecekler ? İş yap-
ma süreçlerimizi nasıl etkileyecekler? 
 Dijitalleşen dünyamızda artık 
--Nesnelerin İnterneti(Iot),
--Yapay Zeka,
--Endüstri 4.0
 --Blockchain,
--Arttırılmış Gerçeklik,
--3boyutlu Yazıcılar,
--Uçan Arabalar, 
--Sürücüsüz arabalar

26.09.2020 Tarihinde Gaziantep Teknofest açılışında 
Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip Erdoğan 
“Sevgili Gençler;
Tüm bu söylediklerimiz sadece temenniden ibaret değildir. Sizler gibi gençlerin kurduğu 
ve kısa sürede dünya çapında başarıya ulaşıp, milyar dolarlık değerlere ulaştırdığı 
girişimler olduğunu biliyoruz. Yapay zekâ, blok zincir, siber güvenlik, nesnelerin interneti 
gibi yeni gelişen alanlar başta olmak üzere, teknolojinin her boyutunda benzer 
başarıların kazanılmaması için hiçbir sebep yoktur. Teknolojinin en büyük sermayesi 
üretken zihinlerdir, diğer her şey bunun ardından gelir.
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--Büyük Veri
--Drone teknolojileri 
--Akıllı Şehirler
--5G
--Siber Güvenlik
gibi yenilikçi teknolojiler konuşulur 
hale geldiler. Hatta hayatımıza gir-
diler.

Biz bu yazımızda bu başlıkları tek 
tek açmayacağız. Ancak bu başlıklar 
üzerinden günümüzde nelerin oldu-
ğunu ve  gelecekte bizi nelerin bek-
lediğiyle ilgili ışık tutmaya çalışacağız. 
İlerleyen dönemde herbir alt başlığı 
ayrıca incelemeye çalışacağız. 

Yukarıda saydığımız teknolojiler 
farkında olmasak da gündelik haya-
tımızın birçok yerinde kullanılır hale 
geldiler. Kullandığımız cep telefonla-
rından, otomobillerimize, evlerimizde 
kullandığımız ev aletlerinden iş yer-
lerimizde kullandığımız makinalara 
kadar birçok alanda artık Yapay 
Zeka, Nesnelerin interneti vb birçok 
teknoloji kullanılmaktadır.

Bu teknolojilerin her biri başlı başına 
benzersiz imkanlar sağlayan tekno-
lojiler olsa da her birisinin bir diğeri 
ile ilişkilendirilmesi ile ortaya çıkacak 
sonuçlar daha da inanılmaz olacaktır. 
Mesela Nesnelerin interneti ile birbi-
rine bağlı makineler aynı zamanda 
üzerlerindeki  Yapay Zeka sensörleri 

ile birlikte çalıştığında çıkacak sonuç-
lar çok daha etkileyici olacaktır.
Bu teknolojilerin kullanımıyla hayatı-
mıza giren ve girecek olan gelişmler-
den bazıları şunlardır;

*Günümüzde evlerimizdeki buzdo-
labı, tv, çamaşır makinesi, kombi vb 
birçok ürün, kullandığımız arabalar ile 
yine işletmelerimizde bulunan Elekt-
ronik cihazlar ve makineler bile artık 
küçük birer bilgisayara dönüşmeye 
başladı. İnternet aracılığıyla bu maki-
neler birbirleriyle iletişim kurmaya da 
başladılar. Yine cep telefonlarımızda 
bir konu ile ilgili arama yaptığımızda 

arama yapılan konuyla ilgili reklamlar 
sürekli karşımıza çıkmaya başladı.

*Çevremizdeki kameralar üzerinden 
kimlik tespitleri yapılmaya başlandı. 
Bu kimlik bilgileri üzerinden suçluların 
yakalanmasından kişisel alışkanlıklara 
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kadar birçok şey ölçülebilir hal al-
maya başladı. Çin Korona tespitinde 
bu kameraları kullandı ve kullanmayı 
sürdürüyor.

*Paket servislerde kullanılan moto 
kuryeler yerine robotik kuryeler yada 
drone lar yaygınlaşacak.Halihazırda 
şu anda bu konuda çalışan sistemler 
mevcut olup her geçen günde bu 
konuda yenilikçi iş modelleri ortaya 
çıkmaktadır.
 
*İçinde hiçbir çalışanın bulunmadığı,
kasanın dahi bulunmadığı Marketler 
gittikçe yaygınlaşacak (Amazon Go 
Market)
*Buzdolabınızdaki yiyeceklerin mik-
tarlarını kalorilerini ölçen sensörleri 
ile sizin yeme alışkanlıklarınızı ölçüp 
size, doktorunuza ,diyetisyeninize 
bilgi verecekler. Hatta eksilen ürünle-
rinizi buzdolabınız sizin adınıza sipa-
riş verecek.

*İş yerinizdeki makinalar onlara servis 
hizmeti veren işletmelerin bilgisa-
yarları ile iletişim halinde olacaklar. 
Makineniz arızaya geçmeden makine 
sizi, servisi ve parça tedarikçisini 
uyaracak ve makineniz arızaya geç-
meden makinenizin ilgili parçası hazır 
hale gelecek. Buda sizin makinenizin 
durması sonucu uğrayacağınız iş 

kayıplarınızı önleyecek.

*E-ticaret te iş yapış modelleri deği-
şecek. Halihazırda uygulanan müşteri 
alışkanlıkları üzerine reklam üreten 
yazılımlar zamanla daha farklı şekilde 
verilerle satıcı ve alıcıyı buluşturacak.

*Yapay Zeka ile şu anda birçok 
hastalığın teşhisi yapılabilmekte. Bu 
teşhis edilen hastalıkların  sayısı ve 
teşhis başarı oranları arttıkça birçok 
hastalıkla ilgili erken teşhis imkanları 
doğacak ve tedavi süreçlerinin zama-
nında yapılması ile hem yaşam kalite-
si artacak hem de ömür uzayacak.

*3 Boyutlu Yazıcılarla şu anda insan 
organlarının yapılması üzerine ça-
lışmalar mevcut. İskelet sistemi ile 
ilgili başarılı uygulamalarda yapılmış 
durumda. Bu konuda yaşanacak 
gelişmeler sağlık alanında devrim 
yaratacağı kesindir. 3 boyutlu yazı-
cılar sadece tıp alanında değil tüm 
sektörlerde çığır açacaklar.

*Tedarik süreçlerinizi Blockhain üze-
rinden takip ederek ürünlerinizin ima-
lat aşamasından son kullanıcıya ulaş-
tığı ana kadar süreçleri takip edebilir 
aksi bir durumla karşılaştığınızda 
erken müdahale edebilirsiniz.

*Finans sektöründe Kripto paraların 
yaygınlaşmasıyla beraber iş yapma 
modelleri,kredilendirme yöntemleri 
değişecek.

Tüm bunlar olurken bizlerinde bu 
süreçlerin gerisinde kalmamamız ve 
gelecek iş yapma biçimlerimizi buna 
göre kurgulamamız gerektiği olduk-
ca açıktır. Aksi halde geleneksel 
yöntemlerle yapılan bir çok ticaret 
önümüzdeki 5 -10 yıl içerisinde ol-
mayacak. Hatta bazı mesleklerin yok 
olacağı ve yerlerine yeni mesleklerin 
çıkacağı bir süreçte olduğumuz da 
kaçınılmaz. 

Gelecek Geldi….. Peki Siz bu gele-
ceğin Neresindesiniz?
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“ESNAFIN BİR EV PARASI 
KADAR CEZA ÖDEMESİ 
İMKÂNSIZ”
Cezaların ödenebilir olması gerek-
tiğinin altını çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Esnaf ve sanatkârımız birçok ko-
nuda cirosunun çok üzerinde, belki 
de yıllarca ödeyemeyeceği büyük-
lükte cezalar ile karşılaşıyor. Örneğin 
dükkânda bilgisayar, TV veya radyo-
dan yalnızca ses olması için çalan, 
ticari satışa hiçbir etkisi olmayan 
müziğin telif hakkı, saat 22.00’dan 
sonra yapılan alkol satışlarının cezası 
gibi cezalar esnafımızın dükkânını ka-
patmasına neden oluyor. Saat 22.00 
ile 06.00 saatleri arasında alkol satışı 
yapan esnafa kesilecek cezalar 320 
bin TL’ye kadar olacak şekilde belir-
lenerek Resmi Gazetede yayınlandı. 
Bu miktarlar neredeyse bir ev veya 
araba parası kadar yüksek. Esnafımız 
devletimizin koyduğu tüm kurallara 
sonuna kadar riayet eder fakat idari 
para cezası verme yetkisi olan kamu 
kurum ve kuruluşları daha adil dav-
ranmalı. Cezalar işletmenin büyüklü-
ğüne göre ödenebilir ve orantılı ol-
malı. Onlarca çalışanı olan fabrikaya 
kesilen ceza ile küçük esnafa kesilen 
cezanın aynı olması haksızlığa neden 
oluyor” diye konuştu.

PALANDÖKEN,“CEZALAR ESNAFIN 
AYAKTA KALMASINA İMKÂN VERMİYOR”
Çeşitli konularda esnafa kesilen para cezalarının orantısız olduğuna dikkati çeken TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnafımıza çeşitli sebeplerden kesilen idari para 
cezaları orantısız ve esnafın ayakta kalmasına imkân vermiyor. Dükkânda çalan radyo ve 
TV’den gelen müziğin telif hakkı, gıda işletmelerinde görülen yanlışlara kesilen cezalar, 
belirlenen saatten sonra alkol satışı gibi birçok konuda esnafa kesilen cezalar esnafın 
dükkânını kapatmasına neden olacak kadar yüksek olabiliyor. Pandemi nedeniyle zaten 
yeteri kadar dar boğazdan geçen esnafa kesilen cezalar işletmenin büyüklüğüne göre 
orantılı olmalı. Yani Alkol fiyatları arttıkça kaçak artıyor. Bu da beraberinde ölümleri getiriyor. 
7 TL’lik biraya 320 bin lira ceza hakkaniyetli değil” dedi.
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Kıyafetten elektriğe, sudan gıdaya kadar her konuda tasarruf zamanı olduğunu vurgulayan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Pandemi dönemi bize tasarruf yapmanın ve 
israftan kaçınmanın her zamankinden daha önemli olduğunu gösterdi. Son 3 yılda ülkemizde 
tasarruf oranı yüzde 15, yüzde 14, yüzde 13 olarak geriledi. 31 Ekim Dünya Tasarruf Günü bu 
bakımdan, herkesin yediği ekmekten giydiği ayakkabıya kadar tasarruf yapmasının aile bütçesi 
ve ülke ekonomisine çok büyük katkısı olduğunu bir kez daha hatırladığı gün olmalı” dedi.

PALANDÖKEN, “ÜLKEMİZDE 
TASARRUF ORANI HER YIL DÜŞÜYOR”

örnekleri çoğaltabileceğimiz tasarruf 
yöntemi var. Hem enerji hem gıda 
hem para konularında tasarruf, bü-
yük çapta düşünüldüğünde ülkelerin 
cari açıklarına kadar etkisi olan, basit 
ama etkili bir yöntem” diye konuştu.

“ÜLKEMİZDE TASARRUF 
ORANI HER YIL 
DÜŞÜYOR”
Geleceğini düşünen herkesin tasarruf 
bilinci edinmesi için Dünya Tasarruf 
Günü’nü beklememesi gerektiğini 
hatırlatan Palandöken, “Herkesin 
tasarruf bilincine sahip olması için 
31 Ekim Dünya Tasarruf Günü’nü 
beklemesi gerekmiyor. Özellikle 
de pandemi sürecinde har vurup 
harman savurmamak gerektiğini, 
gıdaya ulaşımın, kazancın, birikimin 
önemini tüm dünya olarak fark ettik. 
Ülke olarak da bu bilinçle hareket 
etmeliyiz. TÜİK verilerine göre tasar-
ruf oranımız 2017’de yüzde 15’ken 
2018’de yüzde 14’e, 2019’da ise bu 
oran yüzde 13 olarak belirlendi. Oran 
yükselmesi gerekirken düşüyorsa, 
tasarruf bilincimiz azalıyor demektir. 
Kendi bütçemiz, çocuklarımızın ge-
leceği, ülkemizin ekonomisi, enerji 
kaynaklarının sürekliliği için topyekûn 
bir tasarruf bilincine sahip olmamız 
şart” şeklinde belirtti.

“TASARRUF GELECEĞİMİZİ 
GARANTİYE ALMAKTIR”
Küçük yaşlardan itibaren tasarruf 
alışkanlığı edilmesi gerektiğine dikkati 
çeken Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Gele-
ceğimizi garantiye almak, önce aile 
bütçemize daha sonra ekonomimize 
katkıda bulunmak için tasarruf yap-

mak, hem ahlaki hem dini açıdan 
hepimizin sorumluluğu. Küçük yaş-
lardan itibaren edinilmesi gereken bir 
alışkanlık. Giyecek yeteri kadar ayak-
kabımız varken, bir çeşit daha alma-
mak, lüzumsuz ise ışığı kapatmak, 
akıtan su vanalarını değiştirmek, 
kullanılmayan fişleri prizden çekmek, 
iki ekmek yetiyorken üçüncüyü alma-
mak, düzenli olarak kumbara sistemi 
gibi birikim yapmak gibi daha onlarca 
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 “PANDEMİDE ARAÇ 
MUAYENE ÜCRETLERİ 
DÜŞÜRÜLMELİ”
Ulaşım sektöründeki esnafın özellikle 
pandemi döneminde araç muaye-
ne ücretlerini karşılamakta zorlan-
dığını söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Ulaşım sektöründe faaliyet göste-
ren taksi, kamyon, otobüs vb. gibi 
ticari araçlar ilk bir yıldan sonra her 
yıl araçlarını muayene ettirmekle yü-
kümlü. Ancak pandemi döneminde 
tüm sektörlerde olduğu gibi ulaş-
tırma sektöründeki esnafımızın da 
işleri büyük ölçüde azaldı. Otobüsçü 
esnafımız şehirlerarası kısıtlamalar 
nedeniyle uzun süre iş yapamazken 

eğitim-öğretime ara verilmesinden 
dolayı okul servis araçları 6 aydan 
fazla süreyle kontak açamadı. Ancak 
iş yoğunluğu ve müşteri kapasitesi 
azalan hatta iş yapamayan esnafımı-
zın birçok sabit gideri var. Bunlardan 
biri de her yıl zorunlu olan araç mu-
ayeneleri. Esnafımızın mağduriye-
tinin önlenmesi için araç muayene 
ücretleri yıllık muayene zorunluluğu 
olan araçlarda daha makul seviyelere 
çekilmeli” şeklinde konuştu.

“MUAYENESİNİ 1 AYDAN 
FAZLA GECİKTİRENİN K 
BELGESİ DÜŞÜYOR”
Bakım ve onarım yapılmadan yalnızca 
arıza tespit ücretinin bu kadar fazla 
olmasının adil olmadığını ifade eden 

Palandöken,  “Ülkemizde trafiğe kayıtlı 
23.7 milyon araç var. Corona virüsü 
salgını sebebiyle alınan tedbirler kap-
samında uzatılan araç muayene süre-
si 30 Eylül itibariyle sona erdi. Ancak 
şoför esnafının işleri halen açılmadı. 
Şoför esnafı muayene ücretlerini, araç 
sigortasını, vergisini, Bağ-kur ve SSK 
ödemelerini yapamıyor. Öte yandan 
K belgesine sahip araçlar, muayene 
sürelerini geciktirdiğinde belgelerinin 
düşmesi ve cezai işlemle karşılaşma 
riskleri söz konusu. Mağduriyetlerin 
önlenmesi için pandemi döneminde 
araç muayene süreleri yılsonuna 
kadar uzatılmalı. Bununla birlikte mu-
ayene ücretleri kesinlikle düşürülmeli” 
diye konuştu.

“MUAYENESİNİ GECİKTİREN 
ARAÇLARA YÜZDE 5 FAİZ 
UYGULANIYOR”
Otobüs, kamyon, çekici gibi ticari 
araçların muayene ücretinin 462 TL 
olduğunu hatırlatan Palandöken, 
“Araç muayene ücretleri nakit olarak 
ödeniyor. Otobüs, kamyon, çekici ve 
tankerlerde muayene ücreti 462 TL, 
otomobil, minibüs, kamyonet, özel 
amaçlı taşıt, arazi taşıtı, römork ve 
yarı römorklar 342 TL, traktör, moto-
siklet ve motorlu bisikletlerde ise 174 
TL. Muayene süresini geçiren araç-
lardan ise her ay yüzde 5 oranında 
faiz alınıyor” dedi.

PALANDÖKEN, “ARAÇ MUAYENE 
ÜCRETLERİ MAKUL SEVİYEYE ÇEKİLSİN”
Ticari araçlar için her yıl zorunlu olan fenni muayene ücretlerinin makul seviyeye çekilmesi 
gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Ulaşım sektöründe faaliyet 
gösteren esnafımızın en büyük sorunlarından biri muayene ücretlerinin çok yüksek olması. Her 
yıl enflasyon oranında gelen zamla birlikte nakit olarak ödenen muayene ücretleri esnafımızın 
belini büküyor. Özellikle pandemi sürecinde esnafımızın işlerinin sekteye uğradığı göz önünde 
bulundurularak araç muayene ücretleri düşürülmeli. Bakım ve onarım olmadan yalnızca arıza 
tespitinden bu kadar ücret almak adil değil” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “USTALIK 
BELGESİ OLMAYANA ANAHTAR 
TESLİM ETMEYİN”
Oda kaydı olmadan ikinci bir iş olarak anahtarcılık ve çilingirlik yapanların güvenlik 
zafiyetlerine neden olabileceğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Vatandaşlarımız ev ve iş yerlerinin kilit değişiminde ve anahtar çoğaltma işlemlerinde 
mutlaka Oda kaydı olan, ustalık belgesi bulunan ve işini layıkıyla yapan anahtarcı 
esnafını tercih etmeli. Özellikle internet üzerinden ulaştıkları, mobil çalışarak kilit 
değiştirenlere ya da ek iş olarak anahtarcılık yapanlara itibar edilmemeli. Öte yandan 
ek faaliyet olarak kayıt dışı anahtarcılık ve çilingirlik yapanlara yönelik denetimler 
artırılmalı. Herkes bildiği işi yapmalı” dedi.

“USTALARIN HOLOGRAMLI 
BELGELERİ GÖRÜNÜR 
YERDE ASILI OLMALI”
İşin ehli olmayan kişiler tarafından 
yapılan çilingirlik hizmetlerinin meslek 
erbabının en büyük sorunu oldu-
ğunu dile getiren Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Mesleğini zanaat olarak gören, Ahilik 
kültürünü benimsemiş, güvenilir ve iyi 
ahlak sahibi olan çilingir ve anahtarcı 
esnafının mesleği taklit edildiğinde 
maalesef birçok güvenlik zafiyeti do-
ğuyor. Oda kaydı olmadan, işinin ehli 

olmayan kişiler tarafından anahtar 
çoğaltılması, hatta çilingirlik hizmeti 
verilmesi meslek erbabının itibarını ze-
deliyor. Vatandaşlarımız çilingirlik hiz-
meti alırken işi yapanlara Oda kayıtları 
ve ustalık belgeleri ile tanıtım kartları-
nın olup olmadığını mutlaka sormalı. 
Çilingirlik yapan ustaların aldıkları ho-
logramlı belgeleri işyerlerinde görünür 
yerlere asılı olmalı” diye konuştu.

“ANAHTARCILIĞIN YAN 
GELİR KAPISI OLMASININ 
ÖNÜNE GEÇİLMELİ”
Öte yandan her önüne gelene anah-

tar çoğaltma makinesi satılmasının 
doğru olmadığının altını çizen Palan-
döken, “Anahtar çoğaltma makineleri 
bugün internet sitelerinde her önüne 
gelene satılıyor. Bu makineler mesle-
ği yapanlara zimmetli olarak verilmeli. 
Ruhsatı olmayan kişilere anahtar ço-
ğaltma makinesi satılmamalı. Büyük 
bir özen ve titizlik gerektiren anahtar-
cılığın diğer mesleklerin yanında ilave 
bir gelir olarak yapılmasının önüne 
geçilmeli. Buna ilaveten, anahtarcılık 
mesleğinin teknolojik gelişmelere 
ve elektronik kilit sistemlerine uyum 
sağlanarak mesleğin daha da ge-
liştirilmesinin önü açılmalı” şeklinde 
konuştu.
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Değişiklik  Ne Getiriyor?
Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanun’a eklenen 73/A maddesi uya-
rınca tüketici mahkemelerinde gö-
rülen ve parasal sınır olarak 10.390 
TL ve üzerindeki uyuşmazlıklar veya 
konusu para ile belirlenemeyen uyuş-
mazlıklar zorunlu arabuluculuk dava 
şartına tabi kılınmış ve dava açılma-
dan önce arabulucuya başvurulmuş 
olması zorunlu bir dava şartı haline 
getirilmiştir.  Bununla birlikte,

Tüketici hakem heyetinin görevi •	
kapsamında kalan uyuşmazlıklar 
(10.390 TL altında kalan uyuş-
mazlıklar),
Tüketici hakem heyeti kararları-•	
na yapılan itirazlar,
İhtiyati tedbir kararlarının alın-•	
ması,
Üretimin veya satışın durdurul-•	
ması ve malın toplatılmasına 

ilişkin davalar,
Tüketici işlemi mahiyetinde olan •	
ve taşınmazın aynından kaynak-
lanan uyuşmazlıklar

zorunlu arabuluculuk kapsamının 
dışında tutulmuştur.

6325 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında 
Arabuluculuk Kanunu’nun 18/A/11. 
maddesi uyarınca, dava şartı olan 
arabuluculukta taraflardan birinin 
geçerli bir mazeret göstermeksizin 
ilk toplantıya katılmaması sebebiyle 
arabuluculuk faaliyetinin sona ermesi 
durumunda toplantıya katılmayan ta-

raf, yargılama giderinin tamamından 
sorumlu tutulur ve bu taraf lehine 
vekâlet ücreti hükmedilemez. Ancak 
Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanun’un 73/A. maddesi, bu kurala 
bir istisna getirmiştir. 73/A maddesi-
ne göre, tüketicinin geçerli mazereti 
olmaksızın ilk toplantıya katılmaması 
sebebiyle arabuluculuk faaliyetinin 
sona ermesi durumunda, tüketici 
yargılama giderinden sorumlu tutul-
mayacak ve tüketici lehine vekâlet 
ücretine hükmedilebilecektir.

Derdest davalar ise zorunlu arabulu-
culuk kapsamının dışında tutulmuş-
tur. Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanun’a eklenen Geçici 2. madde 
uyarınca dava şartı olarak arabulucu-
luğa ilişkin hükümler, bu hükümlerin 
yürürlüğe girdiği tarih itibariyle ilk 
derece mahkemeleri ve Bölge Adliye 
Mahkemeleri ile Yargıtay’da görül-
mekte olan davalar hakkında uygu-
lanmayacaktır.

Kanun ile uyuşmazlık tutarı 10.390 
TL ve üzerindeki ve istisna kap-
samında kalmayan tüketici uyuş-
mazlıkları da zorunlu arabuluculuk 
kapsamına alınmış ve dava açılma-
dan önce arabulucuya başvurulmuş 
olması dava şartı haline gelmiştir. Bu 
doğrultuda, arabulucuya başvurma-
dan doğrudan dava açılması halinde 
dava usulden reddedilecektir.

TÜKETİCİ UYUŞMAZLIKLARINDA 
ARABULUCULUK ARTIK DAVA ŞARTI 
28 Temmuz 2020 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanan 7251 sayılı Hukuk Muhakemeleri 
Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun (“Kanun “) ile 6502 sayılı 
Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’a (“Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun“), “Dava 
şartı olarak arabuluculuk” başlığı ile “73/A” maddesi eklendi. Bu maddeyle, parasal sınır olan 
10.390 TL ve üzerindeki tüketici uyuşmazlıklarında dava açılmadan önce arabulucuya 
başvurulmuş olması dava şartı haline getirildi.
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Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı’na göre, görevden affını isteyen 
ve talebi kabul edilen Berat Albayrak’tan boşalan Hazine ve Maliye Bakanlığına Lütfi 
Elvan getirildi.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI 
GÖREVİNE LÜTFİ ELVAN GETİRİLDİ

Elvan, 64. Hükümet’te Başbakan 
Yardımcısı ve 65. Hükümet’te Kal-
kınma Bakanı olarak görev aldı. 27. 
Dönem AK Parti Mersin Milletvekili 
olan Elvan, TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonu Başkanlığı görevini yürü-
tüyordu.

Çok iyi düzeyde İngilizce bilen Elvan, 
evli ve 2 çocuk babası.

Merkez Bankası 
Başkanlığına Naci Ağbal 
Atandı
7 Kasım 2020 tarihli ve 31297 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan karar 
ile Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası Başkanlığına Naci Ağbal atandı. 
Görev devir teslim töreninde Ağbal, 
Murat Uysal’a teşekkür ederken; 
Uysal da yeni görevinde Başkan 
Ağbal’a başarılar diledi. 

YENİ HAZİNE VE MALİYE 
BAKANI LÜTFİ ELVAN’IN 
ÖZ GEÇMİŞİ

Y
eni Hazine ve Maliye Ba-
kanı Lütfi Elvan, 1962’de 
Karaman’ın Ermenek 
ilçesinde doğdu. İstanbul 

Teknik Üniversitesi Maden Fakülte-
sini bitiren Elvan, İngiltere’de Leeds 
Üniversitesinde Maden ve Yöneylem 
Araştırması alanında, ABD’de Dela-
ware Üniversitesinde Ekonomi ala-
nında yüksek lisanslarını yaptı.

Çeşitli kamu kurumlarında uzmanlık, 
daire başkanlığı ve müsteşar yar-
dımcılığı görevlerinde bulunan Elvan, 
Organisation for Economic Co-
operation and Development Kırsal 

Kalkınma Grubu Başkan Yardımcısı, 
Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Mer-
kezi Yönetim Kurulu Başkanı ve AB 
Müzakere İzleme ve Yönlendirme 
Komitesi Üyesi olarak görev yaptı.

Elvan, AK Parti’den 23 ve 24. Dö-
nemde Karaman, 25. Dönemde 
Antalya ve 26. Dönemde Mersin 
Milletvekili seçildi.

23. Dönemde Türkiye-AB Karma 
Parlamento Komisyonu Eş Başkanlığı 
ve Güneydoğu Avrupa İşbirliği Sü-
reci Türkiye Temsilciliği görevlerinde 
bulunan Elvan, 24. Dönemde TBMM 
Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanı 
ve ardından Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanı oldu.
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W
YG tarafından yürü-
tülen ve yararlanıcısı 
Ticaret Bakanlığı olan 
projede Konfederas-

yonumuz da proje paydaşlarından 
biri olarak rol almaktadır. 

Proje kapsamında esnaf ve sanatkar-
ların üretici veya satıcı olarak Tüketici 

Hakem Heyetlerinde yaşadıkları 
sorunlar dile getirilmekte ve Tüketici 
Hakem Heyetlerine atanan esnaf 
temsilcileri ile ilgili konularda değer-
lendirmeler yapılmaktadır. 

Projenin 9-11 Ekim tarihleri arasında 
Sapanca NG Otel’de düzenlenen 
son toplantısında öncelikle AB Di-

rektifleri kapsamında güncellenen 
Tüketici Mevzuatı kapsamında bilgi 
verilmiştir.

2019/2161 sayılı AB Direktifi’nin 
adı New Deal (Yeni anlaşma) olup, 
aslında 2011/83 Tüketici Hakları, 
2005/29 Haksız Ticari Uygulamalar, 
1993/13 Haksız Şartlar, 2009/22 

TÜKETİCİ HAKEM HEYETLERİNİN YAPISI 
DEĞERLENDİRİLİYOR
Ticaret Bakanlığı Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğü tarafından 
iki yıla yakın süredir yürütülen Tüketicinin Korunmasının Güçlendirilmesi Teknik Destek 
Projesinde yapılan toplantılar ile Tüketici Hakem Heyetlerinin yapısı ve nasıl daha iyi bir hale 
getirilebileceğine ilişkin çalışmalar devam ediyor. 
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İhtiyati Tedbir gibi birçok Direktifte 
değişiklik yaptığından bir torba kanun 
niteliğindedir. 

New Deal 7 Ocak 2021 tarihinde yü-
rürlüğe girecek ve tüm AB Ülkelerinin 
uyum süreci 2 yıl içinde tamamlana-
caktır. Yeni Direktif kapsamında her 
geçen gün gelişen Tüketici ihtiyaçları 
karşısında çok sayıda yeni düzenle-
meye yer verilmiştir. Bunlardan bazı-
ları; satıcı/sağlayıcı/üretici şirketlere 
yıllık cironun %4’ü oranında cezai 
yaptırım uygulanabilmesi, Netflix, 
Amazon Prime gibi digitaj platform-
lara yapılan üyeliklerden cayma hak-
kının Tüketici Mevzuatı kapsamına 
alınması, KVKK’nin Tüketici Mevzuatı 
kapsamında değerlendirilmesi (Tüke-
ticinin belli sözleşmeler karşılığında 
ödemeyi para ile yapmak yerine Ki-
şisel Verileri ile yapabilmesi), Online 
Hizmetlere (özellikle otellerde) getiri-
len tüm olumlu/olumsuz yorumların 
aynen ve tam olarak yayınlanması, 
İkincil biletleme(yani karaborsada, 

ikincil biletlemeye izin verilmesine 
rağmen yüksek kar marjlarının engel-
lenmesi), ikili kalite (AB üyesi ülke-
lerde aynı marka ürünün farklı ürün 
içeriği ile satışa sunulması gibi.

Çalıştay’ın devamında AB Mevzu-
atında Temsili Hak Arama ve Toplu 
Davalar ele alınmıştır. STK’ların 
AB’de tüketiciler adına toplu dava 
açabilmesi için yetkilendirilmiş kuru-
luş olmaları olması gerekmektedir. 
Wolkswagen’in büyük ses getiren 
dizel davası, bu toplu davaların en 
iyi örneklerindendir. Toplu davaların 
yetkilendirilmiş kuruluş tarafından 
açılmasından sonra bireylerin ayrıca 
zarar gördüklerini ispatlamalarına ge-
rek kalmaksızın mahkeme tarafından 
diğer tüketicilere verilen haklardan 
yararlanabilmeleri toplu davaların ter-
cih edilmesinin en önemli sebebidir. 
New Deal Direktifi ile toplu dava aça-
bilecek yetkili kuruluşların ulusal ve 
uluslararası kuruluşlar iki ayrı şekilde 
değerlendirilmesine karar verilmiştir. 

Bir kuruluşun toplu dava açmaya 
yetkilendirilmiş kuruluş olabilmesi 
için,  davanın açıldığı tarihten en az 
12 ay önce kurulmuş olması ya da 
kamu kurumu olması, kar amacı güt-
memesi, tüketici çalışmalarına hizmet 
etmesi, finansal kapasitesini bu da-
vayı açmadan önce hakla açıklaması 
yani şeffaf olması gerekmektedir. 

Çalıştayda Tüketicilerin ve Üreticile-
rin/satıcıların yaşadığı önemli başlık-
larda tek tek incelenmiştir. Bunlar, 
web sitelerindeki olumlu/olumsuz 
yorumlar, bu yorumların herhangi 
bir kısıtlama olmadan ve doğruluğu 
araştırılmadan yayınlanması, tüketici-
lerin dolandırılıcığa karşı korunması, 
ikili kalite, kişiselleştirilmiş reklam, 
fiyat karşılaştırmaları, ikincil biletleme 
vb.’dir.
 
İki günün sonunda hazırlanan rapor 
Bakanlık tarafından kamuoyu ile pay-
laşılacak olup, Çalıştay toplu fotoğraf 
çekimi ile sona ermiştir.  



78

TESK NELER OLDU?

AMERİKAN SEÇİMLERİNİN GALİB  

JOE BİDEN OLDU

kucaklayacak bir başkan olacağının 
sinyallerini verdi. Trump destekçi-
lerine yönelik olarak “Birbirimize bir 
şans verelim” diyen Biden “Aramız-
daki sert ifadeleri bir kenara koyalım” 
dedi.  Başkan Biden, ayrıca Cum-
huriyetçiler ile ortak zemin bulmanın 
zorunlu olduğunu da konuşmasına 
ekledi.  

Biden, seçimler sırasında da sık sık 
tekrarladığı biçimde “Gururlu bir de-
mokrat olarak yarıştım ama bir ABD 
Başkanı gibi yöneteceğim” dedi  

“İlk iş COVID-19 ile 
savaş” 
ABD Başkanı Joe Biden ilk icraat-
larının son günlerde artışı hızlanan 
COVID-19 salgını ile savaşmak oldu-
ğunu ifade ederken “İşimiz Covid’i 
kontrol altına almakla başlıyor” dedi.  

Biden, konuşmasında Trump’a direkt 
olarak değinmezken konuşma biçimi 
ile Trump’dan farklı bir başkanlık 
yürüteceğinin sinyallerini verdi.  

Biden’ın konuşmasının sonunda 
destekçilerine seslenerek “inancınızı 
yayın” dedi.  

Joe Biden haftalarca sosyal mesafe-
nin korunduğu bir çok gösterinin ar-
dından geceyi çoğu maskeli olan aile 
fertleri ile birlikte sahnede havai fişek-
ler ve konfetiler altında  noktaladı. 

ABD Başkanı Joe Biden: “Bölmeyi 
değil birleştirmeyi hedefleyen bir 
başkan olacağım”   

ABD Seçimlerinin kazananı Joe Bi-
den Delaware’de Seçilmiş Başkan 
olarak, Başkan Yardımcılığı görevini 
üstlenecek Kamala Harris ile birlikte 
ilk konuşmasını gerçekleştirdi.  

Halka yönelik yapılan konuşmada 
kurulan podyuma ilk olarak Harris 
çıktı. Harris “sizle ümidi ve bir-
likteliği, bilimi ve evet gerçekleri 
seçtiniz” dedi. Seçimlerde Başkan 
Yardımcılığı görevini alan ilk Afrika 
Amerikalı ve Asya Amerikalı kadın 
olan Harris “Önümüzdeki yol kolay 
değil” dedi.  

Harris’in ardından podyuma çıkan 
Biden ilk ciddi politik başarısı olan 
senatörlük için seçilmesinden 48 yıl 
sonra Seçilmiş Başkan olarak Ameri-
kalıları selamladı.  

“Seçimlerin sonucu açık” 
Biden seçimlerin geçerliliğini sorgula-
yan Başkan Trump’a gönderme ya-
parak “Seçimlerde açık ve ikna edici 
bir zafer ilan ettik. 74 milyon oy. Bu 
bir rekor” dedi. 

“ABD Başkanı gibi 
yöneteceğim” 
Tüm başarısını seçmenlere borçlu 
olduğunu ifade eden Biden,  herkesi 
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Vaka sayıları her geçen gün daha da 
artsa da Covid-19 ile mücadele sü-
rüyor. Güncel rakamlara göre dünya 
genelinde vaka sayısı 51 milyon 287 
bin 248’e ulaştı. En fazla vakanın 
görüldüğü ülke olan ABD’de rakam 
10,5 milyona yükseldi. 8,5 milyon 
vaka ile Hindistan ikinci sırada yer 
alırken 5,7 milyon vaka ile Brezilya 
üçüncü sırada bulunuyor.  
Dünyada en fazla vakanın görül-
düğü ilk 3 ülke, aynı zamanda en 
fazla hastanın iyileştiği ülkeler oldu. 
Hindistan’da 7 milyon 957 bin 206, 
ABD’de 6 milyon 533 bin 916 ve 
Brezilya’da 5 milyon 64 bin 344 kişi 
virüsü yenmeyi başardı.  
Çin’in Vuhan kentinde Aralık 2019’da 
ortaya çıkan Covid-19 virüsü, pande-

miye dönüştü. Vaka sayısı 53 milyo-
nu aşarken virüs nedeniyle 1 milyon 
309 bin 703 kişi hayatını kaybetti. 
 

Türkiye’de son rakamlar 
16 Kasım itibariyle Türkiye’de toplam 
hasta sayısı 417 bin 594, iyileşen 
hasta sayısı 356 bin 375 oldu. Co-
vid-19 nedeni ile vefat edenlerin sayı-
sı 11 bin 601’e yüksildi. 
 

ABD, İLK COVİD-19 
ANTİKOR İLACININ ACİL 
KULLANIMINA İZİN VERDİ  
ABD Gıda ve İlaç Kurumu (FDA), 
halen deney sürecinde olan ilk ko-
rona virüs (Covid-19) antikor ilacı 
“Bamlanivimab’ın” acil durumlarda 

kullanılmasına izin verdi. İlacın, bağı-
şıklık sistemine Covid-19 ile mücade-
lede yardımcı olması hedefleniyor.  
ABD, Covid-19 ile mücadele sü-
recinde en fazla pozitif vak’anın ve 
salgın nedeni ile hayatını kaybeden-
lerin bulunduğu ülke olarak kayıtlara 
geçmişti. ABD Gıda ve İlaç Kurumu 
ise Covid-19 ile mücadele sürecinde 
yeni bir karar aldı. Kurum, Eli Lilly 
tarafından üretilen ve halen deney-
sel süreci devam eden ilk Covid-19 
antikor ilacı “Bamlanivimab’ın” acil 
durumlarda kullanılmasına izin verdi. 
FDA tarafından yapılan açıklamada 
Bamlanivimab’ın; 12 yaşından büyük, 
hastaneye kaldırılması gerekmeyen, 
ilk ve orta dereceli pozitif vak’alarda 
serum yolu ile tek sefer olmak üzere 
kullanılacak. Antikor ilacın, bağışıklık 
sisteminin Covid-19 ile mücadelesine 
destek olması hedeflenirken, tedavi-
nin etkisine ve güvenilirliğine dair ek 
testler ise halen devam ediyor.  
Bamlanivimab’ın testleri sırasında 
elde edilen ilk verilere göre ilacın, 
Covid-19’un vücuttan daha erken 
temizlenmesine yardımcı olduğu ve 
hafif, orta dereceli vak’aların hasta-
neye kaldırılmasını engelleyebileceği 
kayda geçti.  
Öte yandan testler sırasında ilacın, 
hastanede tedavi gören hastalar 
üzerinde etkisinin olmadığı gözlendi. 
Uzmanlar ise üretilen ilaçların, korona 
salgınına karşı aşı geliştirilmesi süre-
cinde Covid-19 ile mücadeleye des-
tek sağlayacağını ifade ediyor. 

KORONAVİRÜS DÜNYA 
GENELİNDE HIZ KESMİYOR
Vaka sayısı 51,2 milyonu aştı. En fazla vaka ABD’de. Dünya genelinde yeni tip 
koronavirüs (Covid-19) vakaları artıyor. Güncel koronavirüs vaka sayısı 51 milyon 287 
bin 248 oldu. Virüsün en fazla yayıldığı ülke konumunda ABD’de bulunuyor.  
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KORONAVİRÜS 
AŞISINDA 

MÜJDE!
UĞUR ŞAHİN VE ÖZLEM 

TÜRECİ’NİN BULDUĞU 
KORONAVİRÜS AŞISI İLE  

BAHARDA NORMALE  
DÖNÜLECEK

TESK BİLİM - TEKNİK

Prof. Dr. Uğur 
Şahin ve eşi Dr. 

Özlem Türeci’nin 
şirketi BioNTech’de 

geliştirilen 
koronavirüs aşısının 
Covid-19 hastalığını 

durdurmada yüzde 90 
etkili olduğu açıklandı. 

Bilim insanları, 
baharda normale 

dönme müjdesi verdi. 
Türk çiftin başarısını 

manşetlerine taşıyan 
dünya basını, Şahin ve 

Türeci’nin Covid-19 
aşısı yarışında daha 

köklü rakipleri geride 
bıraktığını vurguladı
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K
oronavirüs (Covid-19) aşı-
sında başarı elde edildiğini 
açıklayan ilk şirketin ardın-
da Prof. Dr. Uğur Şahin ve 

eşi Dr. Özlem Türeci var. Koronavi-
rüsü durdurmada yüzde 90 etkili bir 
aşının açıklanmasının ardından bilim 
insanları, baharda normale dönme 
müjdesi verdi. Dünya basını Türk 
çiftin başarısını manşetlerine taşıdı.

BIONTECH KORONAVİRÜS 
AŞISI ÇALIŞMASINA OCAK 
AYININ ORTALARINDA 
BAŞLADI
Ocak ayının ortasından bu yana geliş-
tirilen BioNTech şirketinin BNT162b2 
aşısı, onay için hayati önem taşıyan 
3 fazlı test çalışmasına Temmuz ayı 
sonunda çeşitli ülkelerde başlandı.

BioNTech ve Pfizer tarafından geliş-
tirilen koronavirüs aşısının Covid-19 
hastalığına karşı yüzde 90’dan fazla 
etkili olduğu açıklandı. Geliştirilen 
koronavirüs (Covid-19) aşısında test 
yapılan gönüllülerin yüzde 90’ında so-
nuçların olumlu olduğu ifade edilirken, 
test yapılan gönüllülerde, ciddi bir gü-
venlik kaygısı görülmedi. Şirketin ikinci 
testleri ise bu hafta sonu duyurulacak. 
Aşının hem koruyucu etkisi hem de 
herhangi bir yan etkisi olup olmadığı, 
iki yıllık bir sürede belli olacak.

İLKBAHARA KADAR 
NORMALE DÖNÜŞ
The Times gazetesi, koronavirüs 
aşısının ardından ilkbahara kadar 
normale dönüş olabileceğini kaydetti. 
İngiltere Hükümetinin sağlık yetkilile-
rinden Prof. Dr. Jonathan Van-Tam, 
bu (Covid-19 aşısı) büyük dönüm 
noktasından sonra, koronavirüs en-
feksiyon dalgasının İngiltere’nin katla-
nacağı son şey olabileceği anlamına 
geldiğini söyledi.

RÜYA TAKIM
The Guardian gazetesi, Prof. Dr. 

Uğur Şahin ve Dr. Özlem Türeci’nin 
başarılarını manşetine taşıyarak, ‘Aşı-
nın arkasındaki rüya takım’ ifadelerini 
kullandı.

Haberde şu ifadelere yer verildi: 
“Dünya rahat bir nefes alırken, BioN-
Tech ve Pfizer’in geliştirdiği deneysel 
aşının 3’üncü aşama denemelerinde 
olumlu sonuçlar ortaya koyduğu 
haberine Uğur Şahin ve Özlem Tü-
reci karakteristik bir alçakgönüllülük 
sergiledi.

21.9 milyar dolar değerinde olan bir 
şirketin genel merkezine hala bisik-
letle gitmesiyle tanınan BioNTech 
CEO’su Uğur Şahin, aşı deneme 
sonuçlarının her şeyden önce ‘ino-
vasyon, bilim ve küresel bir işbirliği 
çabasının zaferi’ olduğunu söyledi. 
Bu, umarım dünyanın ‘normallik 
duygusunu yeniden kazanmasına’ 
yardımcı olabilir.”

TİTİZLİK, İŞ AHLAKI VE 
GİRİŞİMCİLİK RUHU DAHA 
KÖKLÜ RAKİPLERİ GERİDE 
BIRAKTI
The Guardian, Şahin ve Türeci’nin 
Covid-19 aşısı yarışında daha köklü 
rakipleri geride bıraktığını vurgulaya-
rak, yapılan yorumların bilimsel titizlik, 
iş ahlakı ve girişimcilik ruhuna işaret 
ettiğini ifade etti. Çiftin, bu sonbahar-
da Almanya’daki en zenginler listesin-

de 93’üncü sırada olduğunu belirtti.

UĞUR TÜRECİ VE ÖZLEM 
TÜRECİ’NİN BULDUĞU AŞI 
NOBEL’E ADAY
Prof. Dr. Uğur Şahin ve eşi Dr. Öz-
lem Türeci’nin bulduğu koronavirüs 
aşı çalışması Almanya’da Nobel’e 
aday gösterilecek.

“BU ÇOK İYİ BİR SONUÇ”
Regensburg Üniversitesi Enfektiyoloji 
Bölümü Başkanı Bernd Salzberger, 
“Bu çok iyi bir sonuç. Ciddi olmayan 
yan etkiler rapor edildi. Genel olarak 
çok olumlu bir sonuç. Bu muhteme-
len erken onaya alınmasını sağlaya-
caktır” dedi.

“ETKİLİLİK VE 
GÜVENLİKLE İLGİLİ 
SONUÇLAR MÜKEMMEL”
Köln Üniversitesi Enfeksiyon Has-
talıkları Bölümü Başkanı Prof. Dr. 
Gerd Faetkenheuer, “Bunlar harika 
ve umut verici veriler. Bu kadar kısa 
bir sürede bir aşının geliştirilmesi 
inanılmaz ve birkaç ay içinde klinik 
denemeler başarıldı. Şimdiye kadar 
etkililik ve güvenlikle ilgili sonuçlar 
mükemmel. Umarım pandemiyi idare 
etmede büyük bir etkisi olur ve aşı 
hızlı bir şekilde satışa sunulur” diye 
konuştu.
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Onur Burak KALYON Spor Yazarı

Sosyal Medya 
Krallığının Kralı; 

CrIstIano 
Ronaldo

Teknolojinin hayatımızı 
kaplaması ve hatta yön 

vermesi ile günümüz 
spor ve sanat hayatı da 

buna ayak uydurmak 
durumunda kaldı. 

Eskiden sadece TV, dergi 
ve gazeteler ile takip 
ettiğimiz bu dalların 

ünlü simaları da artık 
yaşamımızın bir parçası 

konumuna geldiler. 
Teknolojinin en büyük 
parçalarından birisi de 
tabii ki sosyal medya. 
Sosyal medya öyle bir 

mecra ki; normal insanların 
hayatlarını yönlendirmeye 

başladı. 
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Sosyal medyanın en kuvvetli oyun-
cusu da şu anda Instagram olmuş 
durumda. Instagram’ın sosyo-
ekonomik boyutlarına fazla girmeden 
sporla, daha doğrusu sporcularla 
ilgili kısmına yüzeysel değinmeye 
çalışacağım bu yazımda. Hatta daha 
da özele indirip; Instagram’ı bir krallık 
olarak düşündüğümüzde, bu krallığın 
kralı olan ünlü bir sporcu; Cristiano 
Ronaldo’yu inceleyeceğiz. 

Geçtiğimiz günlerde yapılan bir araş-
tırmada dünyanın en önemli sosyal 
medya mecrası olan Instagram’ın en 
fazla takipçisi olan hesaplarının sıra-
laması yayınlandı. Buna göre ilk on 
şu şekildeydi;

1. Cristiano Ronaldo
238 milyon takipçi
2. Ariana Grande
203 milyon takipçi
3. Dwayne Johnson
199 milyon takipçi
4. Kylie Jenner
196 milyon takipçi
5. Selene Gomez
194 milyon takipçi
6. Kim Kardashian
188 milyon takipçi
7. Lionel Messi
167 milyon takipçi
8. Beyonce
154 milyon takipçi
9. Justin Bieber
147 milyon takipçi
10. National Geographic
145 milyon takipçi

Burada şunu da hatırlatmakta fayda 
var ki; bu satırları yazarken takipçi 
sayıları sürekli değişmektedir. Hem 
de bu değişim öyle üç beş kişi ile 
değil binlerce hatta yüz binlerce kişi 
ile olmaktadır. Yani demek istediğim; 
dergi size ulaşıp elinize alıp baktığı-
nızda, bu hesapları kontrol ederseniz 
takipçi sayısında milyonlarca kişilik 
bir artışın gerçekleşmiş olduğunu 
göreceksiniz. 

Bu sıralama ile; yıllardır halk dilinde 
süregelen bir kalıp söz olan “bu de-
virde ya popçu olacaksın ya da top-
çu” lafının ne kadar doğru olduğunun 
bir kez daha ispatlandığını fark edi-
yorsunuzdur. Aralarda birkaç sinema 
yıldızı ve sosyal medya fenomeni 
bulunsa da asıl aslan payını futbol 
ve pop müzik dünyasının yıldızları 
almaktadır. Instagram’ın görsellik ve 
fotoğraf&video paylaşım uygulaması 
olduğu düşünüldüğünde “National 
Geographic” gibi dünyanın en önemli 
belgesel ve doğa haberciliği medya 
organının yer alması da kaçınılmazdı. 
Bu arada unutmadan Instagram’ın 
kendi hesabının takipçi sayısı da 367 
milyon. Uygulamanın sahibi olarak 
bu sayının olması gayet doğal bir 
durum.

Bu sayılar bize bazı gerçekleri de 
göstermektedir. Mesela yıllarca dün-
yanın en popüler sporu olan futbolun 
yerini basketbol alacak diyenlerin tezi 
de çürümüş oluyor. Teknolojinin bu 
kadar gelişmiş olmasına ve futbolun 
kuralları fazla değişmeyip hala skor-
ların kısır olmasına, basketbolun ise 
daha hareketli ve sonuçların maç 
içinde sürekli değişmesine rağmen 
hala bir numarada futbol yer almak-
tadır. Çünkü futbolun iki faal yıldızı 
olan Messi ve Ronaldo listeye gire-
bilmişken, basketbolun faal en büyük 
yıldızı Lebron James yakınlarına bile 
yaklaşamamıştır. King James lakaplı 
basketbolcu 70 milyon takipçi ile bu 
iki futbol yıldızının oldukça uzağında 
kalmıştır.

Peki bu Instagram denen sosyal 
medya organı ve takipçi sayısı neden 
bu kadar önemli gibi bir soru gelebilir 
aklınıza. Bu konuyu Instagram’ın kralı 
dediğim Ronaldo özelinde, rakamları 
da kullanarak anlatmaya çalışayım. 
Ronaldo, üç yıl önce transfer olduğu 
Juventus’la dört yıllık bir anlaşma 
karşılığı toplam 120 milyon EURO’luk 
bir sözleşme imzalamıştı. Bunun içine 
maç başı primleri de koyduğunuzda  
34 milyon euro civarındaki yıllık maa-
şa tekabül etmektedir. Ronaoldo’nun 
Instagram hesabından 2019 yılındaki 
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kazancı ise tam 47 milyon euro idi. 
2020 yılı için tahmin edilen rakam 
ise 51 milyon euro. Yani anlayaca-
ğınız; yapılan saatlerce antrenman, 
bu ağır antrenmanlar sonrası elde 
edilen fiziksel gelişim ve kondisyon, 
maçlarda gösterilen performans, 
alınan darbeler sonucu yaşanan 
sakatlıklar, acılar ve ağrılar sonrası 
kazanılan para 34 milyon euro iken, 
çekimleri sadece birkaç dakika ve 

hatta belki birkaç saniye süren video 
ve fotoğraflar karşılığı alınan ücret ise 
47 milyon euro. Ağzınızın hayretle 
açık kaldığını görebiliyorum. Yalnız 
tabi ki şunu da unutmamak lazım ki 
futbol yeteneği ve sonrasında yaptığı 
bu ağır çalışmalar, profesyonelliği, 
kazandığı başarılar ve kırdığı rekorlar 
olmasa, futbolda zirvede bulunamaz 
ve sonrasında da sosyal medyada 
kendi krallığını kuramazdı. Tabi Ro-
naldo ve Messi dünyanın en büyük 
ve en popüler futbolcuları. Yani biraz 
uç örnekler. Ama emin olun ki sosyal 
medyayı iyi kullanan çoğu futbolcu ve 
sporcu da, hiç de azımsanmayacak 
kazançlar sağlamaktadır. Bu yüzden-
dir ki çoğunun sırf bu işle ilgilenen 
sosyal medya uzmanları vardır. Hangi 
ürünün reklamını yapacaklarından, ne 

tarz fotoğraf ve video yayınlayacak-
larına kadar, bir danışmanlar ordusu 
bu sporculara hizmet vermektedir. 
Ronaldo’nun haftalık takipçi sayısı ar-
tışı 700 binin, aylık takipçi sayısı artışı 
da 3 milyonun üzerindedir. Yani an-
layacağınız her saniye onun için para 
anlamına gelmektedir. Örneğin; ünlü 
veri şirketi Attain, bu yılın 12 Mart-14 
Mayıs arasında dört sponsorlu pay-
laşım yapan Portekizli futbolcunun 
2.094.784 euroluk bir kazanç sağ-
ladığını açıklamıştır. Geçtiğimiz yıl, 
ABD basınında çıkan bir habere göre 
bir ABD yatırım şirketi, Ronaldo’ya 
Instagram sayfasını kiralamaları kar-
şılığında 100 milyon euroluk bir teklif 
iletmişti.

İşte dünya sporunun ve sosyal 
medyanın geldiği son nokta. Elimize 
aldığımız bu ufacık telefonlar ve bu 
telefonlardaki uygulamalarda harca-
dığımız zamanlar bazı kişiler için ka-
zanç kapısı olmaktadır. Bir kısmımız 
bunun ne kadar gereksiz olduğunu 
düşünürken, bir kısmımız için ise 
hayatının bir parçası konumunda. 
Sosyal medyadan kazanç elde etme 
konusundaki kişisel görüşüme ge-
lecek olursak. Ronaldo ve Messi 
gibi sadece yetenekleri ile değil aynı 
zamanda çok fazla çalışma, saha 
içi ve saha dışı örnek yaşantı, aile-
ye verdikleri önem, profesyonellik, 
kazanılan başarılar, kırılan rekorlar 
ve sürekli kendini geliştirme çabasın-
daki kişiler için kazanılan bu paralar 
sonuna kadar hak edilmiştir. Ancak 
başta Kardashian ailesi olmak üzere 
Türkiye’de ve dünyada hiçbir özelliği, 
yeteneği ya da çalışması olmadan, 
biraz şans, biraz pazarlama stratejisi 
ve biraz da yeni neslin biliçsizliği ile 
sosyal medyada yer bulan kişilerin 
kazandıkları kazançlar için ise üzül-
mekten başka hiçbir şey gelmiyor 
maalesef elimden.  

Hepinize hala süren bu pandemi sü-
recinde, aileleriniz ve sevdiklerinizle 
beraber, yetkililerin uyarılarını dikkate 
alacağınız, sağlık ve huzur dolu bir ay 
dilerim. Gelecek ay görüşmek üzere. 

TESK SPOR YORUM & ANALİZ
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D
EVLER Ligi’ndeki ilk 
galibiyetini güçlü İngiliz 
ekibi Manchester United’ı 
2-1 yenerek elde eden 

Başakşehir Futbol Kulübü, ülkemize 
büyük sevinç yaşattı. H Grubu’ndaki 
ilk iki maçında etkili bir futbol oyna-
masına karşın ürettiği pozisyonlarda 
topu bir türlü ağlarla buluşturamayan 
turuncu-lacivertli temsilcimiz, bu kez 
eline geçen fırsatları iyi değerlendirdi.

Teknik direktör Okan Buruk idare-
sindeki Başakşehir, ilk 45 dakikada 
Demba Ba ve Edin Visca’nın ayağın-
dan bulduğu gollerle kulüp tarihin-
deki ilk Şampiyonlar Ligi galibiyetini 
yaşadı. Başakşehir’in başarılı çalıştırı-
cısı Okan Buruk da teknik direktörlük 
kariyerindeki ilk Devler Ligi zaferini 
elde etmiş oldu.

Gruptaki diğer maçta ise Alman ekibi 
Leipzig, sahasında konuk ettiği Fran-
sa temsilcisi Paris Saint-Germain’i 
(PSG) 2-1 mağlup etti. Angel Di 
Maria’nın ayağından bir penaltı kaçı-
ran PSG, ikinci yarıda iki kırmızı kart 
görüp 9 kişi kalınca beyaz bayrak 
çekti.

90 DAKİKA BOYUNCA 
MÜTHİŞ MÜCADELE
H Grubu’nda 2-0’lık skorlarla kaybet-
tiği Leipzig ve PSG müsabakalarında 
ürettiği gol pozisyonları ile dikkat-
leri çeken temsilcimiz Başakşehir, 
aradığı gole bir türlü erişememişti. 
Turuncu-lacivertli futbol takımı, ön-
ceki gün Fatih Terim Stadyumu’nda 
ağırladığı Manchester United kar-
şısında senaryoyu bu kez tersine 
çevirdi.

Okan Buruk’un öğrencileri, savun-
mada çok daha dikkatliydi. Topun 
kontrolü İngiliz ekibindeyken, tem-
silcimizin savunma dizilişinde bloklar 
arasındaki bağlantı hiç kopmadı. 
Kaleci Mert Günok her zamanki gibi 
güven verirken, Mbombo, Skrtel, 
Epureanu ve Rafael’den oluşan sa-
vunma dörtlüsü Manchester hücum-
cularına nefes aldırmadı.

Hızlı hücumlarla etkili olan temsilci-
miz, rakibinin savunmada az adamla 
yakalandığı ataklarda sonuca gitti. 
Önce Demba Ba, ardından Visca, 
Başakşehir’in çoktandır hak ettiği 3 
puanın mimarları oldu.

BURUK: ÜLKE PUANININ 
ÖNEMİNİN FARKINDAYIZ
Manchester United’a karşı oyna-
dıkları müthiş futbolu ve elde edilen 
önemli galibiyeti değerlendiren Okan 
Buruk, bir Türk teknik direktör ola-
rak Avrupa’nın devleriyle başa baş 
oynadıkları için çok mutlu olduğunu 
söyledi.

Hayallerini adım adım gerçeğe dö-
nüştürdüklerini aktaran Buruk, “Bu 
kadar büyük bir takımı, bu grupta 6 
puana ulaşmış takımı kendi saha-
mızda yendiğimiz için çok mutluyum. 
Tüm oyuncularımı tebrik ediyorum. 
En önemli şey mental olarak bu 
maçlara hazır olmak. Çok yoğun bir 
tempodan geçtik. Hem ligde, hem 
Avrupa’da bundan sonra da aynı 
şekilde devam edeceğiz. Ülke puanı 
açısından üzerimize düşen sorumlu-
luğun da farkındayız” değerlendirme-
sinde bulundu.

Manchester United’taki geleceği 
tartışılan Norveçli çalıştırıcı Solskjaer 
ise İngiliz ekibinin İrlandalı eski fut-
bolcusu Roy Keane’nin, kendisinin 
görevden alınabileceği yönündeki yo-
rumları üzerine, “Ben böyle bir yoru-
mun üstüne konuşamam. Her zaman 
yorumlar olacaktır ancak bizim güçlü 
kalmamız gerekiyor. Bu kulüpte belli 
bir iş yapmak için çalışıyoruz. Bunun 
için işe alındık. Ekibimle en iyisini 
yapmaya çalışacağım” dedi.

BAŞAKŞEHİR 2-1 MANCHESTER UNITED
UEFA Şampiyonlar Ligi H Grubu’ndaki 3’üncü maçında Manchester United’ı 2-1 yenen 
Başakşehir, hem Devler Ligi’nde siftah yaptı hem de ülke puanına çok önemli bir katkıda 
bulundu.
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UEFA AVRUPA LİGİ:  
SİVASSPOR: 2 - KARABAĞ: 0

Sivasspor, UEFA Avrupa Ligi I Grubu’nun 3. haftasında Azerbaycan ekibi Karabağ’ı ağırladı. 
Müsabaka Sivasspor’un 2-0 üstünlüğü ile tamamlandı.   

Stat: Sivas 4 Eylül 

Hakemler: Sandro Scharer xx, Stephane De Almedia xx, 
Bekim Zogaj xx 

Sivasspor: Samassa xx, Caner xx, Robin xx, Marcelo xx, 
Uğur xx, Farj xxx, Claudemir xx (Cofie dk. 90 ?), Erdoğan 
xxx (Gradel dk. 59 xx), Hakan xx, Casimir xx (Yasin dk. 
67 x), Yatabare x (Kayode dk. 59 x) 
Yedekler: Cone, Kubilay, Muammer 
Teknik Direktör: Rıza Çalımbay 

Karabağ: Magomedaliyev xx, Medvedev x (Mammadov 
dk. 85 ?), Badavi Hüseynov xx (Abbas Huseynov dk. 61 
x), Medina xx, Guerrier xx, Matic xx (İbrahimli dk. 84 ?), 
Garayev xx, Andrade xx (Emreli dk. 45 xx), Ozobic xx 
(Gomez dk. 63 xx), Zoubir xx, Owusu xx 
Yedekler: Mmmdov, Balayev, Qurbanlı, Bayramov, Hü-
seynov, Cfrquliyev, Arazlı 
Teknik Direktör: Gurban Gurbanov 

Goller: Caner (dk. 11), Kayode (dk. 88) (Sivasspor) 
Sarı Kartlar: Farj (Sivasspor), Ozobic, Owusu (Karabağ) 
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MİLLİ SPORCUMUZ 
EMRE SAKÇI’DAN 
AVRUPA REKORU!

Milli yüzücümüz Emre Sakçı, Budapeşte’de yapılan Uluslararası Yüzme Ligi (ISL)

Müsabakalarında 50 metre Kurba-
ğalamada elde ettiği 25.29 dere-
cesiyle Avrupa Rekorunun sahibi 
olmuştur. Ayrıca sporcumuz bu 
dercesiyle Dünyanın en iyi 2. Dere-
cesini elde ederek dünya rekoru ile 
arasındaki farkı 4 saliseye indirmiştir.

Sporcumuzu ve antrenörleri Bahar Oktay ve Türker Oktay’ı 
tebrik eder başarılarının devamını dileriz.

UEFA Uluslar B Ligi 3. Grup’taki beşinci maçında sahasında 
Rusya’yı 3-2 yenen Türkiye, gruptaki ilk galibiyetini elde 
etti. Milli takım, rakibine karşı tarihinde oynadığı 8 maçta ilk 
kez kazandı.
UEFA Uluslar B Ligi 3’üncü Grup’ta Türkiye, sahasında Rusya’yı 

konuk etti. Maç Fenerbahçe Ülker Stadyumu’nda oynandı.

Türkiye’nin gollerini 26. dakikada Kenan Karaman, 32. 
dakikada Cengiz Ünder ve 52. dakikada Cenk Tosun 
kaydetti. Rusya’nın gollerini ise 11. dakikada D. Cheryshev 
ve 57. dakikada D. Kuzyaev attı.

UEFA ULUSLAR LİGİ: 
TÜRKİYE: 3 - RUSYA: 2 (MAÇ SONUCU)   
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IMEI Kopyalanması Kullanıcıların Korkulu Rüyası Oluyor   
Cep telefonu dolandırıcılarının en çok kullandığı yöntemlerden biri olan IMEI 
kopyalanmasına karşı uzmanlar önemli uyarılarda bulunuyor. 

DOLANDIRICILARIN EN 
ÇOK KULLANDIĞI BU 
YÖNTEME DİKKAT   
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Eskişehir’de uzun yıllardan beri te-
lefon tamirciliği ve satıcılığı yapan 
Korkmaz Sönmez, cep telefonu 
kullanıcılarının IMEI kopyalanması-
na karşı dikkat etmeleri gerektiğini 
belirtti. Özellikle döviz kurlarındaki 
ciddi artışların ardından cep telefonu 
almak isteyen kullanıcılar, yurt dışın-
dan getirilen telefonları ya da ikinci 
el telefonları tercih etmeye başladı. 
Cep telefonu sektöründe çalışan 
bazı kötü niyetli satıcılar ise özellikle 
kaçak yollarla ülkeye getirilen tele-
fonlara, farklı şekillerle edindikleri 
IMEI’leri ekleyerek piyasaya sürüyor. 
Başka kullanıcıların telefonlarından 
kopyalanan IMEI’ler, bir süre sonra 
telefonun kapanmasına ve telefonun 
kullanılamaz hale gelmesine neden 
oluyor. Özellikle ikinci el telefon tercih 
eden vatandaşların titiz davranarak, 
satın alacakları telefonların IMEI sor-
gulamalarını yapmaları öneriliyor. 

“Piyasada mevcut 
olan eski telefonların 
IMEI numaralarını 
kullanıyorlar” 
Piyasada yer alan bazı satıcıların ve 
şirketlerin, eski telefonların IMEI nu-
maralarını kullanarak telefon satmaya 
çalıştığını belirten cep telefonu ta-
mircisi ve satıcısı Korkmaz Sönmez, 
telefonlarını görülür şekilde bırakan 
kullanıcılardan IMEI numarasının 
çalındığını vurguladı. Birçok vatanda-
şın bu durumdan mağdur olduğunun 
altını çizen Sönmez, “Döviz kuru ne-
deniyle telefonlarda ikinci ele yönelim 
oldu. Bu sebeple insanlar hem yasal 
hem de yasal olmayan yollardan yurt 
dışı kaynaklı cihaz getirmeye başla-
dılar. Yasal olmayan yollardan gelen 
cihazlarda da IMEI ihtiyacı var. Bu 
yüzden korsanlar ya da şirketler, pi-
yasada mevcut olan eski telefonların 
IMEI numaralarını kullanıyorlar. Daha 
sonra da mevcut telefon sayısı aza-
lınca, vatandaşların akıllı telefonların-
daki görülebilir şekilde bıraktıkları için 
IMEI numaralarını çalmaya başladılar. 

Bir hafta içerisinde en az 4-5 kere 
bu sorunla gelen müşterimiz oluyor. 
Bu müşterilerimiz bize ‘hattım kapa-
nıyor’ diye geliyorlar. Biz de tabi ilk 
olarak Bilgi Teknolojileri Sistemi’nden 
IMEI kontrolü yapıyoruz. Burada da 
IMEI’lerin kopyalandığını ve başka te-
lefonlarda kullanıldıklarını görüyoruz. 
Yurt dışından getirilip insanlara bin 
lira daha ucuza satılan bu telefonlar, 
IMEI kopyalaması nedeniyle birçok 
vatandaşı mağdur ediyor” şeklinde 
konuştu. 

“Kutular çöpe atılırken 
dahi IMEI’nin silinmesi 
gerekiyor” 
Cep telefonu kullanıcılarının kendi 
telefonlarına ait olan IMEI numarala-
rını başkalarıyla paylaşmaması ge-
rektiğini söyleyen Korkmaz Sönmez, 
özellikle telefon kutusunun dışında, 
görülür şekilde yer alan IMEI numa-
rasının gizlenmesi gerektiğinin altını 
çizdi. Telefon arızalarında güvenilir 
tamircilerin tercih edilmesi gerektiğini 
aktaran Sönmez, konuyla ilgili olarak 
şunları söyledi: 

“Bundan korunmanın da birçok yolu 
var. Öncelikle IMEI numaranızı kim-
seyle paylaşmamanız gerekiyor. Nasıl 
banka şifrenizi paylaşmıyorsanız 
IMEI’yi de paylaşmamalısınız. İkinci 
yol ise, sıfır cihaz alındığında kutunun 
dışında yine IMEI numarası yazar. Bu 
numaranın kapalı tutulması lazım. Bu 

kutular çöpe atılırken dahi IMEI’nin 
silinmesi gerekiyor. Diğer bir durum 
olarak da cihazınızı götürdüğünüz 
tamircilerde IMEI’nin kopyalanması. 
Kötü niyetli kişilerce bu numara ça-
lınabilir. Bunu engellemek için de ya 
yetkili servisler ya da güvendiğiniz 
tamircileri tercih etmelisiniz.” 
  

“Yasal yollar 
kullanırlarsa biraz 
beklerler ama daha kesin 
bir çözüme ulaşırlar” 
Sorun yaşayan kullanıcıların yasal 
yollara başvurması gerektiğini ifade 
eden Korkmaz Sönmez, bazı kullanı-
cıların telefonculara giderek yeni IMEI 
talep ettiğini söyledi. Telefonculardan 
istenen veya alınan IMEI’lerin çalıntı 
olabileceğini vurgulayan Sönmez, 
“Telefon kapandığında da önerebile-
ceğimiz tek çözüm, en yakın karako-
la giderek Siber Suçlarla Mücadele 
birimlerinden yardım istenebilir. Adli-
yeye giderek suç duyurusunda bulu-
nabilirsiniz. Bunlar tabi uzun zaman 
isteyen süreçler. İnsanlar bu süreçle 
uğraşmamak için bizlere geliyorlar ve 
telefonlarına IMEI numarası atanma-
sını istiyorlar. Böyle yaparak yanlışı 
yanlışla düzeltmeye çalışıyorlar. Bu 
kesinlikle yapılmaması gereken bir 
şey. Yasal yolları kullanırlarsa biraz 
beklerler ama daha kesin bir çözüme 
ulaşırlar” şeklinde konuştu. 
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S
anırım hayatımda yazdığım en zor 
yazılardan biridir bu… Satırları, 
kelimeleri, harfleri silip silip tekrar 
yazdım… Aklıma onca çok şey 
geliyor ki ona dair hangisini yaz-
sam, hangisini anlatsam, hangisini 
hangi sırayla yazsam bilemedim… 
Kırtasiye merakını mı, kalem, 

şapka, mont, çanta gibi değişik koleksiyonlarını mı? Bir 
insan şehrinin takımını tutmalıdır deyip Gençlerbirliği’ni 
tutmasını ve maçlarına gitmesini mi? Sevdiği grupla-
rın peşinden yurtiçi yurtdışı konserlere gitmesini mi? 

Ormanda yürürken kaplan pençesi izi gördüm, ayıya 
rastladım diye bizleri güldürmesini mi? Abur cubur gibi 
sevdiği şeyleri mi, aslında çocukları ve hayvanları çok 
sevmesine rağmen bunu nasıl yapacağını bilememesini 
mi, birlikte gittiğimiz onca seyahati, gezdiğimiz yerleri mi, 
işi mi, onca toplantıyı, yaptığımız projeleri mi? Babasının 
rahatsızlığında ona nasıl dikkatle ve özenle baktığından 
mı, annesinin son zamanlarında yanında olmak için iki 
şehir arasında gidip gelerek çabaladığından mı? Neyi 
anlatsam satırlar yetmez ki…Dile kolay 14 yılımız birlikte 
geçti çünkü onunla… Onun ise 20 yılı geçti TESK’te… 
Her sabah evinden çıktı… Onun alameti farikası olan 

Üstü Kalsın
Ölüyorum tanrım

Bu da oldu işte.

Her ölüm erken ölümdür
Biliyorum tanrım.

Ama, ayrıca, aldığın şu hayat
Fena değildir...

Üstü kalsın...
Cemal Süreya

Çok Erken ve  
Hüzünlü Bir Veda…

TESK Dış İlişkiler Uzmanı  
Mehmet Güven Vefat Etti

PALANDÖKEN: 
“ÇOK ÜZGÜNÜM”

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken,  
Mehmet Güven’in vefatından duyduğu acıyı şu sözlerle ifade etti:

“Çok genç yaşta yakalandığı hastalıkla mücadeleyi erken kaybetti. Çok üzgünüm. Zeki ve 
becerikli bir kardeşimizdi. Yokluğunu şimdiden hissediyoruz.  Allah’tan rahmet, tüm TESK 

camiasına başsağlığı diliyorum. Mekanı cennet olsun.”
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yazları yazlık kışları kışlık şapkasını 
geçirdi başına, küçük çantasını taktı 
omzuna ağır adımlarla yürüdü Tunus 
Caddesinden her sabah… Önce bir 
poğaça ya da simit aldı, sonra ilk 
zamanlar kartını bastı, daha sonra 
parmağını okuttu ve en son dönem-
de de yüzünü okuttu… Ama hiç geç 
kalmadı… Çünkü en önemlisi oydu… 
Geç kalınmamalıydı… Veya erken 
çıkılmamalı… Onunla çok gülerdik 
bu ve benzeri konulardaki kurallara… 
Emekli olmayı çok isterdi… Çünkü 
emekli olup dünyayı gezecekti… 
Sadece iki yılı kalmıştı emekliliğe… 
Nereden bilebilirdik ki hayatta kalan 
zamanı…

“Günaydın, napıyorsun?” derdi… 
Onun “nasılsın”ı “napıyorsun”du her 
zaman… Sonra da çayımızın olma-
sını bekler sohbet eder, dertleşirdik. 
Önce gözüne damlasını damlatırdı… 
Daha sonra da bir yandan gelen 
e-postaları kontrol eder, bir yandan 
gündemi konuşur, bir yandan iş plan-
lardık. Çayımız demlendiğinde yoldan 
aldığı poğaçasını veya simidini çıkarır 
hiçbir yere dökmemek için çöpe eğilir 
sohbetimiz devam ederken kahval-
tısını yapardı. Ben her sabah evden 
kahvaltımı yaparak binbir telaş aman 
saati yakalayım derdiyle gelirdim işe. 
Ama onun gibi evinde yalnız yaşayan 
ve her sabah işe yetişme derdi ile 
uğraşan biri için biz onun kahvaltı 
arkadaşlarıydık da aslında o yüzden 
bir şey yemesek bile çayımızı hep 
birlikte içerdik… Dışarıdan bakıldı-
ğında sohbet muhabbet gibi duran 
o sabahlar, gün içindeki kimi zaman 
kısa kimi zaman uzun sohbetler, çay 
kahve molalarımız aslında bizim ekip 
ruhumuzun da anahtarı olan dost-
luğun, arkadaşlığın ve hatta iş plan-
lamanın temeli idi. Ve o kısa sabah 
muhabbetleri tüm gün sürecek işin 
ve çalışmanın pişip hazırlandığı bir 
mutfaktı aslında… 

Derken rutin işlerimiz başlar ara-
ya toplantılarımız girer, ani gelişen 
işlerimize bakarız… Ve günün koş-
turması içinde olur da odamda çok 

kalmışsam gelir beni bir yoklardı… 
“Napıyorsun?”… Biraz sohbet eder-
dik, kafamızı dağıtırdık. Onunla her 
konudan konuşabilirdiniz… Spordan, 
uzaydan, inançlardan, siyasetten, 
tarihten, müzikten, geziden aklınıza 
ne gelirse konuşabileceğiniz nadir 
insanlardandı. Öyle boş boş da ko-
nuşmazdı sizinle… Bildiği konularda 
konuşur, bilmediği konularda da 
bilenin söylediklerini onaylar, destek-
lerdi… Ama herkesle de çok sohbet 
etmezdi… O yüzden belki onu so-
ğuk, sessiz bulanlar vardır ama biz 
bilirdik o sevmediği muhabbetlere 
girmezdi ve herkese hemen ısınıp sa-
mimiyet kurmazdı… Çocukluğundan 
beri kurduğu kendine ait bir dünyası 
vardı… O dünyanın içinde ne ka-
dar mutluydu hiçbirimiz bilemezdik. 
Çünkü bizim öğrenilmişliklerimizden 
farklıydı… Yalnızlığın keyifli yanını 
keşfetmişti belki de… Hatta belki o 
olgunluğu nedeniyle aslında yaşını 
hiç göstermediği halde bizler ona 
“Emmi” derdik… Ve hepimiz de onu 
çok severdik… Çünkü bilirdik aslında 
o “yaşlı” Emmi’nin kalbinde küçücük 
bir çocuk yaşardı… Hiç büyümemiş, 
ama hiç küçük de olmamış bir ço-
cuk… 

Belki ondandı sevgisini nasıl göstere-
ceğini bilememesi, sarılmazdı mese-
la, uzak ve mesafeli gibi dursa da bir 
bakardınız elini omzunuza koymuş 
yumuşacık ve hafif… İşte o sizi sev-
diğini söylemesiydi… Hele şakalaşı-
yor ve uğraşıyor ise sizinle bilirdiniz 
ki onun için çok özelsiniz… Ve siz de 
onu sevdiğinizi onun gibi sembollerle 
gösterirdiniz… Promosyon kalem 
koleksiyonuna kalemler toplayarak, 
çok sevdiği keklerden yaparak… 

Soralım şimdi onu tanıyan herkese, 
bir kişinin bile olumsuz konuşmaya-
cağından eminim… Çünkü o öyle 
biriydi… Bile isteye kimseye kötülük 
etmeyen, kendi köşesinde sessiz 
sakin, kimi zaman Karadeniz’in ani 
dalgaları gibi patlayan ama hep ço-
cuksu bir gülümseme ile size bakan 
bir çift göz… 

Ve şimdi aramızda değil ne yazık ki… 
Geride kalan yıllara dönüp baktığım-
da gördüğüm aslında bir iş arkada-
şından öte olduğumuz hepimizin… 
Ailelerimizden bile daha çok birlikte 
zaman geçirdiğimiz, birlikte kızıp, bir-
likte sakinleştiğimiz, beraber çalışıp 
yorulduğumuz, tüm yorgunlukların 
ardından birlikte dinlendiğimiz, kimi 
zaman kavga ettiğimiz, küstüğümüz 
ama hep barışmayı başardığımız, 
güldüğümüz, ağladığımız, gezdiği-
miz, eğlendiğimiz, hayatı yaşanabilir 
hale getirmeye çalıştığımız , acısıyla, 
tatlısıyla onca gün, onca ay ve onca 
yıl var geride… 

2019’un Aralık ayında hayatımızın 
orta yerine bomba gibi düşen ra-
hatsızlığına karşı verdiği mücadeleyi 
aslında sadece o değil hepimiz kay-
bettik… Onun daha gideceği yollar, 
gerçekleştireceği hayaller vardı… 
Bizim ise bize “Napıyorsun” diye 
hatırımızı soran, şakalaşmalarıyla, 
gezi maceralarındaki hikayeleri ile, 
mesai saati için bitse de gitsekleriyle 
bizi gülümseten, üzüldüğümüzde, 
sinirlendiğimizde çocuksu şaşkınlığı 
ile sessiz sakin bizi teskine çalışan 
Emmi’miz vardı… Bizler onu hep en 
güzel haliyle ve anılarıyla hatırlayaca-
ğız… O seyahate giderken hep he-
yecanlı olurdu… Biz de dönüşte bize 
ne alacaksın diye takılırdık ona… “Bir 
çikolata alırım belki” derdi… Şimdi 
çıktığı bu erken, hüzünlü ve ne acı ki 
dönüş bileti olmayan yolculukta ise 
hepimizi gözyaşlarına boğdu… Güle 
güle Mehmet Güven… Güle güle 
Emmi… Yaşadığın tüm zorluklara, 
sıkıntılara inat gittiğin yerde huzurlar 
içinde olmanı dileriz…
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MİLAT 22.10.2020

DOĞRU HABER 12.10.2020

AYDINLIK 30.10.2020

TESK BASINDAN
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DOĞRU HABER 12.10.2020

HÜRRİYET 19.11.2020
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TESK BASINDAN

MİLLİYET 15.11.2020

YENİ ASYA 31.10.2020

YENİ BİRLİK 27.10.2020

MİLLİYET 3.11.2020

MİLLİ GAZETE 10.11.2020
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YENİ ŞAFAK 14.10.2020 YENİ BİRLİK 14.10.2020

MİLLİ GAZETE 14.10.2020
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TESK BULMACA

 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1. Tuna bolgesinde, Transilvanya’da, 
Rusya’da soylulara verilen unvan – Col. 2. Az sayıda 
firmanın egemen olduğu piyasa turu – Ağıl. 3. Cin 
duşuncesinde dişi ilke – İşe yaramaz, eski, bozulmuş 
eşya. 4. Yardakcılar – Barındırma. 5. Bir harfin okunuşu 
– Tonsuz beste – Çok eski bir tarihi anlatan deyim sozu. 
6. Bir balık ağı turu –William Shakespeare’in bir oyunu. 7. 
Bir tur pembe elmas – Simyacıların kurşuna verdiği ad. 
8. Cok bilmiş gecinen – Kuş tutmakta kullanılan, macuna 
bulanmış değnek. 9. Bir tatlı turu – Bir tur balık ağı. 10. 
Buyuk bakrac, su kovası – Bir soru eki. 11. Boğa, tosun 
– İspanya’daki gizli Bask orgutu – Guney Anadolu’da 
bir ırmak. 12. İstanbul’un, Fatih’e bağlanan eski ilcesi 
– Sosyolojide kabile bolumu. 13. Işınım dozu birimi – 
Kucumseme yoluyla şimdiki zaman. 14. Genişlik – Demirin 
simgesi – Yanıcı bir gaz. 15. İcrek – Hitit. 

Yukarıdan aşağıya:  1. Jerzy Kosinski’nin unlu romanı 
– Buyuk ve derin karavana. 2. Carol Reed’in bir filmi – 
Surunun onunden giderek ona kılavuzluk eden koc ya 
da teke. 3. Yeniden, tekrar – Karakteroloji. 4. Gumuşun 
simgesi – Napoli balıkcılarının doğactan soyledikleri şarkı 
– Bir nota. 5. Fuze – Kayıp – Hulasa. 6. Plutonyumun 
simgesi – Kalca kemiği – “… Anaya” (İspanyol aktris). 7. 
Dort koşe yelkenlerin yan halkalarına, alt tarafa doğru 
bağlanan halat – Karaciğer sıvısı – Askeri bir birlik. 8. 
Arabozucu, donek, uğursuz kimse – Su – Gelecek. 9. 
Bir tur iri, aşılı kiraz – Kars yakınındaki oren yeri. 10. 
Rezerve baskıyla yapılan susleme – Orta Anadolu’da 
bir gol – Bir tur gemi halkası. 11. Hayır unlemi – Avrupa 
Serbest Ticaret Bolgesi Birliği – Geminin ruzgar alan yanı 
– Mısır’ın plakası. 12. Bir cins devekuşu – Savsaklama – 
İnce alay.

SOLDAN SAĞA // 1.Titanik – Nana 2. İtizar – Teras 3. Ticaretodası 4. Abat – Maraba 5. Nan – Roma  6. Rimini – Enis 7. Ni – İzafet 
– Nt 8. İkamet – Tar 9. Mesame – İkona 10. İvedi – Elik 11. Voyage – Apa 12. Avi – Eleni – An 13. Li – İm – Bal 14. Derimevi – As 15. 
Moren – Nakisa

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Titan – Nominal 2. İtibari – Ev – Vido 3. Ticani – İsevi – Er 4. Azat – Mikado – Gre 5. Nar – Nizamiye – İn 
6. İrem – Nane – Alim 7. Tarife – Egemen 8. Toro – Etilen – Va 9. Nedamet – Ki – İbik 10. Araban – Toka 11. Nasa- İnan – palas 12. Ası – 
Astragan - Şa

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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